
 

О внесении изменений в решение  Совета депутатов 

 муниципального образования «Игринский район» от 10.12.2020 г. № 36-1   

«О бюджете муниципального образования «Игринский район»  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Удмуртской Республики №22-РЗ от 02 марта 2021 года «О преобразовании 

муниципальных образований, образованных на территории Игринского района 

Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа», рассмотрев представленные 

Администрацией муниципального образования «Игринский район» документы, 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики»  р е ш а е  т: 

1. Внести в текстовую часть решения Совета депутатов муниципального 

образования «Игринский район» от 10.12.2020 года № 36-1 «О бюджете 

муниципального образования «Игринский район» на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» (далее – решение о бюджете) следующие изменения: 

1.1. Подпункты 1 и 2 пункта 1.1 решения о бюджете изложить в следующих 

редакциях: 

 «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «Игринский район» согласно классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации в сумме 1162526,7 тыс. рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 711161,4 тыс.руб., из них объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 708227,1 тыс. рублей согласно приложению 1 к 

настоящему решению;  

 2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

 
 

Совет депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Игринский район  

Удмуртской Республики» 
(Игринский районный Совет депутатов)  

 

 

  

«Удмурт Элькунысь                                 

Эгра ёрос муниципал округ»    

муниципал кылдытэтысь         

депутатъёслэн Кенешсы 
 

( Эгра ѐросысь депутатъѐслэн Кенешсы) 

РЕШЕНИЕ 

 
 



«Игринский район» в сумме 1210988,7 тыс. рублей». 

 

 

2. Приложения №№ 1, 5, 7 и 9 к решению о бюджете принять в редакциях, 

прилагаемых к настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                         А.В. Чирков                                               

   

 

                

п. Игра 

«23» декабря 2021 г. 

№ 6-1 



Приложение №1

 

муниципального образования "Игринский район"

(тыс. руб.)

Наименование Сумма
поправки

Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 394 836,0 394 836,0

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 312 807,0 312 807,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой 308 115,0 308 115,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 1 251,0 1 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 128,0 3 128,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 313,0 313,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 245,0 3 245,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 865,0 865,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 26 200,0 26 200,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 22 000,0 22 000,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 5 749,0 5 749,0

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 700,0 1 700,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 1 600,0 1 600,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 300,0 300,0

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 702 557,0 1 944,0 704 501,0

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 702 557,0 0,0 702 557,0

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 116 752 116 752

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116 752 116 752

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 108 676,7 108 676,7

20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12 005,7 12 005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3 221,0 3 221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 319,9 1 319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1 132,9 1 132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3 904,9 3 904,9

                                                                                                      к проекту решения Совета депутатов

от .12.2020 года №

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1 596,1 1 596,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и развития 

коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности 

жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5 863,0 5 863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43 345,9 43 345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4 649,9 4 649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31 152,6 31 152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464 754,2 464 754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 240,6 2 240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450 860,4 450 860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254 910,4 254 910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений 

животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также по 

ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172 997,7 172 997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций) 12 927,6 12 927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также 

в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций)

2 238,9 2 238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2 261 2 261

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1 866,2 1 866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю
78,8 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5 724,5

20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных государственных 

полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ 

"Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за исключением расходов на 

осуществление деятельности специалистов 71,9 71,9



20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание усыновленных 

(удочеренных) детей 30,0 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5 311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также на оплату труда приемному родителю 5 713,4 5 713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу дошкольного 

образования 5 561,5 5 561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 374,1 12 374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 12 374,1 12 374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 0 1944 1944

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 0 1944 1944

ИТОГО ДОХОДОВ 1 097 393,0 1 099 337,0

ДЕФИЦИТ -39 217,4 -39 217,4

БАЛАНС 1 136 610,4 1 138 554,4



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 30.03.2021 года №38-2

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование Сумма

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 394 836,0

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 312 807,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой 308 115,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 1 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 128,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 313,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 245,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 865,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 26 200,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 22 000,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 5 749,0

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 700,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 1 600,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 300,0

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 704 501,0

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 702 557,0

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 116 752

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116 752

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 108 676,7

20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12 005,7

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3 221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1 132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3 904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1 596,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и развития 

коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности 

жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5 863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43 345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4 649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31 152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464 754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450 860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254 910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений 

животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также по 

ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172 997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций) 12 927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также 

в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций)

2 238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2 261

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1 866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю
78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5



20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных государственных 

полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ 

"Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за исключением расходов на 

осуществление деятельности специалистов 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание усыновленных 

(удочеренных) детей 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также на оплату труда приемному родителю 5 713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу дошкольного 

образования 5 561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 12 374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 1944

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 1944

ИТОГО ДОХОДОВ 1 099 337,0

ДЕФИЦИТ -39 217,4

БАЛАНС 1 138 554,4



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 30.03.2021 года №38-2

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование Сумма Поправки
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 394 836,0 10 038,5 404 874,5

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 312 807,0 312 807,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 

других лиц, занимающихся частной практикой 308 115,0 308 115,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 1 251,0 1 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 128,0 3 128,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 313,0 313,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 245,0 3 245,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 865,0 865,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0 2 808,0

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 26 200,0 26 200,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 22 000,0 22 000,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 5 749,0 9 296,0 15 045,0

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 700,0 1 700,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 1 600,0 1 600,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 300,0 742,5 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 0,0 742,5 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 704 501,0 2475,1 706976,1

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 702 557,0 2475,1 705032,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 116 752 116 752,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116 752 116 752,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 108 676,7 2475,1 111 151,8

20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12 005,7 12 005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3 221,0 3 221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 319,9 1 319,9



20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1 132,9 1 132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3 904,9 3 904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1 596,1 1 596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 0,0 2475,1 2 475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и развития 

коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности 

жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5 863,0 5 863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43 345,9 43 345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4 649,9 4 649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31 152,6 31 152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464 754,2 464 754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 240,6 2 240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450 860,4 450 860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254 910,4 254 910,4



20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений 

животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также по 

ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172 997,7 172 997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций) 12 927,6 12 927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также 

в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций)

2 238,9 2 238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2 261 2 261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1 866,2 1 866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю 78,8 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5 724,5

20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных государственных 

полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ 

"Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за исключением расходов на 

осуществление деятельности специалистов 71,9 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0 30,0



20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5 311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также на оплату труда приемному родителю 5 713,4 5 713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу дошкольного 

образования 5 561,5 5 561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 374,1 12 374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 12 374,1 12 374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 1944 1 944,0

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 1944 1 944,0

ИТОГО ДОХОДОВ 1 099 337,0 12 513,6 1 111 850,6

ДЕФИЦИТ -39 217,4 -39 217,4

БАЛАНС 1 138 554,4 1 138 554,4



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 29.04.2021 года №

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 404 874,5

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 312 807,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 

других лиц, занимающихся частной практикой 308 115,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 1 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 128,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 313,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 245,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 865,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 26 200,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 22 000,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 15 045,0

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 700,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 1 600,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 706976,1

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 705032,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 116752,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116752,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111151,8

20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12005,7



20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и развития 

коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности 

жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3



20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений 

животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также по 

ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций) 12927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также 

в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций)

2238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5



20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных государственных 

полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-

РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за исключением расходов 

на осуществление деятельности специалистов 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также на оплату труда приемному родителю 5713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу дошкольного 

образования 5561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 12374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 1944,0

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 1944,0

ИТОГО ДОХОДОВ 1111850,6

ДЕФИЦИТ -39 217,4

БАЛАНС 1 151 068,0



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 29.04.2021 года №

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование Сумма Поправки
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 404 874,5 5 123,50 409 998,0

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 312 807,0 312 807,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 308 115,0 308 115,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 1 251,0 1 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 128,0 3 128,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 313,0 313,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 245,0 3 245,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 865,0 865,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0 2 808,0

Код БКД

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год



11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 26 200,0 26 200,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 22 000,0 22 000,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 15 045,0 5 123,5 20 168,5

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 700,0 1 700,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 1 600,0 1 600,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 042,5 0,0 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 706 976,1 990,30 707966,4

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 705 032,1 0,00 705032,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 116 752 116752,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116 752 116752,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111 151,8 0,00 111151,8

20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12 005,7 12005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3 221,0 3221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 319,9 1319,9



20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1 132,9 1132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3 904,9 3904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1 596,1 1596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 475,1 2475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и 

развития коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и 

экономичности жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5 863,0 5863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43 345,9 43345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4 649,9 4649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31 152,6 31152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464 754,2 464754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 240,6 2240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450 860,4 450860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254 910,4 254910,4



20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений 

животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также по 

ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172 997,7 172997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций) 12 927,6 12927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также 

в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций)

2 238,9 2238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2 261 2261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1 866,2 1866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю 78,8 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5 724,5

20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных государственных 

полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-

РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за исключением расходов 

на осуществление деятельности специалистов 71,9 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0 30,0



20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5 311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также на оплату труда приемному родителю 5 713,4 5713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу 

дошкольного образования 5 561,5 5561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 374,1 12374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 12 374,1 12374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 1944 990,30 2934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 1944 990,30 2934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1 111 850,6 6 113,80 1117964,4

ДЕФИЦИТ -39 217,4 -39 217,4

БАЛАНС 1 151 068,0 1 157 181,8



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 28.06.2021 года №

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

тыс.руб.

Наименование
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 409 998,0

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 312 807,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 

других лиц, занимающихся частной практикой 308 115,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 1 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 128,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 313,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 245,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 865,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 26 200,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 22 000,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 20 168,5

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 700,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 1 600,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 707966,4

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 705032,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 116752,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116752,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111151,8

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и развития 

коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности 

жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений 

животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также по 

ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций) 12927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также 

в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций)

2238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5



20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5

20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных государственных 

полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ 

"Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за исключением расходов на 

осуществление деятельности специалистов 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования
142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также на оплату труда приемному родителю 5713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу дошкольного 

образования 5561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 12374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 2934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1117964,4

ДЕФИЦИТ -39 217,4

БАЛАНС 1 157 181,8



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 29.04.2021 года №

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование Сумма Поправки
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 409 998,0 10 888,30 420 886,3

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 312 807,0 9 288,0 322 095,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 308 115,0 9 288,0 317 403,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 1 251,0 1 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 128,0 3 128,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 313,0 313,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 245,0 3 245,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 865,0 865,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0 2 808,0

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 26 200,0 26 200,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 22 000,0 22 000,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 20 168,5 1 600,3 21 768,8

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 700,0 1 700,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 1 600,0 1 600,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 042,5 0,0 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 707 966,4 0,00 707966,4

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 705 032,1 0,00 705032,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 116 752 116752,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116 752 116752,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111 151,8 0,00 111151,8

20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12 005,7 12005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3 221,0 3221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 319,9 1319,9



20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1 132,9 1132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3 904,9 3904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1 596,1 1596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 475,1 2475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и 

развития коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и 

экономичности жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5 863,0 5863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43 345,9 43345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4 649,9 4649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31 152,6 31152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464 754,2 464754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 240,6 2240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450 860,4 450860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254 910,4 254910,4



20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений 

животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также по 

ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172 997,7 172997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций) 12 927,6 12927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также 

в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций)

2 238,9 2238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2 261 2261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1 866,2 1866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю 78,8 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5 724,5

20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных государственных 

полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-

РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за исключением расходов 

на осуществление деятельности специалистов 71,9 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0 30,0



20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5 311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также на оплату труда приемному родителю 5 713,4 5713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу 

дошкольного образования 5 561,5 5561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 374,1 12374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 12 374,1 12374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 2934,3 0,00 2934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2934,3 2934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1 117 964,4 10 888,30 1128852,7

ДЕФИЦИТ -39 217,4 -39 217,4

БАЛАНС 1 157 181,8 1 168 070,1



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 22.07.2021 года № 41-1

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 420 886,3

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 322 095,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 

других лиц, занимающихся частной практикой 317 403,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 1 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 128,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 313,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 245,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 865,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 26 200,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 22 000,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 21 768,8

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 700,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 1 600,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 707966,4

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 705032,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 116752,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116752,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111151,8

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и развития 

коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности 

жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений 

животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также по 

ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций) 12927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также 

в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций)

2238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5



20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5

20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных государственных 

полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ 

"Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за исключением расходов 

на осуществление деятельности специалистов 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также на оплату труда приемному родителю 5713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу дошкольного 

образования 5561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 12374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 2934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1128852,7

ДЕФИЦИТ -39 217,4

БАЛАНС 1 168 070,1



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 29.04.2021 года №

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование Сумма Поправки
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 420 886,3 15 000,00 435 886,3

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 322 095,0 0,0 322 095,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 

других лиц, занимающихся частной практикой 317 403,0 -6 700,0 310 703,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 1 251,0 -1 000,0 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 128,0 -2 300,0 828,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 313,0 313,0

10102080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 0,0 10 000,0 10 000,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 245,0 2 200,0 5 445,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 865,0 2 200,0 3 065,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 26 200,0 5 100,0 31 300,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 22 000,0 5 100,0 27 100,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 21 768,8 5 000,0 26 768,8

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 700,0 2 700,0 4 400,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0 100,0

11402052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 0,0 100,0 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 1 600,0 2 600,0 4 200,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 042,5 0,0 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 707 966,4 3 195,00 711161,4

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 705 032,1 3 195,00 708227,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 116 752 3 195 119947,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116 752 116752,0

20215002 05 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0 3195,00 3195,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111 151,8 0,00 111151,8

20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12 005,7 12005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3 221,0 3221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 319,9 1319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1 132,9 1132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3 904,9 3904,9

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1 596,1 1596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 475,1 2475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и развития 

коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности 

жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5 863,0 5863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43 345,9 43345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4 649,9 4649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31 152,6 31152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464 754,2 464754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 240,6 2240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450 860,4 450860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254 910,4 254910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений 

животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также по 

ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172 997,7 172997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций) 12 927,6 12927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также 

в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций)

2 238,9 2238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2 261 2261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1 866,2 1866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю
78,8 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5 724,5

20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных государственных 

полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ 

"Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за исключением расходов на 

осуществление деятельности специалистов 71,9 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание усыновленных 

(удочеренных) детей 30,0 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5 311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также на оплату труда приемному родителю 5 713,4 5713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу дошкольного 

образования 5 561,5 5561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 374,1 12374,1



20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 12 374,1 12374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 2934,3 0,00 2934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2934,3 2934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1 128 852,7 18 195,00 1147047,7

ДЕФИЦИТ -39 217,4 9244,60 -48 462,0

БАЛАНС 1 168 070,1 1 195 509,7



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 16.09.2021 года №

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

тыс.руб.

Наименование Сумма 

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 435 886,3

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 322 095,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 310 703,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 828,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 313,0

10102080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 10 000,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 445,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 3 065,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 31 300,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 27 100,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 26 768,8

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 400,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0

11402052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 4 200,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 711 161,4

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 708 227,1

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 119 947,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116 752,0

20215002 05 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3 195,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111 151,8

20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12 005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3 221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1 132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3 904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1 596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и 

развития коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и 

экономичности жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5 863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43 345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4 649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31 152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464 754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450 860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254 910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест 

захоронений животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской 

Республики, а также по ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172 997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций) 12 927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском 

транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных 

организаций) 2 238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2 261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2



20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1 866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5

20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 

марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за 

исключением расходов на осуществление деятельности специалистов 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также на оплату труда приемному родителю 5 713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу 

дошкольного образования 5 561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 12 374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 2 934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2 934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1 147 047,7

ДЕФИЦИТ -48 462,0

БАЛАНС 1 195 509,7



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 29.04.2021 года №

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование Сумма Поправки
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 435 886,3 7 000,00 442 886,3

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 322 095,0 0,0 322 095,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 310 703,0 310 703,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 251,0 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 828,0 828,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 313,0 313,0

10102080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 10 000,0 10 000,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 445,0 0,0 5 445,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0 96,0

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 3 065,0 3 065,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 31 300,0 2 000,0 33 300,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 27 100,0 2 000,0 29 100,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 26 768,8 5 000,0 31 768,8

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 400,0 0,0 4 400,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0 100,0

11402052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 100,0 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 4 200,0 4 200,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 042,5 0,0 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 711 161,4 0,00 711161,4

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 708 227,1 0,00 708227,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 119 947 0 119947,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116 752 116752,0

20215002 05 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3 195 3195,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111 151,8 0,00 111151,8



20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12 005,7 12005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3 221,0 3221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 319,9 1319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1 132,9 1132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3 904,9 3904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1 596,1 1596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 475,1 2475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и 

развития коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и 

экономичности жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5 863,0 5863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43 345,9 43345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4 649,9 4649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31 152,6 31152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464 754,2 464754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 240,6 2240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0 20,0



20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450 860,4 450860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254 910,4 254910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест 

захоронений животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской 

Республики, а также по ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172 997,7 172997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся 

общеобразовательных организаций) 12 927,6 12927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском 

транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных 

организаций) 2 238,9 2238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2 261 2261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1 866,2 1866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю 78,8 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5 724,5



20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 

марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за 

исключением расходов на осуществление деятельности специалистов 71,9 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5 311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также на оплату труда приемному родителю 5 713,4 5713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу 

дошкольного образования 5 561,5 5561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 374,1 12374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 12 374,1 12374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 2934,3 0,00 2934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2934,3 2934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1 147 047,7 7 000,00 1154047,7

ДЕФИЦИТ -48 462,0 -48 462,0

БАЛАНС 1 195 509,7 1 202 509,7



Приложение № 1

 

муниципального образования "Муниципальный округ 

"Игринский район" Удмуртской Республики"

от 25.11.2021 года №

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 442 886,3

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 322 095,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 310 703,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 828,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 313,0

10102080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 10 000,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 445,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 3 065,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 33 300,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 29 100,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 31 768,8

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 400,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0

11402052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 4 200,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 711161,4

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозируемый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 708227,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 119947,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116752,0

20215002 05 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3195,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111151,8

20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и 

развития коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и 

экономичности жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест 

захоронений животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской 

Республики, а также по ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся 

общеобразовательных организаций) 12927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском 

транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных 

организаций) 2238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2261,0



20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5

20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 

марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за 

исключением расходов на осуществление деятельности специалистов 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также на оплату труда приемному родителю 5713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу 

дошкольного образования 5561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 12374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 2934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1154047,7

ДЕФИЦИТ -48 462,0

БАЛАНС 1 202 509,7



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 29.04.2021 года №

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование Сумма Поправки
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 442 886,3 1 479,00 444 365,3

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 322 095,0 0,0 322 095,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 310 703,0 310 703,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 251,0 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 828,0 828,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 313,0 313,0

10102080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 10 000,0 10 000,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 445,0 0,0 5 445,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0 96,0

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 3 065,0 3 065,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 33 300,0 0,0 33 300,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 29 100,0 29 100,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 31 768,8 31 768,8

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 400,0 0,0 4 400,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0 100,0

11402052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 100,0 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 4 200,0 4 200,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000,0 1 479,0 3 479,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 042,5 0,0 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 711 161,4 0,00 711161,4

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 708 227,1 0,00 708227,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 119 947 0 119947,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116 752 116752,0

20215002 05 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3 195 3195,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111 151,8 0,00 111151,8



20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12 005,7 12005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3 221,0 3221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 319,9 1319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1 132,9 1132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3 904,9 3904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1 596,1 1596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 475,1 2475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и 

развития коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и 

экономичности жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5 863,0 5863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43 345,9 43345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4 649,9 4649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31 152,6 31152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464 754,2 464754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 240,6 2240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0 20,0



20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450 860,4 450860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254 910,4 254910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест 

захоронений животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской 

Республики, а также по ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172 997,7 172997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся 

общеобразовательных организаций) 12 927,6 12927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском 

транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных 

организаций) 2 238,9 2238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2 261 2261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1 866,2 1866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю 78,8 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5 724,5



20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 

марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за 

исключением расходов на осуществление деятельности специалистов 71,9 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5 311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также на оплату труда приемному родителю 5 713,4 5713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу 

дошкольного образования 5 561,5 5561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 374,1 12374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 12 374,1 12374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 2934,3 0,00 2934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2934,3 2934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1 154 047,7 1 479,00 1155526,7

ДЕФИЦИТ -48 462,0 -48 462,0

БАЛАНС 1 202 509,7 1 203 988,7



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 2021 года №

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 444 365,3

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 322 095,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 310 703,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 828,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 313,0

10102080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 10 000,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 445,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 3 065,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 33 300,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 29 100,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 31 768,8

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 400,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0

11402052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 4 200,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 479,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Код БКД

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год



11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 711 161,4

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 708 227,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 119 947,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116 752,0

20215002 05 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3 195,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111 151,8

20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 12 005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3 221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1 132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3 904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития 

сельских территорий 1 596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и 

развития коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и 

экономичности жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения 

и искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5 863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к 

садовым некоммерческим товариществам 43 345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха 

детей в каникулярное время 4 649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31 152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464 754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450 860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 254 910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест 

захоронений животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской 

Республики, а также по ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172 997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся 

общеобразовательных организаций) 12 927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском 

транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных 

организаций) 2 238,9



20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2 261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1 866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и 

лицензионному контролю 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5

20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 

марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", 

за исключением расходов на осуществление деятельности специалистов 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются 

инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр 

и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги 

по отоплению и горячему водоснабжению 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также на оплату труда приемному родителю 5 713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

программу дошкольного образования 5 561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 12 374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 2 934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2 934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1 155 526,7

ДЕФИЦИТ -48 462,0

БАЛАНС 1 203 988,7



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 29.04.2021 года №

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование Сумма Поправки
Сумма с 

поправками

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 444 365,3 7 000,00 451 365,3

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 322 095,0 0,0 322 095,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 310 703,0 310 703,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 251,0 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 828,0 828,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 313,0 313,0

10102080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 10 000,0 10 000,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 445,0 0,0 5 445,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0 96,0

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 3 065,0 3 065,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0 2 808,0

10803010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 808,0 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 33 300,0 0,0 33 300,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 29 100,0 29 100,0

11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 3 000,0 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 31 768,8 31 768,8

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0 117,0

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 400,0 0,0 4 400,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указпнному имуществу 100,0 100,0

11402052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 100,0 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений 4 200,0 4 200,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 479,0 7 000,0 10 479,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 042,5 0,0 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 711 161,4 0,00 711161,4

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 708 227,1 0,00 708227,1

20210000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 119 947 0 119947,0

20215001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 116 752 116752,0

20215002 05 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3 195 3195,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 111 151,8 0,00 111151,8



20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12 005,7 12005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов 3 221,0 3221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 1 319,9 1319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 1 132,9 1132,9

20225519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 3 904,9 3904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1 596,1 1596,1

20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 475,1 2475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в области поддержки и 

развития коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости и 

экономичности жилищно-комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0 400,0

20229999 05 0105 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 5 863,0 5863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися 

в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 84,8 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на проектирование, включая 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43 345,9 43345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время 4 649,9 4649,9

20229999 05 0119 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, находящихся на территории Удмуртской Республики 31 152,6 31152,6

20230000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 464 754,2 464754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 240,6 2240,6

20235120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации 20,0 20,0



20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного пособия при всех формах   

устройства   детей,    лишенных  родительского попечения, в семью 358,3 358,3

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 450 860,4 450860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования (в общеобразовательных учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

254 910,4 254910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест 

захоронений животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской 

Республики, а также по ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,5 51,5

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 172 997,7 172997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся 

общеобразовательных организаций) 12 927,6 12927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском 

транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных 

организаций) 2 238,9 2238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 623,2 623,2

20230024 05 0209 150 Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области архивного дела 746,7 746,7

20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики 2 261 2261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 59,2 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 1 866,2 1866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю 78,8 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона Удмуртской Республики от 

17.09.2007 №53-РЗ "Об административных комиссиях в Удмуртской Республики" 2,5 2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 724,5 724,5



20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий, передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 

марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", за 

исключением расходов на осуществление деятельности специалистов 71,9 71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению от родителей (законных представителей), если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 142,1 142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 30,0 30,0

20230024 05 0222 150
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 162,0 162,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 201,2 201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5 311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 453,5 453,5

20230027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также на оплату труда приемному родителю 5 713,4 5713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную программу 

дошкольного образования 5 561,5 5561,5

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 374,1 12374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 12 374,1 12374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 2934,3 0,00 2934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 2934,3 2934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1 155 526,7 7 000,00 1162526,7

ДЕФИЦИТ -48 462,0 -48 462,0

БАЛАНС 1 203 988,7 1 210 988,7



Приложение № 1

 

муниципального образования "Игринский район"

от 23.12.2021 года №6-1

Приложение № 1

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

Наименование Сумма 

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 451 365,3

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 322 095,0

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 310 703,0

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой 251,0

10102030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 828,0

10102040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических 

лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 313,0

10102080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 10 000,0

10300000 00 0000 110 АКЦИЗЫ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 39 910,0

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 445,0

10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 284,0

10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 96,0

10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 3 065,0

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 808,0

10803010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 2 808,0

11100000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 33 300,0

11105010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 29 100,0

к решению Совета депутатов

к  решению Совета депутатов

Прогнозирумый общий объем доходов                                                                                                                                    

бюджета муниципального образования "Игринский район" на 2021 год

Код БКД



11105035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 3 000,0

11109045 05 0012 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казеных) плата за найм 1 200,0

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 31 768,8

11300000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 117,0

11400000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 4 400,0

11402052 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном ведении 

органов управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указпнному имуществу 100,0

11402052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 100,0

11406013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 4 200,0

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10 479,0

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1042,5

11705050 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы муниципальных районов 300,0

11715030 00 0000 000 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 742,5

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 711161,4

20200000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 708227,1

20210000 05 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 119947,0

20215001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 116752,0

20215002 05 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3195,0

20220000 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 111151,8

20220299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства
12005,7

20220302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
3221,0

20225097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом 1319,9

20225497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 1132,9

20225519 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

3904,9

20227576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 

территорий 1596,1



20229999 05 0101 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2475,1

20229999 05 0103 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий в 

области поддержки и развития коммунального хозяйства, направленных на 

повышение надежности, устойчивости и экономичности жилищно-

комунального хозяйства в Удмуртской Республике 400,0

20229999 05 0105 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на содержание автомобильных 

дорог местного значения и искусственных сооружений на них, по которым 

проходят маршруты школьных автобусов 5863,0

20229999 05 0106 150

Субсидии на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 84,8

20229999 05 0109 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, 

в том числе на проектирование, включая капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к садовым 

некоммерческим товариществам 43345,9

20229999 05 0117 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

организации отдыха детей в каникулярное время 4649,9

20229999 05 0119 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, 

находящихся на территории Удмуртской Республики 31152,6

20230000 05 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 464754,2

20235930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 2240,6

20235120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

Российской Федерации 20,020235118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление  первичного 0,0

20235260 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выплату единовременного 

пособия при всех формах   устройства   детей,    лишенных  родительского 

попечения, в семью 358,320230022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам 0,0

20230024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 450860,4

20230024 05 0202 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования (в 

общеобразовательных учреждениях), начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях
254910,4

20230024 05 0203 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий Удмуртской Республики по содержанию 

скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений животных, павших 

от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а 

также по ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 51,520230024 05 0204 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления 0,0

20230024 05 0205 150

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях
172997,7

20230024 05 0206 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное 

питание для обучающихся общеобразовательных организаций) 12927,6

20230024 05 0207 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки многодетным семьям 

(компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также в 

автобусах пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных 

организаций)
2238,9

20230024 05 0208 150
Субвенции на создание и организацию деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 623,2

20230024 05 0209 150
Субвенции на осуществление отдеьных государственных полномочий в области 

архивного дела 746,7



20230024 05 0210 150
Субвенции по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств 

бюджета Удмуртской Республики 2261,0

20230024 05 0213 150
Субвенции на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 59,2

20230024 05 0214 150
Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 1866,2

20230024 05 0215 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных 

отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

государственному жилищному надзору и лицензионному контролю 78,8

20230024 05 0216 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов по реализацию Закона 

Удмуртской Республики от 17.09.2007 №53-РЗ "Об административных 

комиссиях в Удмуртской Республики"

2,5

20230024 05 0217 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление субсидий 

многодетным семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных 

условий, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и 

приобретение жилых помещений 724,5

20230024 05 0218 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение осуществления 

отдельных государственных полномочий, передаваемых в соответствии с 

Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ "Об 

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей", за исключением расходов на осуществление 
71,9

20230024 05 0220 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов по предоставлению мер 

социальной поддержки по освобождению от родителей (законных 

представителей), если оба или один из них являются инвалидами первой или 

второй группы и не имеют других доходов,кроме пенсии, от платы за присмотр 

и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования
142,1

20230024 02 0221 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств 

на содержание усыновленных (удочеренных) детей 30,0

20230024 05 0222 150

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 162,020230024 05 0223 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату денежных средств 

0,0

20230024 05 0223 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление деятельности 

специалистов, осуществляющих государственных полномочий, передаваемые в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года №8-РЗ 

"Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"
201,2

20230024 05 0224 150
Субвенции на организацию учета (регистрации) многодетных семей

311,5

20230024 05 0226 150

Субвенции на предоставление мер дополнительной социальной поддержки 

граждан по оплате коммунальных услуг в виде частичной компенсации 

произведенных расходов за коммунальные услуги по отоплению и горячему 

водоснабжению

453,5

20230027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю

5713,4

20230029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную программу дошкольного образования

5561,520235135 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем  

0,0

20240000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12374,1

20240014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 12374,1

21800000 00 0000 000 Доходы от возврата остатков субсидий прошлых лет 2934,3

21805010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет 2934,3

ИТОГО ДОХОДОВ 1162526,7

ДЕФИЦИТ -48 462,0

БАЛАНС 1210988,7



Приложение № 2 Приложение № 2

к решению Совета депутатов к решению Совета депутатов

муниципального образования "Игринский район"муниципального образования "Игринский район"

от 2021 года № от 2021 года №

Приложение № 5 Приложение № 5

к  решению Совета депутатовк  решению Совета депутатов

муниципального образования "Игринский район"муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1 от 10.12.2020 года №36-1

тыс.руб. тыс.руб.

Наименование расходов

Р
аз

д
ел

, 
п

о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в

Сумма на 2021 

год

изм

Сумма на 2021 

год

Общегосударственные вопросы 0100 143680,8 149880,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 0102 2367,7 2367,7

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 0102 0900000000 2367,7 2367,7

Содержание органов местного самоуправления 0102 0900100000 2367,7 2367,7

Глава муниципального образования 0102 0900160010 2367,7 2367,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0900160010 120 2367,7 2367,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 0103 1917,7 1917,7

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 0103 0900000000 1917,7 1917,7

Содержание органов местного самоуправления 0103 0900100000 1917,7 1917,7

Председатель Совета депутатов 0103 0900160040 1170,4 1170,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0900160040 120 1170,4 1170,4

Контрольно-счетный орган муниципального образования 0103 0900160050 747,3 747,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0900160050 120 747,3 747,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 35077,9 35077,9

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 0104 0400000000 3061,3 3061,3

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0104 0410000000 2860,1 2860,1

Финансирование заработной платы специалистов ,  обеспечение деятельности Управления  по делам семьи,  

материнства и детства 0104 0410500000 2860,1 2860,1

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 0104 0410504350 623,2 623,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0410504350 120 623,2 623,2

Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 0104 0410504410 59,2 59,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0410504410 120 59,2 59,2

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 0104 0410504420 1866,2 1866,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0410504420 120 1866,2 1866,2

Организация учета (регистрации) многодетных семей 0104 0410507560 311,5 311,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0410507560 120 311,5 311,5

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных 

условий" 0104 0430000000 201,2 201,2

Финансирование заработной платы и организация деятельности специалистов  по обеспечению отдельных 

категорий граждан жильем 0104 0430400000 201,2 201,2

Расходы на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственные полномочия,  

передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ "Об 

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  а также лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0104 0430407860 201,2 201,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0430407860 120 201,2 201,2

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 0104 0900000000 27589,2 27589,2

Содержание органов местного самоуправления 0104 0900100000 27589,2 27589,2

Центральный аппарат 0104 0900160030 27589,2 27589,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0900160030 120 24083,4 24083,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0900160030 240 3397,8 3397,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0900160030 850 108 108

Муниципальная программа "Развитие архивного дела" 0104 1400000000 2186,8 2186,8

Организация хранения, учета, комплектования и использования документов  архивного фонда Удмуртской 

Республики и других архивных документов 0104 1400100000 2186,8 2186,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного дела 0104 1400104360 746,7 746,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1400104360 120 746,7 746,7

Центральный аппарат 0104 1400160030 1440,1 1440,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1400160030 120 792,5 792,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 1400160030 240 647,6 647,6

Муниципальная программа "Создание условий для государственной регистрации актов гражданского 

состояния" 0104 1500000000 2240,6 2240,6

Осуществление переданных полномочий органам местного самоуправления Игринского района 

государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния 0104 1500100000 2240,6 2240,6

Государственная регистрация актов гражданского состояния 0104 1500159300 2240,6 2240,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1500159300 120 2030 2030

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 1500159300 240 210,6 210,6

Судебная система 0105 20 20

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования "Игринский район" по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год



Непрограммные направления деятельности 0105 9900000000 20 20

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0105 9900051200 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0105 9900051200 240 20 20
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106 7326,9 7326,9

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 0106 1200000000 7326,9 7326,9

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального образования 

«Игринский район» 0106 1200100000 7326,9 7326,9

Центральный аппарат 0106 1200160030 7326,9 7326,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 1200160030 120 6218,9 6218,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 1200160030 240 1101,9 1101,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 1200160030 850 6,1 6,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 75 75

Непрограммные направления деятельности 0107 9900000000 75 75

Проведение выборов 0107 9900060060 75 75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 9900060060 240 75 75

Резервные фонды 0111 420 420

Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000 420 420

Резервные фонды местных администраций 0111 9900060080 420 420

Резервные средства 0111 9900060080 870 420 420

Другие общегосударственные вопросы 0113 96475,6 102675,6

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического развития" 0113 0500000000 120 120

Подпрограмма "Улучшение условий охраны труда " 0113 0550000000 92 92

Содействие в организации предупредительных мер по улучшению условий и охраны труда 0113 0550100000 92 92

Мероприятия по улучшению условий труда 0113 0550160170 92 92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0550160170 240 52 52

Премии и гранты 0113 0550160170 350 40 40

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 0113 0560000000 28 28

Организация общественных работ 0113 0560100000 28 28

Мероприятия по содействию занятости населения 0113 0560160180 28 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0560160180 240 28 28

Муниципальная программа "Безопасность" 0113 0600000000 18 18

Подпрограмма "Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма и 

терроризма" 0113 0630000000 18 18

Проведение  мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических отношений и профилактику 

экстремизма 0113 0630100000 18 18

Проведение праздников и мероприятий 0113 0630160110 18 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0630160110 240 9 9

Премии и гранты 0113 0630160110 350 9 9

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 0113 0900000000 39295,8 39295,8

Создание условий для материально-технического, транспортного, информационно-коммуникационного и 

кадрового обеспечения выполнения органами местного семоуправления района своих полномочий 0113 0900200000 90 90

Содержание доски почета 0113 0900262700 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0900262700 240 20 20

Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным управлением 0113 0900262760 70 70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0900262760 240 70 70

Учреждение печатных средств массовой информации 0113 0900500000 223,5 223,5

Информационные и статистические услуги 0113 0900562720 223,5 223,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0900562720 240 223,5 223,5

Проведение административной реформы, развитие муниципальной службы 0113 0900700000 326,5 326,5

Проведение административной реформы 0113 0900762740 311,5 311,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0900762740 240 311,5 311,5

Развитие муниципальной службы 0113 0900762750 15 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0900762750 240 15 15

Ведение бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных предприятий, организаций и учреждений муниципального образования «Игринский район» 0113 0901000000 21436,3 21436,3

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 

методических центров и прочих учреждений 0113 0901060120 21436,3 21436,3

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0113 0901060120 110 20089,1 20089,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0901060120 240 1347,2 1347,2

Оказание услуг по автотранспортному, хозяйственному, материально-техническому обеспечению 

деятельности муниципальных учреждений муниципального образования «Игринский район» 0113 0901100000 17219,5 17219,5

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 0113 0901160250 17219,5 17219,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 0901160250 610 17219,5 17219,5

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 0113 1200000000 157,2 157,2

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального образования 

«Игринский район» 0113 1200100000 157,2 157,2

Центральный аппарат 0113 1200160030 157,2 157,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 1200160030 120 157,2 157,2

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 0113 1300000000 412 412

Проведение проектных и кадастровых работ, оценка 0113 1300200000 412 412

Оценка недвижимости, признание прав на объекты,  проведение проектных и кадастровых работ в сфере 

управления муниципальной собственностью и землями, относящимися к неразграниченной государственной  

собственности, 0113 1300260090 412 412

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1300260090 240 412 412

Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000 56472,6 62672,6

Субвенция на реализацию Закона Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 года № 53-РЗ «Об 

административных комиссиях в Удмуртской Республике» 0113 9900004510 2,5 2,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900004510 240 2,5 2,5

Расходы, связанные с судебными издержками и оплатой государственной пошлины 0113 9900060100 4800,2 4800,2

Исполнение судебных актов 0113 9900060100 830 4800,2 4800,2

Субсидии на укрепление материально-технической базы 0113 9900060200 7000 13200

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9900060200 610 7000 6200 13200

Оплата членских взносов 0113 9900060260 175 175

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900060260 850 175 175

Представительские расходы 0113 9900062710 237,5 237,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900062710 240 237,5 237,5

Уплата налога на имущество и земельного налога 0113 9900062910 7000 7000

Резервные средства 0113 9900062910 870 7000 7000

Расходы, связанные с ликвидацией органов местного самоуправления муниципального района, 

муниципальных образований (поселений), в связи с образованием муниципального округа 0113 9900062920 4300 4300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 9900062920 240 4300 4300

Формирование фонда оплаты труда 0113 9900062930 10300 10300

Резервные средства 0113 9900062930 870 10300 10300

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 0113 9900062950 22657,4 22657,4

Резервные средства 0113 9900062950 870 22657,4 22657,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 4721,7 4721,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 0310 4601,7 4601,7

Муниципальная программа "Безопасность" 0310 0600000000 3736,7 3736,7

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер 

пожарной безопасности" 0310 0610000000 3736,7 3736,7

Мероприятия по совершеноствовани. системы ГО и предупреждение ЧС 0310 0610100000 3736,7 3736,7

Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  и 

стихийных бедствий 0310 0610161900 108 108

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 0610161900 240 78 78

Премии и гранты 0310 0610161900 350 30 30

Содержание единой дежурной диспетчерской службы 0310 0610161920 3628,7 3628,7

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0310 0610161920 110 3499,1 3499,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 0610161920 240 129,6 129,6

Непрограммные направления деятельности 0310 9900000000 865 865

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900061910 865 865

Резервные средства 0310 9900061910 870 865 865

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 120 120

Муниципальная программа "Безопасность" 0314 0600000000 20 20

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 0314 0620000000 20 20

Организация работы отрядов правоохранительной деятельности и добровольных народных дружин 0314 0621500000 20 20

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0314 0621561430 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 0621561430 240 20 20

Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту наркотиков" 0314 1000000000 100 100

Профилактика употребления наркотических веществ среди детей и молодежи 0314 1000300000 100 100

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0314 1000361430 100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 1000361430 240 100 100

Национальная экономика 0400 89740,4 89740,4

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 541,5 541,5

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического развития" 0405 0500000000 250 250

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции" 0405 0510000000 250 250

Организация и проведение районных конкурсов, иных мероприятий в сфере сельского хозяйства в целях 

повышения профессионального мастерства, распространения передового опыта и поощрения лучших 

коллективов и работников 0405 0510200000 200 200

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 0405 0510261800 200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 0510261800 240 50 50

Премии и гранты 0405 0510261800 350 150 150

Реализация комплекса мер, направленных на обеспечение квалифицированными кадрами 

сельскохозяйтсвенных организаций Игринского района (организационные мероприятия) 0405 0510300000 50 50

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 0405 0510361800 50 50

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0405 0510361800 320 50 50

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 0405 1100000000 240 240

Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях Игринского района для обеспечения 

жильем молодых семей  и  молодых специалистов 0405 1100200000 21 21

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0405 1100262000 21 21

Бюджетные инвестиции 0405 1100262000 410 21 21

Строительство и благоустройство учреждений культурно-досугового типа 0405 1100500000 100 100

Поддержка местных инициатив граждан 0405 1100562940 100 100

Резервные средства 0405 1100562940 870 100 100

Строительство локальных сетей водоснабжения 0405 1100700000 119 119

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0405 1100762000 119 119

Бюджетные инвестиции 0405 1100762000 410 119 119

Непрограммные направления деятельности 0405 9900000000 51,5 51,5

Расходы по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений животных, павших от 

сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также по ликвидации 

неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 0405 9900009020 51,5 51,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 9900009020 240 51,5 51,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 89118,9 89118,9

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0409 0700000000 89118,9 89118,9

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения" 0409 0750000000 89118,9 89118,9

Организация  и осуществление мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог 0409 0750100000 83255,9 83255,9



Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской Республики 0409 0750104650 43345,9 43345,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0750104650 240 43345,9 43345,9

Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

приобретение дорожной техники 0409 0750162510 39910 39910

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0750162510 240 13422 13422

Иные межбюджетные трансферты 0409 0750162510 540 26488 26488

Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, по которым 

проходят маршруты школьных автобусов 0409 0751300000 5863 5863

Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной техники 0409 0751301380 5863 5863

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0751301380 240 5863 5863

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 80 80

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического развития" 0412 0500000000 80 80

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства" 0412 0520000000 60 60

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и организациям инфаструктуры поддержки 

малого и среднего предпринимательства 0412 0520100000 60 60

Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства 0412 0520161810 60 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0520161810 240 60 60

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка" 0412 0530000000 20 20

Содействие развитию потребительского рынка Игринского района 0412 0530100000 20 20

Мероприятия по поддержке и развитию потребительского рынка 0412 0530161820 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0530161820 240 20 20

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 73082,6 73082,6

Жилищное хозяйство 0501 21979,7 21979,7

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0501 0700000000 21979,7 21979,7

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0501 0720000000 21979,7 21979,7

Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств муниципального бюджета 0501 0720100000 4700 4700

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 0501 0720162100 46,2 46,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0720162100 240 46,2 46,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0501 0720162110 4253,8 4253,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0720162110 240 4253,8 4253,8

Взносы в фонд капитального ремонта 0501 0720162120 400 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0720162120 240 400 400

Реализация мероприятий по переселению граждан из непригодного для проживания жилищного 

фонда (оформление документов о государственной регистрации права собственности или 

заключение договоров социального найма, снос аварийных домов) 0501 0722400000 1000 1000

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 0501 0722462100 1000 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0722462100 240 1000 1000

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда» 0501 072F300000 16279,7 16279,7

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счѐт средств, 

поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0501 072F367483 12005,7 12005,7

Бюджетные инвестиции 0501 072F367483 410 12005,7 12005,7

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации, в том числе за счет субсидий из бюджетов субъектов Российской 

Федерации местным бюджетам 0501 072F367484 3221 3221

Бюджетные инвестиции 0501 072F367484 410 3221 3221

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (софинансирование) 0501 072F36748S 1053 1053

Бюджетные инвестиции 0501 072F36748S 410 1053 1053

Коммунальное хозяйство 0502 45862,1 45862,1

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0502 0700000000 4865,3 4865,3

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры" 0502 0730000000 4865,3 4865,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0730100000 4865,3 4865,3

Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства 0502 0730101440 400 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0730101440 240 400 400

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0730162200 862,3 862,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0730162200 240 535,3 535,3

Иные межбюджетные трансферты 0502 0730162200 540 327 327

Мероприятия в области водоснабжения и водоотведения 0502 0730162220 3603 3603

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0730162220 240 3103 3103

Бюджетные инвестиции 0502 0730162220 410 500 500

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 0502 0800000000 82,5 82,5

Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств муниципального бюджета 0502 0800100000 82,5 82,5

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0800162200 82,5 82,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0800162200 240 82,5 82,5

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 0502 1100000000 38044,3 38044,3

Строительство газораспределительных сетей 0502 1100400000 38044,3 38044,3

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 0502 1100462950 38044,3 38044,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 1100462950 240 38044,3 38044,3

Непрограммные направления деятельности 0502 9900000000 2870 2870

Мероприятия в области газового хозяйства 0502 9900062210 2870 2870

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 9900062210 240 2870 2870

Благоустройство 0503 3497,1 3497,1

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0503 0700000000 1739 1739

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 0503 0740000000 1739 1739

Мероприятия по благоустройству в рамках инициативного бюджетирования 0503 0740800000 1739 1739

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 

местных инициативах 0503 0740808810 1199,3 1199,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0740808810 240 1199,3 1199,3

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 

местных инициативах (софинансирование) 0503 07408S8810 539,7 539,7



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 07408S8810 240 539,7 539,7

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 0503 1100000000 1596,1 1596,1

Строительство и благоустройство учреждений культурно-досугового типа 0503 1100500000 1596,1 1596,1

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (современный облик сельских территорий) 0503 11005L576А 1596,1 1596,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 11005L576А 240 1596,1 1596,1

Непрограммные направления деятельности 0503 9900000000 162 162

Расходы по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев 0503 9900005400 162 162

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 9900005400 240 162 162

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1743,7 1743,7

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0505 0700000000 78,8 78,8

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0505 0720000000 78,8 78,8

Государственный жилищный надзор и муниципальный жилищный контроль 0505 0720200000 78,8 78,8

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

государственному жилищному надзору и лицензионному контролю 0505 0720206200 78,8 78,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 0720206200 120 78,8 78,8

Непрограммные направления деятельности 0505 9900000000 1664,9 1664,9

Оплата коммунальных услуг и содержания муниципального имущества, не переданного в оперативное 

управление и не закрепленное по договору социального найма 0505 9900062340 1664,9 1664,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 9900062340 240 1664,9 1664,9

Охрана окружающей среды 0600 3400 3400

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 3400 3400

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0605 0700000000 3400 3400

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 0605 0740000000 3400 3400

Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок 0605 0740300000 3400 3400

Мероприятия по охране окружающей среды 0605 0740362400 3400 3400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 0740362400 240 3400 3400

Образование 0700 671378,2 671378,2

Дошкольное образование 0701 225122,8 225122,8

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0701 0100000000 225122,8 225122,8

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 0110000000 225122,8 225122,8

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основной общеобразовательной 

программе дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 0701 0110200000 216618,1 216618,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 0701 0110205470 172997,7 172997,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110205470 610 172997,7 172997,7

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 

местных инициативах 0701 0110208810 275,9 275,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110208810 610 275,9 275,9

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 

местных инициативах (софинансирование) 0701 01102S8810 124,1 124,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01102S8810 610 124,1 124,1

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 0701 0110260250 42952,3 42952,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110260250 610 42952,3 42952,3

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций. 0701 0111000000 8495,2 8495,2

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным категориям 

граждан 0701 0111060210 8495,2 8495,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0701 0111060210 320 8495,2 8495,2

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0701 0110262900 268,1 268,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110262900 610 268,1 268,1

Капитальный ремонт и реконструкция дошкольных образовательных организаций МО "Игринский район" 0701 0114200000 9,5 9,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0701 0114260150 9 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0114260150 240 9 9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности (софинансирование) 0701 01142S0830 0,5 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 01142S0830 240 0,5 0,5

Общее образование 0702 360422,5 360422,5

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0702 0100000000 360422,5 360422,5

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000 360422,5 360422,5

Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, 

среднего, полного общего образования 0702 0120100000 309710,9 309710,9

Обеспечение  государственных гарантий реализации прав  на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 0702 0120104310 254910,4 254910,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120104310 610 254910,4 254910,4

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 

местных инициативах 0702 0120108810 1000 1000

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120108810 610 1000 1000

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 

местных инициативах (софинансирование) 0702 01201S8810 450 450

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01201S8810 610 450 450

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0702 0120162900 1171,8 1171,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120162900 610 1171,8 1171,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 0702 0120160250 52178,7 52178,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120160250 610 52178,7 52178,7

Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений качественным сбалансированным питанием 0702 0120500000 31359,3 31359,3



Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской Республике 0702 0120506960 3427,2 3427,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120506960 610 3427,2 3427,2

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях 0702 01205L3040 27784,1 27784,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01205L3040 610 27784,1 27784,1

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях (софинансирование) 0702 01205S3040 73,3 73,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01205S3040 610 73,3 73,3

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской Республике 0702 01205S6960 74,7 74,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01205S6960 610 74,7 74,7

Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений общего образования МО "Игринский 

район" 0702 0120800000 18,7 18,7

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0702 0120860150 18 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0120860150 240 18 18

Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений общего образования МО "Игринский 

район" (софинансирование) 0702 01208S0830 0,7 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 01208S0830 240 0,7 0,7

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам общеобразовательных организаций. 0702 0121400000 16700 16700

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным категориям 

граждан 0702 0121460210 16700 16700

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0702 0121460210 320 16700 16700

Региональный проект "Современная школа" 0702 012E100000 1300 1300

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 0702 012E160250 1300 1300

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 012E160250 610 1300 1300

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 0702 012E200000 1333,6 1333,6

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 0702 012E250970 1333,6 1333,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 012E250970 610 1333,6 1333,6

Дополнительное образование детей 0703 67484,4 67484,4

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0703 0100000000 67484,4 67484,4

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание" 0703 0130000000 67484,4 67484,4

Организация предоставления дополнительного  образования детей в муниципальных образовательных 

организациях. 0703 0130100000 58702,6 58702,6

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 0703 0130160250 57142,5 57142,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0130160250 610 57142,5 57142,5

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0703 0130162000 1500 1500

Бюджетные инвестиции 0703 0130162000 410 1500 1500

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0703 0130162900 60,1 60,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0130162900 610 60,1 60,1

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам организаций дополнительного образования 0703 0130900000 1842 1842

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным категориям 

граждан 0703 0130960210 1842 1842

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0703 0130960210 320 1842 1842

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0703 0131500000 6939,8 6939,8

Финансирование сертификатов дополнительного образования 0703 0131563600 6939,8 6939,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0703 0131563600 630 6939,8 6939,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 300 300

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0705 0100000000 300 300

Подпрограмма "Управление системой образования" 0705 0150000000 300 300

Организация повышения квалификации и профессиональной переподготовки педагогических работников, 

руководителей (резерва руководителей) муниципальных образовательных организаций Игринского района, 

специалистов Управления образования 0705 0150600000 300 300

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 0705 0150660160 300 300

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0705 0150660160 110 30 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 0150660160 240 270 270

Молодежная политика 0707 11456 11456

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0707 0100000000 11151 11151

Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 0707 0140000000 11151 11151

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0707 0140100000 98 98

Мероприятия в области молодежной политики 0707 0140161410 98 98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 0140161410 240 90 90

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 0140161410 320 8 8

Организации отдыха и занятости подростков и молодежи в каникулярный период 0707 0140200000 4911,3 4911,3

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в Удмуртской Республике 0707 0140205230 4649,9 4649,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0140205230 610 4649,9 4649,9

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодѐжи в Удмуртской Республике 0707 01402S5230 261,4 261,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 01402S5230 320 30 30

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 01402S5230 610 231,4 231,4

Финансирование оплаты труда работникам муниципального казенного учреждения "Игринский молодежный 

центр "Лига" 0707 0140300000 6010,5 6010,5

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр "Лига"" 0707 0140361420 6010,5 6010,5

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0707 0140361420 110 6010,5 6010,5

Финансирование деятельности  муниципального казенного учреждения "Игринский молодежный центр "Лига" 0707 0140400000 131,2 131,2

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр "Лига"" 0707 0140461420 131,2 131,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 0140461420 240 125,2 125,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0707 0140461420 850 6 6



Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического развития" 0707 0500000000 305 305

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 0707 0560000000 305 305

Трудоустройство несовершеннолетних граждан на территории МО "Игринский район" 0707 0560400000 305 305

Мероприятия по содействию занятости населения 0707 0560460180 305 305

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0707 0560460180 110 115 115

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0560460180 610 190 190

Другие вопросы в области образования 0709 6592,5 6592,5

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0709 0100000000 6565,5 6565,5

Подпрограмма "Управление системой образования" 0709 0150000000 6565,5 6565,5

Реализация установленных полномочий (функций) Управлением образования Администрации 

муниципального образования «Игринский район», организация управления муниципальной программой 

«Развитие системы образования муниципального образования «Игринский район». 0709 0150100000 6565,5 6565,5

Центральный аппарат 0709 0150160030 6565,5 6565,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0150160030 120 4599 4599

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0150160030 240 1866,5 1866,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0150160030 850 100 100

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения" 0709 0200000000 27 27

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи населению, профилактика заболеваний 

и формирование здорового образа жизни" 0709 0220000000 27 27

Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным управлением 0709 0220062760 27 27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0220062760 240 8 8

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0220062760 610 19 19

Культура и кинематография 0800 147871,2 147871,2

Культура 0801 111848 111848

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0801 0300000000 111848 111848

Подпрограмма "Библиотечне обслуживание населения" 0801 0310000000 25933,3 25933,3

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки 0801 0310200000 25665 25665

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 0801 0310260250 25665 25665

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0310260250 610 25665 25665

Комплектование библиотечного фонда сети муниципальных библиотек 0801 0310300000 0,6 0,6

Государственная поддержка отрасли культуры 0801 03103L5190 0,6 0,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03103L5190 610 0,6 0,6

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0801 0311100000 267,7 267,7

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным категориям 

граждан 0801 0311160210 267,7 267,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0801 0311160210 320 267,7 267,7

Подпрограмма "Организация досуга,  предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным 

фондам" 0801 0320000000 64847,3 64847,3

Создание условий для реализации социально-культурных потребностей и творческого самовыражения 

населения МО "Игринский район" 0801 0320200000 51498,8 51498,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 0801 0320260250 51100,8 51100,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0320260250 610 51100,8 51100,8

Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Чутырское" бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 0801 0320263180 398 398

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0320263180 610 398 398

Формирование, учет, изучение, публикация и обеспечение сохранности предметов Музейного фонда 

Российской Федерации 0801 0320500000 9118,2 9118,2

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 0801 0320560250 9118,2 9118,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0320560250 610 9118,2 9118,2

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0801 0321000000 325,4 325,4

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным категориям 

граждан 0801 0321060210 325,4 325,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0801 0321060210 320 325,4 325,4

Федеральный проект "Культурная среда" 0801 032A100000 3904,9 3904,9

Государственная поддержка отрасли культуры 0801 032A155190 3904,9 3904,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 032A155190 610 3904,9 3904,9

Подпрограмма "Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества" 0801 0340000000 21067,4 21067,4

Сохранение  традиционной народной культуры, создание условий и организации досуга населения 0801 0340100000 20944,5 20944,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0801 0340160150 705 705

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0340160150 610 705 705

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 0801 0340160250 8543,5 8543,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0340160250 610 8543,5 8543,5

Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 0801 0340163060 11696 11696

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0340163060 610 11696 11696

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0801 0340600000 122,9 122,9

Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 0801 0340663060 122,9 122,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0801 0340663060 320 122,9 122,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 36023,2 36023,2

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0804 0300000000 36023,2 36023,2

Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы" 0804 0350000000 36023,2 36023,2

Реализация установленных полномочий (функций) Управления культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования «Игринский район» 0804 0350100000 3982,6 3982,6

Центральный аппарат 0804 0350160030 3982,6 3982,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0350160030 120 2828 2828

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0350160030 240 1120,7 1120,7



Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0350160030 850 33,9 33,9

Организация бухгалтерского учета, работ по материально-техническому, кадровому и юридическому 

сопровождению деятельности учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры 0804 0350300000 32040,6 32040,6

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 

методических центров и прочих учреждений 0804 0350360120 32040,6 32040,6

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0804 0350360120 110 32040,6 32040,6

Социальная политика 1000 32290,8 32290,8

Пенсионное обеспечение 1001 2214 2214

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 1001 0400000000 2214 2214

Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 1001 0420000000 2214 2214

Мероприятия по оказанию материальной поддержки муниципальных служащих и выборных должностей 1001 0421200000 2214 2214

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 0421261710 2214 2214

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 0421261710 310 2214 2214

Социальное обеспечение населения 1003 2708,3 2708,3

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 1003 0400000000 2193,8 2193,8

Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 1003 0420000000 315,1 315,1

Мероприятия по оказанию материальной помощи остронуждающимся категориям граждан (погорельцы, 

другие категории) 1003 0420100000 60 60

Мероприятия по социальной поддержке малоимущих и нетрудоспособных граждан, граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, погорельцев 1003 0420161720 60 60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 0420161720 320 60 60

Мероприятия по оказанию материальной помощи гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин 

Игринского района» 1003 0421000000 215,1 215,1

Мероприятия в области социальной политики 1003 0421061700 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0421061700 240 20 20

Реализация льгот гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин муниципального образования" 1003 0421061730 195,1 195,1

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1003 0421061730 330 195,1 195,1

Приобретение подарков ветеранам в связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения, 

начиная с 90-летия, в соответствии с указаниями Президента РФ от 31 мая 2012г. № Пр-1438 о вручении 

персональных поздравлений Президента РФ 1003 0421300000 40 40

Мероприятия в области социальной политики 1003 0421361700 40 40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0421361700 240 40 40

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных 

условий" 1003 0430000000 1878,7 1878,7

Организация и проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1003 0430500000 1154,2 1154,2

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ 1003 04305L4970 1154,2 1154,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 04305L4970 320 1154,2 1154,2

Национальный проект "Демография," федеральный проект "Финансовая поддержка семей при рождении 

детей" 1003 043P100000 724,5 724,5

Предоставление безвозмездных субсидий многодетным семьям, признанным нуждающимися в улучшении 

жилищных условий, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение жилых 

помещений 1003 043P104460 724,5 724,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 043P104460 320 724,5 724,5

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического развития" 1003 0500000000 61 61

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 1003 0540000000 61 61

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 1003 0540800000 61 61

Финансовая поддержка Общества инвалидов 1003 0540861760 27 27

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1003 0540861760 630 27 27

Финансовая поддержка Общества слепых 1003 0540861770 6 6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1003 0540861770 630 6 6

Проведение мероприятий по женсовету, по отдельным общественным организациям 1003 0540861790 28 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0540861790 240 28 28

Непрограммные направления деятельности 1003 9900000000 453,5 453,5

Предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде 

частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по отоплению и горячему 

водоснабжению 1003 9900006810 453,5 453,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 9900006810 240 2,3 2,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 9900006810 320 451,2 451,2

Охрана семьи и детства 1004 27368,5 27368,5

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 1004 0100000000 5982,4 5982,4

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1004 0110000000 5982,4 5982,4

Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 1004 0110400000 5561,5 5561,5

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 1004 0110404240 5561,5 5561,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 0110404240 320 5561,5 5561,5

Предоставление мер социальной поддержки по освобождению от родительской платы за содержание ребенка 

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования, родителей детей с ограниченными возможностями здоровья, детей с 

туберкулезной интоксикацией, а также родителей, если оба или один из них являются инвалидами первой или 

второй группы и не имеют других доходов, кроме пенсии. 1004 0110500000 420,9 420,9

Расходы по предоставлению мер социальной поддержки по освобождению родителей (законных 

представителей), если один или оба из которых являются инвалидами первой или второй группы и не имеют 

других доходов, кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 1004 0110504480 142,1 142,1

Субсидии бюджетным учреждениям 1004 0110504480 610 142,1 142,1



Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 1004 0110507120 84,8 84,8

Субсидии бюджетным учреждениям 1004 0110507120 610 84,8 84,8

Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 1004 01105S7120 194 194

Субсидии бюджетным учреждениям 1004 01105S7120 610 194 194

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 1004 0400000000 21386,1 21386,1

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 1004 0410000000 21314,2 21314,2

Организация и проведение мероприятий  по предоставлению мер  социальной поддержки детям — сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей 1004 0410200000 6101,7 6101,7

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных в приѐмные 

семьи 1004 0410204250 834 834

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 0410204250 240 439,6 439,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 0410204250 320 394,4 394,4

Выплата денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) 1004 0410204260 4879,4 4879,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 0410204260 310 4879,4 4879,4

Расходы на выплату денежных средств на содержание усыновленных (удочеренных) детей 1004 0410206330 30 30

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 0410206330 310 30 30

Выплата единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью 1004 0410252600 358,3 358,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 0410252600 320 358,3 358,3

Организация и проведение мероприятий   с семьями  и детьми 1004 0410300000 46 46

Проведение праздников и мероприятий 1004 0410360110 46 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 0410360110 240 46 46

Национальный проект "Демография", федеральный проект "Финансовая поддержка семей при рождении 

детей" 1004 041P100000 15166,5 15166,5

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на 

внутригородском транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся 

общеобразовательных организаций) 1004 041P104342 2238,9 2238,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1004 041P104342 810 2238,9 2238,9

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся 

общеобразовательных организаций) 1004 041P104343 12927,6 12927,6

Субсидии бюджетным учреждениям 1004 041P104343 610 12927,6 12927,6

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных 

условий" 1004 0430000000 71,9 71,9

Финансирование заработной платы и организация деятельности специалистов  по обеспечению отдельных 

категорий граждан жильем 1004 0430400000 71,9 71,9

Расходы на обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, передаваемых в 

соответствии с  Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,   а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей», за исключением расходов на осуществление деятельности 

специалистов 1004 0430405660 71,9 71,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1004 0430405660 240 71,9 71,9

Физическая культура и спорт 1100 12676,8 13476,8

Физическая культура 1101 11551,8 12351,8

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения" 1101 0200000000 11551,8 12351,8

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры и спорта" 1101 0210000000 11551,8 12351,8

Физическая культура по месту жительства 1101 0210200000 11542,8 12342,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 1101 0210260250 10592,5 11392,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0210260250 610 10592,5 800 11392,5

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 1101 0210262000 950,3 950,3

Бюджетные инвестиции 1101 0210262000 410 950,3 950,3

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогических работников МБУ СК "Витязь" 1101 0210600000 9 9

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным категориям 

граждан 1101 0210660210 9 9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1101 0210660210 320 9 9

Массовый спорт 1102 1125 1125

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения" 1102 0200000000 1125 1125

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры и спорта" 1102 0210000000 1125 1125

Обеспечение повышения уровня спортивных результатов 1102 0210400000 1125 1125

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1102 0210461510 1125 1125

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 0210461510 240 57 57

Премии и гранты 1102 0210461510 350 400 400

Иные выплаты населению 1102 0210461510 360 668 668

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 4472,5 4472,5

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 4472,5 4472,5

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 1301 1200000000 4472,5 4472,5

Эффективное управление муниципальным долгом 1301 1200300000 4472,5 4472,5

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 1200360070 4472,5 4472,5

Обслуживание муниципального долга 1301 1200360070 730 4472,5 4472,5

Межбюджетные трансферты общего характера 1400 20673,7 20673,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1401 15768,5 15768,5

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 1401 1200000000 15768,5 15768,5

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального образования 

«Игринский район» 1401 1200100000 15768,5 15768,5

Расчѐт и предоставление дотаций поселениям за счѐт средств бюджета Удмуртской Республики 1401 1200104370 2261 2261

Дотации 1401 1200104370 510 2261 2261



Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств местного бюджета 1401 1200163000 13507,5 13507,5

Дотации 1401 1200163000 510 13507,5 13507,5

Иные дотации 1402 4905,2 4905,2

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 1402 1200000000 4905,2 4905,2

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального образования 

«Игринский район» 1402 1200100000 4905,2 4905,2

Дотации на сбалансированность из бюджета муниципального района бюджетам поселений 1402 1200163010 4905,2 4905,2

Дотации 1402 1200163010 510 4905,2 4905,2

1203988,7 1210988,7Всего расходов



Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования "Игринский район"

от 23 декабря 2021 года №6-1

Приложение № 5

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 года №36-1

тыс.руб.

Наименование расходов

Р
аз

д
ел

, 
п

о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Сумма на 

2021 год

Общегосударственные вопросы 0100 149880,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0102 2367,7

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 0102 0900000000 2367,7

Содержание органов местного самоуправления 0102 0900100000 2367,7

Глава муниципального образования 0102 0900160010 2367,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0900160010 120 2367,7
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 0103 1917,7

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 0103 0900000000 1917,7

Содержание органов местного самоуправления 0103 0900100000 1917,7

Председатель Совета депутатов 0103 0900160040 1170,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0900160040 120 1170,4

Контрольно-счетный орган муниципального образования 0103 0900160050 747,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0900160050 120 747,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 35077,9

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 0104 0400000000 3061,3

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0104 0410000000 2860,1

Финансирование заработной платы специалистов ,  обеспечение деятельности 

Управления  по делам семьи,  материнства и детства 0104 0410500000 2860,1

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 0104 0410504350 623,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0410504350 120 623,2

Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 0104 0410504410 59,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0410504410 120 59,2

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования 

"Игринский район" по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год



Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 0104 0410504420 1866,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0410504420 120 1866,2

Организация учета (регистрации) многодетных семей 0104 0410507560 311,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0410507560 120 311,5

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 0104 0430000000 201,2

Финансирование заработной платы и организация деятельности специалистов  по 

обеспечению отдельных категорий граждан жильем 0104 0430400000 201,2

Расходы на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих 

государственные полномочия,  передаваемые в соответствии с Законом 

Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ "Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0104 0430407860 201,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0430407860 120 201,2

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 0104 0900000000 27589,2

Содержание органов местного самоуправления 0104 0900100000 27589,2

Центральный аппарат 0104 0900160030 27589,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0900160030 120 24083,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 0900160030 240 3397,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0900160030 850 108

Муниципальная программа "Развитие архивного дела" 0104 1400000000 2186,8

Организация хранения, учета, комплектования и использования документов  

архивного фонда Удмуртской Республики и других архивных документов 0104 1400100000 2186,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного 

дела 0104 1400104360 746,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1400104360 120 746,7

Центральный аппарат 0104 1400160030 1440,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1400160030 120 792,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 1400160030 240 647,6

Муниципальная программа "Создание условий для государственной регистрации 

актов гражданского состояния" 0104 1500000000 2240,6

Осуществление переданных полномочий органам местного самоуправления 

Игринского района государственных полномочий на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 0104 1500100000 2240,6

Государственная регистрация актов гражданского состояния 0104 1500159300 2240,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 1500159300 120 2030

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 1500159300 240 210,6

Судебная система 0105 20

Непрограммные направления деятельности 0105 9900000000 20

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 0105 9900051200 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0105 9900051200 240 20
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 7326,9



Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 0106 1200000000 7326,9

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

муниципального образования «Игринский район» 0106 1200100000 7326,9

Центральный аппарат 0106 1200160030 7326,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 1200160030 120 6218,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0106 1200160030 240 1101,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 1200160030 850 6,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 75

Непрограммные направления деятельности 0107 9900000000 75

Проведение выборов 0107 9900060060 75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0107 9900060060 240 75

Резервные фонды 0111 420

Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000 420

Резервные фонды местных администраций 0111 9900060080 420

Резервные средства 0111 9900060080 870 420

Другие общегосударственные вопросы 0113 102675,6

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 0113 0500000000 120

Подпрограмма "Улучшение условий охраны труда " 0113 0550000000 92

Содействие в организации предупредительных мер по улучшению условий и 

охраны труда 0113 0550100000 92

Мероприятия по улучшению условий труда 0113 0550160170 92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0550160170 240 52

Премии и гранты 0113 0550160170 350 40

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 0113 0560000000 28

Организация общественных работ 0113 0560100000 28

Мероприятия по содействию занятости населения 0113 0560160180 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0560160180 240 28

Муниципальная программа "Безопасность" 0113 0600000000 18

Подпрограмма "Гармонизация межэтнических отношений и участие в 

профилактике экстремизма и терроризма" 0113 0630000000 18

Проведение  мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических 

отношений и профилактику экстремизма 0113 0630100000 18

Проведение праздников и мероприятий 0113 0630160110 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0630160110 240 9

Премии и гранты 0113 0630160110 350 9

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 0113 0900000000 39295,8Создание условий для материально-технического, транспортного, 

информационно-коммуникационного и кадрового обеспечения выполнения 

органами местного семоуправления района своих полномочий 0113 0900200000 90

Содержание доски почета 0113 0900262700 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0900262700 240 20

Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным 

управлением 0113 0900262760 70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0900262760 240 70

Учреждение печатных средств массовой информации 0113 0900500000 223,5

Информационные и статистические услуги 0113 0900562720 223,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0900562720 240 223,5



Проведение административной реформы, развитие муниципальной службы 0113 0900700000 326,5

Проведение административной реформы 0113 0900762740 311,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0900762740 240 311,5

Развитие муниципальной службы 0113 0900762750 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0900762750 240 15

Ведение бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных предприятий, организаций и 

учреждений муниципального образования «Игринский район» 0113 0901000000 21436,3

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп 

хозяйственного обслуживания, методических центров и прочих учреждений 0113 0901060120 21436,3

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0113 0901060120 110 20089,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0901060120 240 1347,2

Оказание услуг по автотранспортному, хозяйственному, материально-

техническому обеспечению деятельности муниципальных учреждений 

муниципального образования «Игринский район» 0113 0901100000 17219,5

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0113 0901160250 17219,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 0901160250 610 17219,5

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 0113 1200000000 157,2

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

муниципального образования «Игринский район» 0113 1200100000 157,2

Центральный аппарат 0113 1200160030 157,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 1200160030 120 157,2

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами" 0113 1300000000 412

Проведение проектных и кадастровых работ, оценка 0113 1300200000 412

Оценка недвижимости, признание прав на объекты,  проведение проектных и 

кадастровых работ в сфере управления муниципальной собственностью и 

землями, относящимися к неразграниченной государственной  собственности, 0113 1300260090 412

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 1300260090 240 412

Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000 62672,6

Субвенция на реализацию Закона Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 

года № 53-РЗ «Об административных комиссиях в Удмуртской Республике» 0113 9900004510 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 9900004510 240 2,5

Расходы, связанные с судебными издержками и оплатой государственной 

пошлины 0113 9900060100 4800,2

Исполнение судебных актов 0113 9900060100 830 4800,2

Субсидии на укрепление материально-технической базы 0113 9900060200 13200

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9900060200 610 13200

Оплата членских взносов 0113 9900060260 175

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9900060260 850 175

Представительские расходы 0113 9900062710 237,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 9900062710 240 237,5

Уплата налога на имущество и земельного налога 0113 9900062910 7000

Резервные средства 0113 9900062910 870 7000



Расходы, связанные с ликвидацией органов местного самоуправления 

муниципального района, муниципальных образований (поселений), в 

связи с образованием муниципального округа 0113 9900062920 4300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 9900062920 240 4300

Формирование фонда оплаты труда 0113 9900062930 10300

Резервные средства 0113 9900062930 870 10300

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 0113 9900062950 22657,4

Резервные средства 0113 9900062950 870 22657,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 4721,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 0310 4601,7

Муниципальная программа "Безопасность" 0310 0600000000 3736,7

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности" 0310 0610000000 3736,7

Мероприятия по совершеноствовани. системы ГО и предупреждение ЧС 0310 0610100000 3736,7

Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий 0310 0610161900 108

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 0610161900 240 78

Премии и гранты 0310 0610161900 350 30

Содержание единой дежурной диспетчерской службы 0310 0610161920 3628,7

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0310 0610161920 110 3499,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0310 0610161920 240 129,6

Непрограммные направления деятельности 0310 9900000000 865

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900061910 865

Резервные средства 0310 9900061910 870 865
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 0314 120

Муниципальная программа "Безопасность" 0314 0600000000 20

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 0314 0620000000 20

Организация работы отрядов правоохранительной деятельности и добровольных 

народных дружин 0314 0621500000 20

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0314 0621561430 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0314 0621561430 240 20

Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту наркотиков" 0314 1000000000 100

Профилактика употребления наркотических веществ среди детей и молодежи 0314 1000300000 100

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0314 1000361430 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0314 1000361430 240 100

Национальная экономика 0400 89740,4

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 541,5

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 0405 0500000000 250Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции" 0405 0510000000 250

Организация и проведение районных конкурсов, иных мероприятий в сфере 

сельского хозяйства в целях повышения профессионального мастерства, 

распространения передового опыта и поощрения лучших коллективов и 

работников 0405 0510200000 200

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 0405 0510261800 200



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0405 0510261800 240 50

Премии и гранты 0405 0510261800 350 150

Реализация комплекса мер, направленных на обеспечение квалифицированными 

кадрами сельскохозяйтсвенных организаций Игринского района 

(организационные мероприятия) 0405 0510300000 50

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 0405 0510361800 50

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 0405 0510361800 320 50

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 0405 1100000000 240

Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях 

Игринского района для обеспечения жильем молодых семей  и  молодых 

специалистов 0405 1100200000 21

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0405 1100262000 21

Бюджетные инвестиции 0405 1100262000 410 21

Строительство и благоустройство учреждений культурно-досугового типа 0405 1100500000 100

Поддержка местных инициатив граждан 0405 1100562940 100

Резервные средства 0405 1100562940 870 100

Строительство локальных сетей водоснабжения 0405 1100700000 119

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0405 1100762000 119

Бюджетные инвестиции 0405 1100762000 410 119

Непрограммные направления деятельности 0405 9900000000 51,5

Расходы по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест 

захоронений животных, павших от сибирской язвы, находящихся в 

собственности Удмуртской Республики, а также по ликвидации неиспользуемых 

скотомогильников (биотермических ям) 0405 9900009020 51,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0405 9900009020 240 51,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 89118,9

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0409 0700000000 89118,9

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения" 0409 0750000000 89118,9

Организация  и осуществление мероприятий по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог 0409 0750100000 83255,9

Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской Республики 0409 0750104650 43345,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 0750104650 240 43345,9

Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, приобретение дорожной техники 0409 0750162510 39910

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 0750162510 240 13422

Иные межбюджетные трансферты 0409 0750162510 540 26488

Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 0409 0751300000 5863

Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной 

техники 0409 0751301380 5863

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 0751301380 240 5863

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 80

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 0412 0500000000 80

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства" 0412 0520000000 60



Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и организациям 

инфаструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства 0412 0520100000 60

Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства 0412 0520161810 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 0520161810 240 60

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка" 0412 0530000000 20

Содействие развитию потребительского рынка Игринского района 0412 0530100000 20

Мероприятия по поддержке и развитию потребительского рынка 0412 0530161820 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 0530161820 240 20

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 73082,6

Жилищное хозяйство 0501 21979,7

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0501 0700000000 21979,7

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0501 0720000000 21979,7

Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств 

муниципального бюджета 0501 0720100000 4700

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 0501 0720162100 46,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 0720162100 240 46,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0501 0720162110 4253,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 0720162110 240 4253,8

Взносы в фонд капитального ремонта 0501 0720162120 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 0720162120 240 400

Реализация мероприятий по переселению граждан из непригодного для 

проживания жилищного фонда (оформление документов о 

государственной регистрации права собственности или заключение 

договоров социального найма, снос аварийных домов) 0501 0722400000 1000

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 0501 0722462100 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 0722462100 240 1000

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» 0501 072F300000 16279,7

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 

осуществляемые за счѐт средств, поступивших от Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0501 072F367483 12005,7

Бюджетные инвестиции 0501 072F367483 410 12005,7

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 

осуществляемые за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, в 

том числе за счет субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации 

местным бюджетам 0501 072F367484 3221

Бюджетные инвестиции 0501 072F367484 410 3221

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

(софинансирование) 0501 072F36748S 1053

Бюджетные инвестиции 0501 072F36748S 410 1053

Коммунальное хозяйство 0502 45862,1

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0502 0700000000 4865,3

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры" 0502 0730000000 4865,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0730100000 4865,3

Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства 0502 0730101440 400



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 0730101440 240 400

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0730162200 862,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 0730162200 240 535,3

Иные межбюджетные трансферты 0502 0730162200 540 327

Мероприятия в области водоснабжения и водоотведения 0502 0730162220 3603

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 0730162220 240 3103

Бюджетные инвестиции 0502 0730162220 410 500

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 0502 0800000000 82,5

Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств 

муниципального бюджета 0502 0800100000 82,5

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0800162200 82,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 0800162200 240 82,5

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 0502 1100000000 38044,3

Строительство газораспределительных сетей 0502 1100400000 38044,3

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 0502 1100462950 38044,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 1100462950 240 38044,3

Непрограммные направления деятельности 0502 9900000000 2870

Мероприятия в области газового хозяйства 0502 9900062210 2870

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 9900062210 240 2870

Благоустройство 0503 3497,1

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0503 0700000000 1739

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 0503 0740000000 1739

Мероприятия по благоустройству в рамках инициативного бюджетирования 0503 0740800000 1739

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 0503 0740808810 1199,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 0740808810 240 1199,3

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах (софинансирование) 0503 07408S8810 539,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 07408S8810 240 539,7

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 0503 1100000000 1596,1

Строительство и благоустройство учреждений культурно-досугового типа 0503 1100500000 1596,1
Обеспечение комплексного развития сельских территорий (современный облик 0503 11005L576А 1596,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 11005L576А 240 1596,1

Непрограммные направления деятельности 0503 9900000000 162

Расходы по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 0503 9900005400 162

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 9900005400 240 162

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1743,7

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0505 0700000000 78,8

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0505 0720000000 78,8

Государственный жилищный надзор и муниципальный жилищный контроль 0505 0720200000 78,8



Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и 

лицензионному контролю 0505 0720206200 78,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 0720206200 120 78,8

Непрограммные направления деятельности 0505 9900000000 1664,9

Оплата коммунальных услуг и содержания муниципального имущества, не 

переданного в оперативное управление и не закрепленное по договору 

социального найма 0505 9900062340 1664,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0505 9900062340 240 1664,9

Охрана окружающей среды 0600 3400

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 3400

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0605 0700000000 3400

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 0605 0740000000 3400

Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок 0605 0740300000 3400

Мероприятия по охране окружающей среды 0605 0740362400 3400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0605 0740362400 240 3400

Образование 0700 671378,2

Дошкольное образование 0701 225122,8

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0701 0100000000 225122,8

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 0110000000 225122,8

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по 

основной общеобразовательной программе дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 0701 0110200000 216618,1
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 0701 0110205470 172997,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110205470 610 172997,7

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 0701 0110208810 275,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110208810 610 275,9

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах (софинансирование) 0701 01102S8810 124,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01102S8810 610 124,1

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0701 0110260250 42952,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110260250 610 42952,3

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 

дошкольных образовательных организаций. 0701 0111000000 8495,2

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных 

услуг отдельным категориям граждан 0701 0111060210 8495,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 0701 0111060210 320 8495,2

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0701 0110262900 268,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110262900 610 268,1

Капитальный ремонт и реконструкция дошкольных образовательных 

организаций МО "Игринский район" 0701 0114200000 9,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0701 0114260150 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0701 0114260150 240 9



Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности (софинансирование) 0701 01142S0830 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0701 01142S0830 240 0,5

Общее образование 0702 360422,5

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0702 0100000000 360422,5

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000 360422,5

Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального, среднего, полного общего образования 0702 0120100000 309710,9

Обеспечение  государственных гарантий реализации прав  на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 0702 0120104310 254910,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120104310 610 254910,4

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 0702 0120108810 1000

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120108810 610 1000

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах (софинансирование) 0702 01201S8810 450

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01201S8810 610 450

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0702 0120162900 1171,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120162900 610 1171,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0702 0120160250 52178,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120160250 610 52178,7Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений качественным 

сбалансированным питанием 0702 0120500000 31359,3

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской 

Республике 0702 0120506960 3427,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120506960 610 3427,2

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях 0702 01205L3040 27784,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01205L3040 610 27784,1

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях (софинансирование) 0702 01205S3040 73,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01205S3040 610 73,3

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской 

Республике 0702 01205S6960 74,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01205S6960 610 74,7

Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений общего 

образования МО "Игринский район" 0702 0120800000 18,7

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0702 0120860150 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0702 0120860150 240 18

Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений общего 

образования МО "Игринский район" (софинансирование) 0702 01208S0830 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0702 01208S0830 240 0,7

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций. 0702 0121400000 16700

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных 

услуг отдельным категориям граждан 0702 0121460210 16700



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 0702 0121460210 320 16700

Региональный проект "Современная школа" 0702 012E100000 1300

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0702 012E160250 1300

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 012E160250 610 1300

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 0702 012E200000 1333,6

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 0702 012E250970 1333,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 012E250970 610 1333,6

Дополнительное образование детей 0703 67484,4

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0703 0100000000 67484,4

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание" 0703 0130000000 67484,4

Организация предоставления дополнительного  образования детей в 

муниципальных образовательных организациях. 0703 0130100000 58702,6

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0703 0130160250 57142,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0130160250 610 57142,5

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0703 0130162000 1500

Бюджетные инвестиции 0703 0130162000 410 1500

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0703 0130162900 60,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0130162900 610 60,1

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 

организаций дополнительного образования 0703 0130900000 1842

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных 

услуг отдельным категориям граждан 0703 0130960210 1842

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 0703 0130960210 320 1842

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей 0703 0131500000 6939,8

Финансирование сертификатов дополнительного образования 0703 0131563600 6939,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 0703 0131563600 630 6939,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 300

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0705 0100000000 300

Подпрограмма "Управление системой образования" 0705 0150000000 300

Организация повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

педагогических работников, руководителей (резерва руководителей) 

муниципальных образовательных организаций Игринского района, специалистов 

Управления образования 0705 0150600000 300

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 0705 0150660160 300

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0705 0150660160 110 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0705 0150660160 240 270

Молодежная политика 0707 11456

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0707 0100000000 11151

Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 0707 0140000000 11151

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0707 0140100000 98

Мероприятия в области молодежной политики 0707 0140161410 98



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 0140161410 240 90

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 0707 0140161410 320 8

Организации отдыха и занятости подростков и молодежи в каникулярный период 0707 0140200000 4911,3

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 

Удмуртской Республике 0707 0140205230 4649,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0140205230 610 4649,9

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодѐжи в 

Удмуртской Республике 0707 01402S5230 261,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 0707 01402S5230 320 30

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 01402S5230 610 231,4

Финансирование оплаты труда работникам муниципального казенного 

учреждения "Игринский молодежный центр "Лига" 0707 0140300000 6010,5

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр "Лига"" 0707 0140361420 6010,5

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0707 0140361420 110 6010,5

Финансирование деятельности  муниципального казенного учреждения 

"Игринский молодежный центр "Лига" 0707 0140400000 131,2

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр "Лига"" 0707 0140461420 131,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0707 0140461420 240 125,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0707 0140461420 850 6

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 0707 0500000000 305

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 0707 0560000000 305

Трудоустройство несовершеннолетних граждан на территории МО "Игринский 

район" 0707 0560400000 305

Мероприятия по содействию занятости населения 0707 0560460180 305

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0707 0560460180 110 115

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0560460180 610 190

Другие вопросы в области образования 0709 6592,5

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0709 0100000000 6565,5

Подпрограмма "Управление системой образования" 0709 0150000000 6565,5

Реализация установленных полномочий (функций) Управлением образования 

Администрации муниципального образования «Игринский район», организация 

управления муниципальной программой «Развитие системы образования 

муниципального образования «Игринский район». 0709 0150100000 6565,5

Центральный аппарат 0709 0150160030 6565,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0150160030 120 4599

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0709 0150160030 240 1866,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 0150160030 850 100

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа 

жизни населения" 0709 0200000000 27

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению, профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни" 0709 0220000000 27

Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным 

управлением 0709 0220062760 27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0709 0220062760 240 8

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0220062760 610 19

Культура и кинематография 0800 147871,2



Культура 0801 111848

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0801 0300000000 111848

Подпрограмма "Библиотечне обслуживание населения" 0801 0310000000 25933,3

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 0801 0310200000 25665

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0801 0310260250 25665

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0310260250 610 25665

Комплектование библиотечного фонда сети муниципальных библиотек 0801 0310300000 0,6

Государственная поддержка отрасли культуры 0801 03103L5190 0,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03103L5190 610 0,6

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0801 0311100000 267,7

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных 

услуг отдельным категориям граждан 0801 0311160210 267,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 0801 0311160210 320 267,7

Подпрограмма "Организация досуга,  предоставление услуг организаций 

культуры и доступа к музейным фондам" 0801 0320000000 64847,3

Создание условий для реализации социально-культурных потребностей и 

творческого самовыражения населения МО "Игринский район" 0801 0320200000 51498,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0801 0320260250 51100,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0320260250 610 51100,8

Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Чутырское" бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 0801 0320263180 398

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0320263180 610 398

Формирование, учет, изучение, публикация и обеспечение сохранности 

предметов Музейного фонда Российской Федерации 0801 0320500000 9118,2

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0801 0320560250 9118,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0320560250 610 9118,2

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0801 0321000000 325,4

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных 

услуг отдельным категориям граждан 0801 0321060210 325,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 0801 0321060210 320 325,4

Федеральный проект "Культурная среда" 0801 032A100000 3904,9

Государственная поддержка отрасли культуры 0801 032A155190 3904,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 032A155190 610 3904,9

Подпрограмма "Реализация национальной политики, развитие местного 

народного творчества" 0801 0340000000 21067,4

Сохранение  традиционной народной культуры, создание условий и организации 

досуга населения 0801 0340100000 20944,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0801 0340160150 705

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0340160150 610 705

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0801 0340160250 8543,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0340160250 610 8543,5



Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 0801 0340163060 11696

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0340163060 610 11696

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0801 0340600000 122,9

Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями 0801 0340663060 122,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 0801 0340663060 320 122,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 36023,2

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0804 0300000000 36023,2

Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы" 0804 0350000000 36023,2

Реализация установленных полномочий (функций) Управления культуры, 

туризма и молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Игринский район» 0804 0350100000 3982,6

Центральный аппарат 0804 0350160030 3982,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0350160030 120 2828

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0804 0350160030 240 1120,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0350160030 850 33,9Организация бухгалтерского учета, работ по материально-техническому, 

кадровому и юридическому сопровождению деятельности учреждений культуры, 

подведомственных Управлению культуры 0804 0350300000 32040,6

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп 

хозяйственного обслуживания, методических центров и прочих учреждений 0804 0350360120 32040,6

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0804 0350360120 110 32040,6

Социальная политика 1000 32290,8

Пенсионное обеспечение 1001 2214

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 1001 0400000000 2214

Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и 

инвалидов, иных категорий граждан" 1001 0420000000 2214

Мероприятия по оказанию материальной поддержки муниципальных служащих и 

выборных должностей 1001 0421200000 2214

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих, дополнительное пенсионное 

обеспечение 1001 0421261710 2214

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 0421261710 310 2214

Социальное обеспечение населения 1003 2708,3

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 1003 0400000000 2193,8

Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и 

инвалидов, иных категорий граждан" 1003 0420000000 315,1

Мероприятия по оказанию материальной помощи остронуждающимся 

категориям граждан (погорельцы, другие категории) 1003 0420100000 60

Мероприятия по социальной поддержке малоимущих и нетрудоспособных 

граждан, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, погорельцев 1003 0420161720 60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 1003 0420161720 320 60

Мероприятия по оказанию материальной помощи гражданам, имеющим звание 

«Почетный гражданин Игринского района» 1003 0421000000 215,1

Мероприятия в области социальной политики 1003 0421061700 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1003 0421061700 240 20

Реализация льгот гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин 

муниципального образования" 1003 0421061730 195,1

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1003 0421061730 330 195,1



Приобретение подарков ветеранам в связи с традиционно считающимися 

юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия, в соответствии с указаниями 

Президента РФ от 31 мая 2012г. № Пр-1438 о вручении персональных 

поздравлений Президента РФ 1003 0421300000 40

Мероприятия в области социальной политики 1003 0421361700 40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1003 0421361700 240 40

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 1003 0430000000 1878,7

Организация и проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1003 0430500000 1154,2

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан РФ 1003 04305L4970 1154,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 1003 04305L4970 320 1154,2

Национальный проект "Демография," федеральный проект "Финансовая 

поддержка семей при рождении детей" 1003 043P100000 724,5

Предоставление безвозмездных субсидий многодетным семьям, признанным 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 1003 043P104460 724,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 1003 043P104460 320 724,5

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 1003 0500000000 61

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций" 1003 0540000000 61

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям 1003 0540800000 61

Финансовая поддержка Общества инвалидов 1003 0540861760 27

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 1003 0540861760 630 27

Финансовая поддержка Общества слепых 1003 0540861770 6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 1003 0540861770 630 6

Проведение мероприятий по женсовету, по отдельным общественным 

организациям 1003 0540861790 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1003 0540861790 240 28

Непрограммные направления деятельности 1003 9900000000 453,5

Предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за 

коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению 1003 9900006810 453,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1003 9900006810 240 2,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 1003 9900006810 320 451,2

Охрана семьи и детства 1004 27368,5

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 1004 0100000000 5982,4

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1004 0110000000 5982,4

Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 1004 0110400000 5561,5

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 1004 0110404240 5561,5



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 1004 0110404240 320 5561,5

Предоставление мер социальной поддержки по освобождению от родительской 

платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, 

родителей детей с ограниченными возможностями здоровья, детей с 

туберкулезной интоксикацией, а также родителей, если оба или один из них 

являются инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов, 

кроме пенсии. 1004 0110500000 420,9

Расходы по предоставлению мер социальной поддержки по освобождению 

родителей (законных представителей), если один или оба из которых являются 

инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов, кроме 

пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 1004 0110504480 142,1

Субсидии бюджетным учреждениям 1004 0110504480 610 142,1

Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 1004 0110507120 84,8

Субсидии бюджетным учреждениям 1004 0110507120 610 84,8

Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 1004 01105S7120 194

Субсидии бюджетным учреждениям 1004 01105S7120 610 194

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 1004 0400000000 21386,1

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 1004 0410000000 21314,2

Организация и проведение мероприятий  по предоставлению мер  социальной 

поддержки детям — сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 1004 0410200000 6101,7

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приѐмные семьи 1004 0410204250 834

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1004 0410204250 240 439,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 1004 0410204250 320 394,4

Выплата денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 

(попечительством) 1004 0410204260 4879,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 0410204260 310 4879,4

Расходы на выплату денежных средств на содержание усыновленных 

(удочеренных) детей 1004 0410206330 30

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 0410206330 310 30

Выплата единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 1004 0410252600 358,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 1004 0410252600 320 358,3

Организация и проведение мероприятий   с семьями  и детьми 1004 0410300000 46

Проведение праздников и мероприятий 1004 0410360110 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1004 0410360110 240 46

Национальный проект "Демография", федеральный проект "Финансовая 

поддержка семей при рождении детей" 1004 041P100000 15166,5



Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (компенсация 

стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также в автобусах 

пригородного сообщения для учащихся общеобразовательных организаций) 1004 041P104342 2238,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 1004 041P104342 810 2238,9

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное 

питание для обучающихся общеобразовательных организаций) 1004 041P104343 12927,6

Субсидии бюджетным учреждениям 1004 041P104343 610 12927,6

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 1004 0430000000 71,9

Финансирование заработной платы и организация деятельности специалистов  по 

обеспечению отдельных категорий граждан жильем 1004 0430400000 71,9

Расходы на обеспечение осуществления отдельных государственных 

полномочий, передаваемых в соответствии с  Законом Удмуртской Республики 

от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,   а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», за исключением расходов 

на осуществление деятельности специалистов 1004 0430405660 71,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1004 0430405660 240 71,9

Физическая культура и спорт 1100 13476,8

Физическая культура 1101 12351,8

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа 

жизни населения" 1101 0200000000 12351,8

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры и спорта" 1101 0210000000 12351,8

Физическая культура по месту жительства 1101 0210200000 12342,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение 

работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1101 0210260250 11392,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 0210260250 610 11392,5

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 1101 0210262000 950,3

Бюджетные инвестиции 1101 0210262000 410 950,3

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педагогических работников МБУ СК 

"Витязь" 1101 0210600000 9

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных 

услуг отдельным категориям граждан 1101 0210660210 9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 1101 0210660210 320 9

Массовый спорт 1102 1125

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа 

жизни населения" 1102 0200000000 1125

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры и спорта" 1102 0210000000 1125

Обеспечение повышения уровня спортивных результатов 1102 0210400000 1125

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1102 0210461510 1125

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1102 0210461510 240 57

Премии и гранты 1102 0210461510 350 400

Иные выплаты населению 1102 0210461510 360 668

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 4472,5

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 4472,5



Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 1301 1200000000 4472,5

Эффективное управление муниципальным долгом 1301 1200300000 4472,5

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 1200360070 4472,5

Обслуживание муниципального долга 1301 1200360070 730 4472,5

Межбюджетные трансферты общего характера 1400 20673,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1401 15768,5

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 1401 1200000000 15768,5

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

муниципального образования «Игринский район» 1401 1200100000 15768,5

Расчѐт и предоставление дотаций поселениям за счѐт средств бюджета 

Удмуртской Республики 1401 1200104370 2261

Дотации 1401 1200104370 510 2261

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств местного 

бюджета 1401 1200163000 13507,5

Дотации 1401 1200163000 510 13507,5

Иные дотации 1402 4905,2

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 1402 1200000000 4905,2

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

муниципального образования «Игринский район» 1402 1200100000 4905,2

Дотации на сбалансированность из бюджета муниципального района бюджетам 

поселений 1402 1200163010 4905,2

Дотации 1402 1200163010 510 4905,2

1210988,7Всего расходов



тыс.руб. тыс.руб.

Название Глава

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Целевая статья

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2021 год

Совет депутатов муниципального образования "Игринский район" 331 1917,7 1917,7

Общегосударственные вопросы 331 01 1917,7 1917,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 331 01 03 1917,7 1917,7

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 331 01 03 0900000000 1917,7 1917,7

Содержание органов местного самоуправления 331 01 03 0900100000 1917,7 1917,7

Председатель Совета депутатов 331 01 03 0900160040 1170,4 1170,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 331 01 03 0900160040 120 1170,4 1170,4

Контрольно-счетный орган муниципального образования 331 01 03 0900160050 747,3 747,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 331 01 03 0900160050 120 747,3 747,3
Управление образования, физической культуры и спорта Администрации муниципального 

образования "Игринский район" 338 669825,7 670625,7

Образование 338 07 639189,2 639189,2

Дошкольное образование 338 07 01 225113,3 225113,3

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 01 0100000000 225113,3 225113,3

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 338 07 01 0110000000 225113,3 225113,3

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основной 

общеобразовательной программе дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 338 07 01 0110200000 216618,1 216618,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 338 07 01 0110205470 172997,7 172997,7

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 01 0110205470 610 172997,7 172997,7
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах 338 07 01 0110208810 275,9 275,9

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 01 0110208810 610 275,9 275,9
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах (софинансирование) 338 07 01 01102S8810 124,1 124,1

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 01 01102S8810 610 124,1 124,1
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 338 07 01 0110260250 42952,3 42952,3

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 01 0110260250 610 42952,3 42952,3

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 338 07 01 0110262900 268,1 268,1

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 01 0110262900 610 268,1 268,1
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам дошкольных 

образовательных организаций. 338 07 01 0111000000 8495,2 8495,2
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 338 07 01 0111060210 8495,2 8495,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 338 07 01 0111060210 320 8495,2 8495,2

Общее образование 338 07 02 360403,8 360403,8

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 02 0100000000 360403,8 360403,8

Подпрограмма "Развитие общего образования" 338 07 02 0120000000 360403,8 360403,8
Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального, среднего, полного общего образования 338 07 02 0120100000 309710,9 309710,9

Обеспечение  государственных гарантий реализации прав  на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 338 07 02 0120104310 254910,4 254910,4

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 0120104310 610 254910,4 254910,4
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах 338 07 02 0120108810 1000 1000

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 0120108810 610 1000 1000
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах (софинансирование) 338 07 02 01201S8810 450 450

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 01201S8810 610 450 450

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 338 07 02 0120162900 1171,8 1171,8

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 0120162900 610 1171,8 1171,8
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 338 07 02 0120160250 52178,7 52178,7

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 0120160250 610 52178,7 52178,7

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Игринский район" на 

2021 год

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 г. №36-1

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

муниципального образования "Игринский район"

от 2021 г. №

Приложение № 7

к решению Совета депутатов



Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений качественным 

сбалансированным питанием 338 07 02 0120500000 31359,3 31359,3

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской Республике 338 07 02 0120506960 3427,2 3427,2

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 0120506960 610 3427,2 3427,2

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 338 07 02 01205L3040 27784,1 27784,1

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 01205L3040 610 27784,1 27784,1
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

(софинансирование) 338 07 02 01205S3040 73,3 73,3

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 01205S3040 610 73,3 73,3

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской Республике 338 07 02 01205S6960 74,7 74,7

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 01205S6960 610 74,7 74,7
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций. 338 07 02 0121400000 16700 16700
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 338 07 02 0121460210 16700 16700

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 338 07 02 0121460210 320 16700 16700

Региональный проект "Современная школа" 338 07 02 012E100000 1300 1300
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 338 07 02 012E160250 1300 1300

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 012E160250 610 1300 1300

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 338 07 02 012E200000 1333,6 1333,6

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 338 07 02 012E250970 1333,6 1333,6

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 012E250970 610 1333,6 1333,6

Дополнительное образование детей 338 07 03 41678,3 41678,3

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 03 0100000000 41678,3 41678,3

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание" 338 07 03 0130000000 41678,3 41678,3
Организация предоставления дополнительного  образования детей в муниципальных 

образовательных организациях. 338 07 03 0130100000 33638,5 33638,5
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 338 07 03 0130160250 33578,4 33578,4

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 03 0130160250 610 33578,4 33578,4

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 338 07 03 0130162900 60,1 60,1

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 03 0130162900 610 60,1 60,1
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам организаций 

дополнительного образования 338 07 03 0130900000 1100 1100
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 338 07 03 0130960210 1100 1100

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 338 07 03 0130960210 320 1100 1100

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 338 07 03 0131500000 6939,8 6939,8

Финансирование сертификатов дополнительного образования 338 07 03 0131563600 6939,8 6939,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 338 07 03 0131563600 630 6939,8 6939,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 338 07 05 300 300

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 05 0100000000 300 300

Подпрограмма "Управление системой образования" 338 07 05 0150000000 300 300

Организация повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

педагогических работников, руководителей (резерва руководителей) муниципальных 

образовательных организаций Игринского района, специалистов Управления образования 338 07 05 0150600000 300 300

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 338 07 05 0150660160 300 300

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 338 07 05 0150660160 110 30 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338 07 05 0150660160 240 270 270

Молодежная политика 338 07 07 5101,3 5101,3

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 07 0100000000 4911,3 4911,3

Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 338 07 07 0140000000 4911,3 4911,3

Организации отдыха и занятости подростков и молодежи в каникулярный период 338 07 07 0140200000 4911,3 4911,3
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 

Удмуртской Республике 338 07 07 0140205230 4649,9 4649,9

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 07 0140205230 610 4649,9 4649,9
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодѐжи в 

Удмуртской Республике 338 07 07 01402S5230 261,4 261,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 338 07 07 01402S5230 320 30 30

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 07 01402S5230 610 231,4 231,4
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 338 07 07 0500000000 190 190

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 338 07 07 0560000000 190 190

Трудоустройство несовершеннолетних граждан на территории МО "Игринский район" 338 07 07 0560400000 190 190

Мероприятия по содействию занятости населения 338 07 07 0560460180 190 190

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 07 0560460180 610 190 190

Другие вопросы в области образования 338 07 09 6592,5 6592,5

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 09 0100000000 6565,5 6565,5

Подпрограмма "Управление системой образования" 338 07 09 0150000000 6565,5 6565,5



Реализация установленных полномочий (функций) Управлением образования 

Администрации муниципального образования «Игринский район», организация 

управления муниципальной программой «Развитие системы образования муниципального 

образования «Игринский район». 338 07 09 0150100000 6565,5 6565,5

Центральный аппарат 338 07 09 0150160030 6565,5 6565,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 338 07 09 0150160030 120 4599 4599

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338 07 09 0150160030 240 1866,5 1866,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 338 07 09 0150160030 850 100 100
Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни 

населения" 338 07 09 0200000000 27 27
Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи населению, 

профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни" 338 07 09 0220000000 27 27

Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным управлением 338 07 09 0220062760 27 27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338 07 09 0220062760 240 8 8

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 09 0220062760 610 19 19

Социальная политика 338 10 18910 18910

Охрана семьи и детства 338 10 04 18910 18910

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 10 04 0100000000 5982,4 5982,4

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 338 10 04 0110000000 5982,4 5982,4

Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 338 10 04 0110400000 5561,5 5561,5

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на 

территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 338 10 04 0110404240 5561,5 5561,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 338 10 04 0110404240 320 5561,5 5561,5

Предоставление мер социальной поддержки по освобождению от родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования, родителей детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей с туберкулезной интоксикацией, а также 

родителей, если оба или один из них являются инвалидами первой или второй группы и не 

имеют других доходов, кроме пенсии. 338 10 04 0110500000 420,9 420,9

Расходы по предоставлению мер социальной поддержки по освобождению родителей 

(законных представителей), если один или оба из которых являются инвалидами первой 

или второй группы и не имеют других доходов, кроме пенсии, от платы за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 338 10 04 0110504480 142,1 142,1

Субсидии бюджетным учреждениям 338 10 04 0110504480 610 142,1 142,1

Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в муниципальных образовательных организациях, находящихся на 

территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 338 10 04 0110507120 84,8 84,8

Субсидии бюджетным учреждениям 338 10 04 0110507120 610 84,8 84,8

Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в муниципальных образовательных организациях, находящихся на 

территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 338 10 04 01105S7120 194 194

Субсидии бюджетным учреждениям 338 10 04 01105S7120 610 194 194

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 338 10 04 0400000000 12927,6 12927,6

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 338 10 04 0410000000 12927,6 12927,6
Национальный проект "Демография", федеральный проект "Финансовая поддержка семей 

при рождении детей" 338 10 04 041P100000 12927,6 12927,6
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для 

обучающихся общеобразовательных организаций) 338 10 04 041P104343 12927,6 12927,6

Субсидии бюджетным учреждениям 338 10 04 041P104343 610 12927,6 12927,6

Физическая культура и спорт 338 11 11726,5 12526,5

Физическая культура 338 11 01 10601,5 11401,5
Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни 

населения" 338 11 01 0200000000 10601,5 11401,5

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры и спорта" 338 11 01 0210000000 10601,5 11401,5

Физическая культура по месту жительства 338 11 01 0210200000 10592,5 11392,5
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 338 11 01 0210260250 10592,5 11392,5

Субсидии бюджетным учреждениям 338 11 01 0210260250 610 10592,5 800 11392,5

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогических работников МБУ СК "Витязь" 338 11 01 0210600000 9 9
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 338 11 01 0210660210 9 9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 338 11 01 0210660210 320 9 9

Массовый спорт 338 11 02 1125 1125
Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни 

населения" 338 11 02 0200000000 1125 1125

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры и спорта" 338 11 02 0210000000 1125 1125

Обеспечение повышения уровня спортивных результатов 338 11 02 0210400000 1125 1125

Мероприятия в области физической культуры и спорта 338 11 02 0210461510 1125 1125

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 338 11 02 0210461510 240 57 57



Премии и гранты 338 11 02 0210461510 350 400 400

Иные выплаты населению 338 11 02 0210461510 360 668 668
Управление культуры, туризма и молодежной политики Администрации муниципального 

образования "Игринский район" 356 178652 178652

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 356 03 120 120
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 356 03 14 120 120

Муниципальная программа "Безопасность" 356 03 14 0600000000 20 20

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 356 03 14 0620000000 20 20
Организация работы отрядов правоохранительной деятельности и добровольных 

народных дружин 356 03 14 0621500000 20 20

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 356 03 14 0621561430 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 356 03 14 0621561430 240 20 20

Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту наркотиков" 356 03 14 1000000000 100 100

Профилактика употребления наркотических веществ среди детей и молодежи 356 03 14 1000300000 100 100

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 356 03 14 1000361430 100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 356 03 14 1000361430 240 100 100

Образование 356 07 30660,8 30660,8

Дополнительное образование детей 356 07 03 24306,1 24306,1

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 356 07 03 0100000000 24306,1 24306,1

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание" 356 07 03 0130000000 24306,1 24306,1
Организация предоставления дополнительного  образования детей в муниципальных 

образовательных организациях. 356 07 03 0130100000 23564,1 23564,1
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 356 07 03 0130160250 23564,1 23564,1

Субсидии бюджетным учреждениям 356 07 03 0130160250 610 23564,1 23564,1
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам организаций 

дополнительного образования 356 07 03 0130900000 742 742
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 356 07 03 0130960210 742 742

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 356 07 03 0130960210 320 742 742

Молодежная политика 356 07 07 6354,7 6354,7

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 356 07 07 0100000000 6239,7 6239,7

Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 356 07 07 0140000000 6239,7 6239,7

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 356 07 07 0140100000 98 98

Мероприятия в области молодежной политики 356 07 07 0140161410 98 98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 356 07 07 0140161410 240 90 90

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 356 07 07 0140161410 320 8 8
Финансирование оплаты труда работникам муниципального казенного учреждения 

"Игринский молодежный центр "Лига" 356 07 07 0140300000 6010,5 6010,5

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр "Лига"" 356 07 07 0140361420 6010,5 6010,5

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 356 07 07 0140361420 110 6010,5 6010,5
Финансирование деятельности  муниципального казенного учреждения "Игринский 

молодежный центр "Лига" 356 07 07 0140400000 131,2 131,2

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр "Лига"" 356 07 07 0140461420 131,2 131,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 356 07 07 0140461420 240 125,2 125,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 356 07 07 0140461420 850 6 6
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 356 07 07 0500000000 115 115

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 356 07 07 0560000000 115 115

Трудоустройство несовершеннолетних граждан на территории МО "Игринский район" 356 07 07 0560400000 115 115

Мероприятия по содействию занятости населения 356 07 07 0560460180 115 115

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 356 07 07 0560460180 110 115 115

Культура и кинематография 356 08 147871,2 147871,2

Культура 356 08 01 111848 111848

Муниципальная программа "Развитие культуры" 356 08 01 0300000000 111848 111848

Подпрограмма "Библиотечне обслуживание населения" 356 08 01 0310000000 25933,3 25933,3
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей 

библиотеки 356 08 01 0310200000 25665 25665
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 356 08 01 0310260250 25665 25665

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0310260250 610 25665 25665

Комплектование библиотечного фонда сети муниципальных библиотек 356 08 01 0310300000 0,6 0,6

Государственная поддержка отрасли культуры 356 08 01 03103L5190 0,6 0,6

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 03103L5190 610 0,6 0,6
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 356 08 01 0311100000 267,7 267,7
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 356 08 01 0311160210 267,7 267,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 356 08 01 0311160210 320 267,7 267,7
Подпрограмма "Организация досуга,  предоставление услуг организаций культуры и 

доступа к музейным фондам" 356 08 01 0320000000 64847,3 64847,3
Создание условий для реализации социально-культурных потребностей и творческого 

самовыражения населения МО "Игринский район" 356 08 01 0320200000 51498,8 51498,8
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 356 08 01 0320260250 51100,8 51100,8

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0320260250 610 51100,8 51100,8



Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Чутырское" бюджету муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями 356 08 01 0320263180 398 398

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0320263180 610 398 398
Формирование, учет, изучение, публикация и обеспечение сохранности предметов 

Музейного фонда Российской Федерации 356 08 01 0320500000 9118,2 9118,2
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 356 08 01 0320560250 9118,2 9118,2

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0320560250 610 9118,2 9118,2
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 356 08 01 0321000000 325,4 325,4
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 356 08 01 0321060210 325,4 325,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 356 08 01 0321060210 320 325,4 325,4

Федеральный проект "Культурная среда" 356 08 01 032A100000 3904,9 3904,9

Государственная поддержка отрасли культуры 356 08 01 032A155190 3904,9 3904,9

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 032A155190 610 3904,9 3904,9
Подпрограмма "Реализация национальной политики, развитие местного народного 

творчества" 356 08 01 0340000000 21067,4 21067,4
Сохранение  традиционной народной культуры, создание условий и организации досуга 

населения 356 08 01 0340100000 20944,5 20944,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 356 08 01 0340160150 705 705

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0340160150 610 705 705
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 356 08 01 0340160250 8543,5 8543,5

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0340160250 610 8543,5 8543,5
Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями 356 08 01 0340163060 11696 11696

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0340163060 610 11696 11696
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 356 08 01 0340600000 122,9 122,9
Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями 356 08 01 0340663060 122,9 122,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 356 08 01 0340663060 320 122,9 122,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 356 08 04 36023,2 36023,2

Муниципальная программа "Развитие культуры" 356 08 04 0300000000 36023,2 36023,2

Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы" 356 08 04 0350000000 36023,2 36023,2

Реализация установленных полномочий (функций) Управления культуры, туризма и 

молодежной политики Администрации муниципального образования «Игринский район» 356 08 04 0350100000 3982,6 3982,6

Центральный аппарат 356 08 04 0350160030 3982,6 3982,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 356 08 04 0350160030 120 2828 2828

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 356 08 04 0350160030 240 1120,7 1120,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 356 08 04 0350160030 850 33,9 33,9
Организация бухгалтерского учета, работ по материально-техническому, кадровому и 

юридическому сопровождению деятельности учреждений культуры, подведомственных 

Управлению культуры 356 08 04 0350300000 32040,6 32040,6
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного 

обслуживания, методических центров и прочих учреждений 356 08 04 0350360120 32040,6 32040,6

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 356 08 04 0350360120 110 32040,6 32040,6

Управление финансов Администрации муниципального образования "Игринский район" 360 76887,7 76887,7

Общегосударственные вопросы 360 01 51741,5 51741,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 360 01 06 7326,9 7326,9

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 360 01 06 1200000000 7326,9 7326,9
Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального 

образования «Игринский район» 360 01 06 1200100000 7326,9 7326,9

Центральный аппарат 360 01 06 1200160030 7326,9 7326,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 360 01 06 1200160030 120 6218,9 6218,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 360 01 06 1200160030 240 1101,9 1101,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 360 01 06 1200160030 850 6,1 6,1

Другие общегосударственные вопросы 360 01 13 44414,6 44414,6

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 360 01 13 1200000000 157,2 157,2
Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального 

образования «Игринский район» 360 01 13 1200100000 157,2 157,2

Центральный аппарат 360 01 13 1200160030 157,2 157,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 360 01 13 1200160030 120 157,2 157,2

Непрограммные направления деятельности 360 01 13 9900000000 44257,4 44257,4

Уплата налога на имущество и земельного налога 360 01 13 9900062910 7000 7000

Резервные средства 360 01 13 9900062910 870 7000 7000

Расходы, связанные с ликвидацией органов местного самоуправления 

муниципального района, муниципальных образований (поселений), в связи с 

образованием муниципального округа 360 01 13 9900062920 4300 4300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 360 01 13 9900062920 240 4300 4300

Формирование фонда оплаты труда 360 01 13 9900062930 10300 10300

Резервные средства 360 01 13 9900062930 870 10300 10300

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 360 01 13 9900062950 22657,4 22657,4

Резервные средства 360 01 13 9900062950 870 22657,4 22657,4

Обслуживание государственного и муниципального долга 360 13 4472,5 4472,5

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 360 13 01 4472,5 4472,5



Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 360 13 01 1200000000 4472,5 4472,5

Эффективное управление муниципальным долгом 360 13 01 1200300000 4472,5 4472,5

Процентные платежи по муниципальному долгу 360 13 01 1200360070 4472,5 4472,5

Обслуживание муниципального долга 360 13 01 1200360070 730 4472,5 4472,5

Межбюджетные трансферты общего характера 360 14 20673,7 20673,7
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 360 14 01 15768,5 15768,5

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 360 14 01 1200000000 15768,5 15768,5
Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального 

образования «Игринский район» 360 14 01 1200100000 15768,5 15768,5
Расчѐт и предоставление дотаций поселениям за счѐт средств бюджета Удмуртской 

Республики 360 14 01 1200104370 2261 2261

Дотации 360 14 01 1200104370 510 2261 2261

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств местного бюджета 360 14 01 1200163000 13507,5 13507,5

Дотации 360 14 01 1200163000 510 13507,5 13507,5

Иные дотации 360 14 02 4905,2 4905,2

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 360 14 02 1200000000 4905,2 4905,2
Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального 

образования «Игринский район» 360 14 02 1200100000 4905,2 4905,2

Дотации на сбалансированность из бюджета муниципального района бюджетам поселений 360 14 02 1200163010 4905,2 4905,2

Дотации 360 14 02 1200163010 510 4905,2 4905,2

Администрация муниципального образования "Игринский район" 365 276705,6 282905,6

Общегосударственные вопросы 365 01 90021,6 96221,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 365 01 02 2367,7 2367,7

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 365 01 02 0900000000 2367,7 2367,7

Содержание органов местного самоуправления 365 01 02 0900100000 2367,7 2367,7

Глава муниципального образования 365 01 02 0900160010 2367,7 2367,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 02 0900160010 120 2367,7 2367,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 365 01 04 35077,9 35077,9

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 365 01 04 0400000000 3061,3 3061,3

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 365 01 04 0410000000 2860,1 2860,1
Финансирование заработной платы специалистов ,  обеспечение деятельности Управления  

по делам семьи,  материнства и детства 365 01 04 0410500000 2860,1 2860,1
Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 365 01 04 0410504350 623,2 623,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0410504350 120 623,2 623,2
Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 365 01 04 0410504410 59,2 59,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0410504410 120 59,2 59,2
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 365 01 04 0410504420 1866,2 1866,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0410504420 120 1866,2 1866,2

Организация учета (регистрации) многодетных семей 365 01 04 0410507560 311,5 311,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0410507560 120 311,5 311,5
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование 

улучшения жилищных условий" 365 01 04 0430000000 201,2 201,2
Финансирование заработной платы и организация деятельности специалистов  по 

обеспечению отдельных категорий граждан жильем 365 01 04 0430400000 201,2 201,2

Расходы на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственные 

полномочия,  передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 

2013 года № 8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей,  а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 365 01 04 0430407860 201,2 201,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0430407860 120 201,2 201,2

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 365 01 04 0900000000 27589,2 27589,2

Содержание органов местного самоуправления 365 01 04 0900100000 27589,2 27589,2

Центральный аппарат 365 01 04 0900160030 27589,2 27589,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0900160030 120 24083,4 24083,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 04 0900160030 240 3397,8 3397,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 365 01 04 0900160030 850 108 108

Муниципальная программа "Развитие архивного дела" 365 01 04 1400000000 2186,8 2186,8
Организация хранения, учета, комплектования и использования документов  архивного 

фонда Удмуртской Республики и других архивных документов 365 01 04 1400100000 2186,8 2186,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного дела 365 01 04 1400104360 746,7 746,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 1400104360 120 746,7 746,7

Центральный аппарат 365 01 04 1400160030 1440,1 1440,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 1400160030 120 792,5 792,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 04 1400160030 240 647,6 647,6
Муниципальная программа "Создание условий для государственной регистрации актов 

гражданского состояния" 365 01 04 1500000000 2240,6 2240,6

Осуществление переданных полномочий органам местного самоуправления Игринского 

района государственных полномочий на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 365 01 04 1500100000 2240,6 2240,6

Государственная регистрация актов гражданского состояния 365 01 04 1500159300 2240,6 2240,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 1500159300 120 2030 2030



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 04 1500159300 240 210,6 210,6

Судебная система 365 01 05 20 20

Непрограммные направления деятельности 365 01 05 9900000000 20 20

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 365 01 05 9900051200 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 05 9900051200 240 20 20

Обеспечение проведения выборов и референдумов 365 01 07 75 75

Непрограммные направления деятельности 365 01 07 9900000000 75 75

Проведение выборов 365 01 07 9900060060 75 75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 07 9900060060 240 75 75

Резервные фонды 365 01 11 420 420

Непрограммные направления деятельности 365 01 11 9900000000 420 420

Резервные фонды местных администраций 365 01 11 9900060080 420 420

Резервные средства 365 01 11 9900060080 870 420 420

Другие общегосударственные вопросы 365 01 13 52061 58261
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 365 01 13 0500000000 120 120

Подпрограмма "Улучшение условий охраны труда " 365 01 13 0550000000 92 92

Содействие в организации предупредительных мер по улучшению условий и охраны труда 365 01 13 0550100000 92 92

Мероприятия по улучшению условий труда 365 01 13 0550160170 92 92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 0550160170 240 52 52

Премии и гранты 365 01 13 0550160170 350 40 40

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 365 01 13 0560000000 28 28

Организация общественных работ 365 01 13 0560100000 28 28

Мероприятия по содействию занятости населения 365 01 13 0560160180 28 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 0560160180 240 28 28

Муниципальная программа "Безопасность" 365 01 13 0600000000 18 18
Подпрограмма "Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике 

экстремизма и терроризма" 365 01 13 0630000000 18 18
Проведение  мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических отношений и 

профилактику экстремизма 365 01 13 0630100000 18 18

Проведение праздников и мероприятий 365 01 13 0630160110 18 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 0630160110 240 9 9

Премии и гранты 365 01 13 0630160110 350 9 9

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 365 01 13 0900000000 39295,8 39295,8

Создание условий для материально-технического, транспортного, информационно-

коммуникационного и кадрового обеспечения выполнения органами местного 

семоуправления района своих полномочий 365 01 13 0900200000 90 90

Содержание доски почета 365 01 13 0900262700 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 0900262700 240 20 20

Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным управлением 365 01 13 0900262760 70 70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 0900262760 240 70 70

Учреждение печатных средств массовой информации 365 01 13 0900500000 223,5 223,5

Информационные и статистические услуги 365 01 13 0900562720 223,5 223,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 0900562720 240 223,5 223,5

Проведение административной реформы, развитие муниципальной службы 365 01 13 0900700000 326,5 326,5

Проведение административной реформы 365 01 13 0900762740 311,5 311,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 0900762740 240 311,5 311,5

Развитие муниципальной службы 365 01 13 0900762750 15 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 0900762750 240 15 15
Ведение бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных предприятий, организаций и учреждений муниципального 

образования «Игринский район» 365 01 13 0901000000 21436,3 21436,3
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного 

обслуживания, методических центров и прочих учреждений 365 01 13 0901060120 21436,3 21436,3

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 365 01 13 0901060120 110 20089,1 20089,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 0901060120 240 1347,2 1347,2
Оказание услуг по автотранспортному, хозяйственному, материально-техническому 

обеспечению деятельности муниципальных учреждений муниципального образования 

«Игринский район» 365 01 13 0901100000 17219,5 17219,5
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 365 01 13 0901160250 17219,5 17219,5

Субсидии бюджетным учреждениям 365 01 13 0901160250 610 17219,5 17219,5
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 365 01 13 1300000000 412 412

Проведение проектных и кадастровых работ, оценка 365 01 13 1300200000 412 412

Оценка недвижимости, признание прав на объекты,  проведение проектных и кадастровых 

работ в сфере управления муниципальной собственностью и землями, относящимися к 

неразграниченной государственной  собственности, 365 01 13 1300260090 412 412



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 1300260090 240 412 412

Непрограммные направления деятельности 365 01 13 9900000000 12215,2 18415,2
Субвенция на реализацию Закона Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 года № 53-

РЗ «Об административных комиссиях в Удмуртской Республике» 365 01 13 9900004510 2,5 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 9900004510 240 2,5 2,5

Расходы, связанные с судебными издержками и оплатой государственной пошлины 365 01 13 9900060100 4800,2 4800,2

Исполнение судебных актов 365 01 13 9900060100 830 4800,2 4800,2

Субсидии на укрепление материально-технической базы 365 01 13 9900060200 7000 13200

Субсидии бюджетным учреждениям 365 01 13 9900060200 610 7000 6200 13200

Оплата членских взносов 365 01 13 9900060260 175 175

Уплата налогов, сборов и иных платежей 365 01 13 9900060260 850 175 175

Представительские расходы 365 01 13 9900062710 237,5 237,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 01 13 9900062710 240 237,5 237,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 365 03 4601,7 4601,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 365 03 10 4601,7 4601,7

Муниципальная программа "Безопасность" 365 03 10 0600000000 3736,7 3736,7
Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной безопасности" 365 03 10 0610000000 3736,7 3736,7

Мероприятия по совершеноствовани. системы ГО и предупреждение ЧС 365 03 10 0610100000 3736,7 3736,7
Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий 365 03 10 0610161900 108 108

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 03 10 0610161900 240 78 78

Премии и гранты 365 03 10 0610161900 350 30 30

Содержание единой дежурной диспетчерской службы 365 03 10 0610161920 3628,7 3628,7

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 365 03 10 0610161920 110 3499,1 3499,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 03 10 0610161920 240 129,6 129,6

Непрограммные направления деятельности 365 03 10 9900000000 865 865

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 365 03 10 9900061910 865 865

Резервные средства 365 03 10 9900061910 870 865 865

Национальная экономика 365 04 89740,4 89740,4

Сельское хозяйство и рыболовство 365 04 05 541,5 541,5
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 365 04 05 0500000000 250 250
Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной 

продукции" 365 04 05 0510000000 250 250

Организация и проведение районных конкурсов, иных мероприятий в сфере сельского 

хозяйства в целях повышения профессионального мастерства, распространения передового 

опыта и поощрения лучших коллективов и работников 365 04 05 0510200000 200 200

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 365 04 05 0510261800 200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 04 05 0510261800 240 50 50

Премии и гранты 365 04 05 0510261800 350 150 150

Реализация комплекса мер, направленных на обеспечение квалифицированными кадрами 

сельскохозяйтсвенных организаций Игринского района (организационные мероприятия) 365 04 05 0510300000 50 50

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 365 04 05 0510361800 50 50

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 365 04 05 0510361800 320 50 50

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 365 04 05 1100000000 240 240

Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях Игринского 

района для обеспечения жильем молодых семей  и  молодых специалистов 365 04 05 1100200000 21 21

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 365 04 05 1100262000 21 21

Бюджетные инвестиции 365 04 05 1100262000 410 21 21

Строительство и благоустройство учреждений культурно-досугового типа 365 04 05 1100500000 100 100

Поддержка местных инициатив граждан 365 04 05 1100562940 100 100

Резервные средства 365 04 05 1100562940 870 100 100

Строительство локальных сетей водоснабжения 365 04 05 1100700000 119 119

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 365 04 05 1100762000 119 119

Бюджетные инвестиции 365 04 05 1100762000 410 119 119

Непрограммные направления деятельности 365 04 05 9900000000 51,5 51,5

Расходы по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений 

животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской 

Республики, а также по ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических 

ям) 365 04 05 9900009020 51,5 51,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 04 05 9900009020 240 51,5 51,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 365 04 09 89118,9 89118,9

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 04 09 0700000000 89118,9 89118,9

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения" 365 04 09 0750000000 89118,9 89118,9
Организация  и осуществление мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных 

дорог 365 04 09 0750100000 83255,9 83255,9

Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской Республики 365 04 09 0750104650 43345,9 43345,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 04 09 0750104650 240 43345,9 43345,9
Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, приобретение дорожной техники 365 04 09 0750162510 39910 39910



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 04 09 0750162510 240 13422 13422

Иные межбюджетные трансферты 365 04 09 0750162510 540 26488 26488
Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, 

по которым проходят маршруты школьных автобусов 365 04 09 0751300000 5863 5863

Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной техники 365 04 09 0751301380 5863 5863

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 04 09 0751301380 240 5863 5863

Другие вопросы в области национальной экономики 365 04 12 80 80
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 365 04 12 0500000000 80 80
Подпрограмма "Создание благоприятных условий для развития малого и среднего 

предпринимательства" 365 04 12 0520000000 60 60
Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и организациям 

инфаструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства 365 04 12 0520100000 60 60

Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства 365 04 12 0520161810 60 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 04 12 0520161810 240 60 60

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка" 365 04 12 0530000000 20 20

Содействие развитию потребительского рынка Игринского района 365 04 12 0530100000 20 20

Мероприятия по поддержке и развитию потребительского рынка 365 04 12 0530161820 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 04 12 0530161820 240 20 20

Жилищно-коммунальное хозяйство 365 05 73082,6 73082,6

Жилищное хозяйство 365 05 01 21979,7 21979,7

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 05 01 0700000000 21979,7 21979,7

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 365 05 01 0720000000 21979,7 21979,7
Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств 

муниципального бюджета 365 05 01 0720100000 4700 4700

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 365 05 01 0720162100 46,2 46,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 01 0720162100 240 46,2 46,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 365 05 01 0720162110 4253,8 4253,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 01 0720162110 240 4253,8 4253,8

Взносы в фонд капитального ремонта 365 05 01 0720162120 400 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 01 0720162120 240 400 400

Реализация мероприятий по переселению граждан из непригодного для 

проживания жилищного фонда (оформление документов о государственной 

регистрации права собственности или заключение договоров социального найма, 

снос аварийных домов) 365 05 01 0722400000 1000 1000

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 365 05 01 0722462100 1000 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 01 0722462100 240 1000 1000
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» 365 05 01 072F300000 16279,7 16279,7

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счѐт 

средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 365 05 01 072F367483 12005,7 12005,7

Бюджетные инвестиции 365 05 01 072F367483 410 12005,7 12005,7

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет 

средств бюджетов субъектов Российской Федерации, в том числе за счет субсидий из 

бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам 365 05 01 072F367484 3221 3221

Бюджетные инвестиции 365 05 01 072F367484 410 3221 3221

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (софинансирование) 365 05 01 072F36748S 1053 1053

Бюджетные инвестиции 365 05 01 072F36748S 410 1053 1053

Коммунальное хозяйство 365 05 02 45862,1 45862,1

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 05 02 0700000000 4865,3 4865,3

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры" 365 05 02 0730000000 4865,3 4865,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 365 05 02 0730100000 4865,3 4865,3

Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства 365 05 02 0730101440 400 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 02 0730101440 240 400 400

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 365 05 02 0730162200 862,3 862,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 02 0730162200 240 535,3 535,3

Иные межбюджетные трансферты 365 05 02 0730162200 540 327 327

Мероприятия в области водоснабжения и водоотведения 365 05 02 0730162220 3603 3603

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 02 0730162220 240 3103 3103

Бюджетные инвестиции 365 05 02 0730162220 410 500 500
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 365 05 02 0800000000 82,5 82,5
Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств 

муниципального бюджета 365 05 02 0800100000 82,5 82,5

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 365 05 02 0800162200 82,5 82,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 02 0800162200 240 82,5 82,5

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 365 05 02 1100000000 38044,3 38044,3

Строительство газораспределительных сетей 365 05 02 1100400000 38044,3 38044,3

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 365 05 02 1100462950 38044,3 38044,3



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 02 1100462950 240 38044,3 38044,3

Непрограммные направления деятельности 365 05 02 9900000000 2870 2870

Мероприятия в области газового хозяйства 365 05 02 9900062210 2870 2870

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 02 9900062210 240 2870 2870

Благоустройство 365 05 03 3497,1 3497,1

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 05 03 0700000000 1739 1739

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 365 05 03 0740000000 1739 1739

Мероприятия по благоустройству в рамках инициативного бюджетирования 365 05 03 0740800000 1739 1739
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах 365 05 03 0740808810 1199,3 1199,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 03 0740808810 240 1199,3 1199,3
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах (софинансирование) 365 05 03 07408S8810 539,7 539,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 03 07408S8810 240 539,7 539,7

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 365 05 03 1100000000 1596,1 1596,1

Строительство и благоустройство учреждений культурно-досугового типа 365 05 03 1100500000 1596,1 1596,1
Обеспечение комплексного развития сельских территорий (современный облик сельских 

территорий) 365 05 03 11005L576А 1596,1 1596,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 03 11005L576А 240 1596,1 1596,1

Непрограммные направления деятельности 365 05 03 9900000000 162 162
Расходы по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 365 05 03 9900005400 162 162

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 03 9900005400 240 162 162

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 365 05 05 1743,7 1743,7

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 05 05 0700000000 78,8 78,8

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 365 05 05 0720000000 78,8 78,8

Государственный жилищный надзор и муниципальный жилищный контроль 365 05 05 0720200000 78,8 78,8

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий Удмуртской 

Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю 365 05 05 0720206200 78,8 78,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 05 05 0720206200 120 78,8 78,8

Непрограммные направления деятельности 365 05 05 9900000000 1664,9 1664,9

Оплата коммунальных услуг и содержания муниципального имущества, не переданного в 

оперативное управление и не закрепленное по договору социального найма 365 05 05 9900062340 1664,9 1664,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 05 05 9900062340 240 1664,9 1664,9

Охрана окружающей среды 365 06 3400 3400

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 365 06 05 3400 3400

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 06 05 0700000000 3400 3400

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 365 06 05 0740000000 3400 3400

Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок 365 06 05 0740300000 3400 3400

Мероприятия по охране окружающей среды 365 06 05 0740362400 3400 3400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 06 05 0740362400 240 3400 3400

Образование 365 07 1528,2 1528,2

Дошкольное образование 365 07 01 9,5 9,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 365 07 01 0110000000 9,5 9,5
Капитальный ремонт и реконструкция дошкольных образовательных организаций МО 

"Игринский район" 365 07 01 0114200000 9,5 9,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 365 07 01 0114260150 9 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 07 01 0114260150 240 9 9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 

(софинансирование) 365 07 01 01142S0830 0,5 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 07 01 01142S0830 240 0,5 0,5

Общее образование 365 07 02 18,7 18,7

Подпрограмма "Развитие общего образования" 365 07 02 0120000000 18,7 18,7
Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений общего образования 

МО "Игринский район" 365 07 02 0120800000 18,7 18,7

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 365 07 02 0120860150 18 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 07 02 0120860150 240 18 18
Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений общего образования 

МО "Игринский район" (софинансирование) 365 07 02 01208S0830 0,7 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 07 02 01208S0830 240 0,7 0,7

Дополнительное образование детей 365 07 03 1500 1500

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 365 07 03 0100000000 1500 1500

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание" 365 07 03 0130000000 1500 1500
Организация предоставления дополнительного  образования детей в муниципальных 

образовательных организациях. 365 07 03 0130100000 1500 1500

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 365 07 03 0130162000 1500 1500

Бюджетные инвестиции 365 07 03 0130162000 410 1500 1500

Социальная политика 365 10 13380,8 13380,8

Пенсионное обеспечение 365 10 01 2214 2214

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 365 10 01 0400000000 2214 2214



Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 365 10 01 0420000000 2214 2214
Мероприятия по оказанию материальной поддержки муниципальных служащих и 

выборных должностей 365 10 01 0421200000 2214 2214

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих, дополнительное пенсионное обеспечение 365 10 01 0421261710 2214 2214

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 365 10 01 0421261710 310 2214 2214

Социальное обеспечение населения 365 10 03 2708,3 2708,3

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 365 10 03 0400000000 2193,8 2193,8
Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 365 10 03 0420000000 315,1 315,1
Мероприятия по оказанию материальной помощи остронуждающимся категориям граждан 

(погорельцы, другие категории) 365 10 03 0420100000 60 60
Мероприятия по социальной поддержке малоимущих и нетрудоспособных граждан, 

граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, погорельцев 365 10 03 0420161720 60 60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 365 10 03 0420161720 320 60 60
Мероприятия по оказанию материальной помощи гражданам, имеющим звание 

«Почетный гражданин Игринского района» 365 10 03 0421000000 215,1 215,1

Мероприятия в области социальной политики 365 10 03 0421061700 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 10 03 0421061700 240 20 20
Реализация льгот гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин муниципального 

образования" 365 10 03 0421061730 195,1 195,1

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 365 10 03 0421061730 330 195,1 195,1

Приобретение подарков ветеранам в связи с традиционно считающимися юбилейными 

днями рождения, начиная с 90-летия, в соответствии с указаниями Президента РФ от 31 

мая 2012г. № Пр-1438 о вручении персональных поздравлений Президента РФ 365 10 03 0421300000 40 40

Мероприятия в области социальной политики 365 10 03 0421361700 40 40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 10 03 0421361700 240 40 40
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование 

улучшения жилищных условий" 365 10 03 0430000000 1878,7 1878,7

Организация и проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 365 10 03 0430500000 1154,2 1154,2

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ 365 10 03 04305L4970 1154,2 1154,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 365 10 03 04305L4970 320 1154,2 1154,2
Национальный проект "Демография," федеральный проект "Финансовая поддержка семей 

при рождении детей" 365 10 03 043P100000 724,5 724,5

Предоставление безвозмездных субсидий многодетным семьям, признанным 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 365 10 03 043P104460 724,5 724,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 365 10 03 043P104460 320 724,5 724,5
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 365 10 03 0500000000 61 61

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 365 10 03 0540000000 61 61
Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям 365 10 03 0540800000 61 61

Финансовая поддержка Общества инвалидов 365 10 03 0540861760 27 27

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 365 10 03 0540861760 630 27 27

Финансовая поддержка Общества слепых 365 10 03 0540861770 6 6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 365 10 03 0540861770 630 6 6

Проведение мероприятий по женсовету, по отдельным общественным организациям 365 10 03 0540861790 28 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 10 03 0540861790 240 28 28

Непрограммные направления деятельности 365 10 03 9900000000 453,5 453,5

Предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за 

коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению 365 10 03 9900006810 453,5 453,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 10 03 9900006810 240 2,3 2,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 365 10 03 9900006810 320 451,2 451,2

Охрана семьи и детства 365 10 04 8458,5 8458,5

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 365 10 04 0400000000 8458,5 8458,5

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 365 10 04 0410000000 8386,6 8386,6
Организация и проведение мероприятий  по предоставлению мер  социальной поддержки 

детям — сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 365 10 04 0410200000 6101,7 6101,7
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

переданных в приѐмные семьи 365 10 04 0410204250 834 834

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 10 04 0410204250 240 439,6 439,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 365 10 04 0410204250 320 394,4 394,4
Выплата денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 

(попечительством) 365 10 04 0410204260 4879,4 4879,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 365 10 04 0410204260 310 4879,4 4879,4

Расходы на выплату денежных средств на содержание усыновленных (удочеренных) детей 365 10 04 0410206330 30 30

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 365 10 04 0410206330 310 30 30
Выплата единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 365 10 04 0410252600 358,3 358,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 365 10 04 0410252600 320 358,3 358,3

Организация и проведение мероприятий   с семьями  и детьми 365 10 04 0410300000 46 46



Проведение праздников и мероприятий 365 10 04 0410360110 46 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 10 04 0410360110 240 46 46
Национальный проект "Демография", федеральный проект "Финансовая поддержка семей 

при рождении детей" 365 10 04 041P100000 2238,9 2238,9

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости 

проезда на внутригородском транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для 

учащихся общеобразовательных организаций) 365 10 04 041P104342 2238,9 2238,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 365 10 04 041P104342 810 2238,9 2238,9
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование 

улучшения жилищных условий" 365 10 04 0430000000 71,9 71,9
Финансирование заработной платы и организация деятельности специалистов  по 

обеспечению отдельных категорий граждан жильем 365 10 04 0430400000 71,9 71,9

Расходы на обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, 

передаваемых в соответствии с  Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 

8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей,   а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», за исключением расходов на осуществление деятельности 

специалистов 365 10 04 0430405660 71,9 71,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 365 10 04 0430405660 240 71,9 71,9

Физическая культура и спорт 365 11 950,3 950,3

Физическая культура 365 11 01 950,3 950,3
Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни 

населения" 365 11 01 0200000000 950,3 950,3

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры и спорта" 365 11 01 0210000000 950,3 950,3

Физическая культура по месту жительства 365 11 01 0210200000 950,3 950,3

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 365 11 01 0210262000 950,3 950,3

Бюджетные инвестиции 365 11 01 0210262000 410 950,3 950,3

1203988,7 1210988,7Всего расходов



тыс.руб.

Название Глава

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Целевая 

статья

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Сумма 

на 2021 

год

Совет депутатов муниципального образования "Игринский район" 331 1917,7

Общегосударственные вопросы 331 01 1917,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 331 01 03 1917,7

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 331 01 03 0900000000 1917,7

Содержание органов местного самоуправления 331 01 03 0900100000 1917,7

Председатель Совета депутатов 331 01 03 0900160040 1170,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 331 01 03 0900160040

12

0 1170,4

Контрольно-счетный орган муниципального образования 331 01 03 0900160050 747,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 331 01 03 0900160050

12

0 747,3

Управление образования, физической культуры и спорта 

Администрации муниципального образования "Игринский район" 338 670625,7

Образование 338 07 639189,2

Дошкольное образование 338 07 01 225113,3

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 01 0100000000 225113,3

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 338 07 01 0110000000 225113,3

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования по основной общеобразовательной программе 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 338 07 01 0110200000 216618,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 338 07 01 0110205470 172997,7

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 01 0110205470

61

0 172997,7

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах 338 07 01 0110208810 275,9

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 01 0110208810 610 275,9

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 г. №36-1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Игринский район" на 2021 год

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

муниципального образования "Игринский район"

от  23 декабря 2021 г. №6-1

Приложение № 7

к решению Совета депутатов



Реализация в Удмуртской Республике проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах 

(софинансирование) 338 07 01 01102S8810 124,1

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 01 01102S8810 610 124,1

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 338 07 01 0110260250 42952,3

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 01 0110260250

61

0 42952,3

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 338 07 01 0110262900 268,1

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 01 0110262900 610 268,1

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам дошкольных образовательных 

организаций. 338 07 01 0111000000 8495,2

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан 338 07 01 0111060210 8495,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 338 07 01 0111060210

32

0 8495,2

Общее образование 338 07 02 360403,8

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 02 0100000000 360403,8

Подпрограмма "Развитие общего образования" 338 07 02 0120000000 360403,8

Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального, среднего, полного общего 

образования 338 07 02 0120100000 309710,9

Обеспечение  государственных гарантий реализации прав  на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 338 07 02 0120104310 254910,4

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 0120104310

61

0 254910,4

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах 338 07 02 0120108810 1000

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 0120108810 610 1000
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах 

(софинансирование) 338 07 02 01201S8810 450

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 01201S8810 610 450

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 338 07 02 0120162900 1171,8

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 0120162900 610 1171,8
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 338 07 02 0120160250 52178,7

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 0120160250

61

0 52178,7
Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений 

качественным сбалансированным питанием 338 07 02 0120500000 31359,3

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в 

Удмуртской Республике 338 07 02 0120506960 3427,2

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 0120506960

61

0 3427,2



Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 338 07 02 01205L3040 27784,1

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 01205L3040

61

0 27784,1

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях (софинансирование) 338 07 02 01205S3040 73,3

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 01205S3040

61

0 73,3
Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в 

Удмуртской Республике 338 07 02 01205S6960 74,7

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 01205S6960

61

0 74,7

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам общеобразовательных организаций. 338 07 02 0121400000 16700

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан 338 07 02 0121460210 16700

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 338 07 02 0121460210

32

0 16700

Региональный проект "Современная школа" 338 07 02 012E100000 1300
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 338 07 02 012E160250 1300

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 012E160250

61

0 1300

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 338 07 02 012E200000 1333,6

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 338 07 02 012E250970 1333,6

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 02 012E250970

61

0 1333,6

Дополнительное образование детей 338 07 03 41678,3

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 03 0100000000 41678,3

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание" 338 07 03 0130000000 41678,3

Организация предоставления дополнительного  образования детей в 

муниципальных образовательных организациях. 338 07 03 0130100000 33638,5
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 338 07 03 0130160250 33578,4

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 03 0130160250

61

0 33578,4

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 338 07 03 0130162900 60,1

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 03 0130162900 610 60,1

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам организаций дополнительного 

образования 338 07 03 0130900000 1100

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан 338 07 03 0130960210 1100

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 338 07 03 0130960210

32

0 1100
Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 338 07 03 0131500000 6939,8



Финансирование сертификатов дополнительного образования 338 07 03 0131563600 6939,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 338 07 03 0131563600

63

0 6939,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 338 07 05 300

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 05 0100000000 300

Подпрограмма "Управление системой образования" 338 07 05 0150000000 300

Организация повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки педагогических работников, руководителей (резерва 

руководителей) муниципальных образовательных организаций 

Игринского района, специалистов Управления образования 338 07 05 0150600000 300

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 338 07 05 0150660160 300

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 338 07 05 0150660160

11

0 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 07 05 0150660160

24

0 270

Молодежная политика 338 07 07 5101,3

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 07 0100000000 4911,3

Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 338 07 07 0140000000 4911,3

Организации отдыха и занятости подростков и молодежи в 

каникулярный период 338 07 07 0140200000 4911,3

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодежи в Удмуртской Республике 338 07 07 0140205230 4649,9

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 07 0140205230

61

0 4649,9
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодѐжи в Удмуртской Республике 338 07 07 01402S5230 261,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 338 07 07 01402S5230

32

0 30

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 07 01402S5230

61

0 231,4
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 338 07 07 0500000000 190

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 338 07 07 0560000000 190

Трудоустройство несовершеннолетних граждан на территории МО 

"Игринский район" 338 07 07 0560400000 190

Мероприятия по содействию занятости населения 338 07 07 0560460180 190

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 07 0560460180

61

0 190

Другие вопросы в области образования 338 07 09 6592,5

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 07 09 0100000000 6565,5

Подпрограмма "Управление системой образования" 338 07 09 0150000000 6565,5

Реализация установленных полномочий (функций) Управлением 

образования Администрации муниципального образования 

«Игринский район», организация управления муниципальной 

программой «Развитие системы образования муниципального 

образования «Игринский район». 338 07 09 0150100000 6565,5

Центральный аппарат 338 07 09 0150160030 6565,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 338 07 09 0150160030

12

0 4599

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 07 09 0150160030

24

0 1866,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 338 07 09 0150160030

85

0 100



Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование 

здорового образа жизни населения" 338 07 09 0200000000 27

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению, профилактика заболеваний и формирование здорового 

образа жизни" 338 07 09 0220000000 27

Прочие расходы на выполнение функций, связанных с 

муниципальным управлением 338 07 09 0220062760 27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 07 09 0220062760

24

0 8

Субсидии бюджетным учреждениям 338 07 09 0220062760

61

0 19

Социальная политика 338 10 18910

Охрана семьи и детства 338 10 04 18910

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 338 10 04 0100000000 5982,4

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 338 10 04 0110000000 5982,4

Выплата компенсации части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 338 10 04 0110400000 5561,5

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории 

Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 338 10 04 0110404240 5561,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 338 10 04 0110404240

32

0 5561,5

Предоставление мер социальной поддержки по освобождению от 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, родителей 

детей с ограниченными возможностями здоровья, детей с 

туберкулезной интоксикацией, а также родителей, если оба или один 

из них являются инвалидами первой или второй группы и не имеют 

других доходов, кроме пенсии. 338 10 04 0110500000 420,9
Расходы по предоставлению мер социальной поддержки по 

освобождению родителей (законных представителей), если один или 

оба из которых являются инвалидами первой или второй группы и не 

имеют других доходов, кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 338 10 04 0110504480 142,1

Субсидии бюджетным учреждениям 338 10 04 0110504480

61

0 142,1

Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за 

детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на 

территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 338 10 04 0110507120 84,8

Субсидии бюджетным учреждениям 338 10 04 0110507120

61

0 84,8

Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за 

детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на 

территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 338 10 04 01105S7120 194

Субсидии бюджетным учреждениям 338 10 04 01105S7120

61

0 194



Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 338 10 04 0400000000 12927,6

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 338 10 04 0410000000 12927,6

Национальный проект "Демография", федеральный проект 

"Финансовая поддержка семей при рождении детей" 338 10 04 041P100000 12927,6
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям 

(бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных 

организаций) 338 10 04 041P104343 12927,6

Субсидии бюджетным учреждениям 338 10 04 041P104343

61

0 12927,6

Физическая культура и спорт 338 11 12526,5

Физическая культура 338 11 01 11401,5

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование 

здорового образа жизни населения" 338 11 01 0200000000 11401,5

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры 

и спорта" 338 11 01 0210000000 11401,5

Физическая культура по месту жительства 338 11 01 0210200000 11392,5

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 338 11 01 0210260250 11392,5

Субсидии бюджетным учреждениям 338 11 01 0210260250

61

0 11392,5
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогических работников МБУ СК "Витязь" 338 11 01 0210600000 9

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан 338 11 01 0210660210 9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 338 11 01 0210660210

32

0 9

Массовый спорт 338 11 02 1125

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование 

здорового образа жизни населения" 338 11 02 0200000000 1125

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры 

и спорта" 338 11 02 0210000000 1125

Обеспечение повышения уровня спортивных результатов 338 11 02 0210400000 1125

Мероприятия в области физической культуры и спорта 338 11 02 0210461510 1125

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 338 11 02 0210461510

24

0 57

Премии и гранты 338 11 02 0210461510

35

0 400

Иные выплаты населению 338 11 02 0210461510

36

0 668

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования "Игринский район" 356 178652

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 356 03 120

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 356 03 14 120

Муниципальная программа "Безопасность" 356 03 14 0600000000 20

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 356 03 14 0620000000 20

Организация работы отрядов правоохранительной деятельности и 

добровольных народных дружин 356 03 14 0621500000 20

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 356 03 14 0621561430 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 356 03 14 0621561430

24

0 20



Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту 

наркотиков" 356 03 14 1000000000 100
Профилактика употребления наркотических веществ среди детей и 

молодежи 356 03 14 1000300000 100

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 356 03 14 1000361430 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 356 03 14 1000361430

24

0 100

Образование 356 07 30660,8

Дополнительное образование детей 356 07 03 24306,1

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 356 07 03 0100000000 24306,1

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание" 356 07 03 0130000000 24306,1

Организация предоставления дополнительного  образования детей в 

муниципальных образовательных организациях. 356 07 03 0130100000 23564,1

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 356 07 03 0130160250 23564,1

Субсидии бюджетным учреждениям 356 07 03 0130160250

61

0 23564,1

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам организаций дополнительного 

образования 356 07 03 0130900000 742

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан 356 07 03 0130960210 742

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 356 07 03 0130960210

32

0 742

Молодежная политика 356 07 07 6354,7

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 356 07 07 0100000000 6239,7

Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 356 07 07 0140000000 6239,7
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 356 07 07 0140100000 98

Мероприятия в области молодежной политики 356 07 07 0140161410 98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 356 07 07 0140161410

24

0 90

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 356 07 07 0140161410

32

0 8
Финансирование оплаты труда работникам муниципального 

казенного учреждения "Игринский молодежный центр "Лига" 356 07 07 0140300000 6010,5

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр 

"Лига"" 356 07 07 0140361420 6010,5

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 356 07 07 0140361420

11

0 6010,5
Финансирование деятельности  муниципального казенного 

учреждения "Игринский молодежный центр "Лига" 356 07 07 0140400000 131,2

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр 

"Лига"" 356 07 07 0140461420 131,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 356 07 07 0140461420

24

0 125,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 356 07 07 0140461420

85

0 6
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 356 07 07 0500000000 115

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 356 07 07 0560000000 115

Трудоустройство несовершеннолетних граждан на территории МО 

"Игринский район" 356 07 07 0560400000 115

Мероприятия по содействию занятости населения 356 07 07 0560460180 115



Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 356 07 07 0560460180

11

0 115

Культура и кинематография 356 08 147871,2

Культура 356 08 01 111848

Муниципальная программа "Развитие культуры" 356 08 01 0300000000 111848

Подпрограмма "Библиотечне обслуживание населения" 356 08 01 0310000000 25933,3

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 356 08 01 0310200000 25665
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 356 08 01 0310260250 25665

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0310260250

61

0 25665

Комплектование библиотечного фонда сети муниципальных 

библиотек 356 08 01 0310300000 0,6

Государственная поддержка отрасли культуры 356 08 01 03103L5190 0,6

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 03103L5190

61

0 0,6

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

специалистам учреждений культуры 356 08 01 0311100000 267,7

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан 356 08 01 0311160210 267,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 356 08 01 0311160210

32

0 267,7
Подпрограмма "Организация досуга,  предоставление услуг 

организаций культуры и доступа к музейным фондам" 356 08 01 0320000000 64847,3

Создание условий для реализации социально-культурных 

потребностей и творческого самовыражения населения МО 

"Игринский район" 356 08 01 0320200000 51498,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 356 08 01 0320260250 51100,8

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0320260250

61

0 51100,8
Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Чутырское" бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями 356 08 01 0320263180 398

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0320263180

61

0 398

Формирование, учет, изучение, публикация и обеспечение сохранности 

предметов Музейного фонда Российской Федерации 356 08 01 0320500000 9118,2

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 356 08 01 0320560250 9118,2

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0320560250

61

0 9118,2
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

специалистам учреждений культуры 356 08 01 0321000000 325,4

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан 356 08 01 0321060210 325,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 356 08 01 0321060210

32

0 325,4

Федеральный проект "Культурная среда" 356 08 01 032A100000 3904,9



Государственная поддержка отрасли культуры 356 08 01 032A155190 3904,9

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 032A155190

61

0 3904,9
Подпрограмма "Реализация национальной политики, развитие 

местного народного творчества" 356 08 01 0340000000 21067,4

Сохранение  традиционной народной культуры, создание условий и 

организации досуга населения 356 08 01 0340100000 20944,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной 

собственности 356 08 01 0340160150 705

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0340160150 610 705

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 356 08 01 0340160250 8543,5

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0340160250

61

0 8543,5

Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями 356 08 01 0340163060 11696

Субсидии бюджетным учреждениям 356 08 01 0340163060

61

0 11696
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 

специалистам учреждений культуры 356 08 01 0340600000 122,9

Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями 356 08 01 0340663060 122,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 356 08 01 0340663060

32

0 122,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 356 08 04 36023,2

Муниципальная программа "Развитие культуры" 356 08 04 0300000000 36023,2

Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной 

программы" 356 08 04 0350000000 36023,2

Реализация установленных полномочий (функций) Управления 

культуры, туризма и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Игринский район» 356 08 04 0350100000 3982,6

Центральный аппарат 356 08 04 0350160030 3982,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 356 08 04 0350160030

12

0 2828

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 356 08 04 0350160030

24

0 1120,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 356 08 04 0350160030

85

0 33,9

Организация бухгалтерского учета, работ по материально-

техническому, кадровому и юридическому сопровождению 

деятельности учреждений культуры, подведомственных Управлению 

культуры 356 08 04 0350300000 32040,6

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп 

хозяйственного обслуживания, методических центров и прочих 

учреждений 356 08 04 0350360120 32040,6

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 356 08 04 0350360120

11

0 32040,6
Управление финансов Администрации муниципального образования 

"Игринский район" 360 76887,7

Общегосударственные вопросы 360 01 51741,5



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 360 01 06 7326,9

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами" 360 01 06 1200000000 7326,9

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

муниципального образования «Игринский район» 360 01 06 1200100000 7326,9

Центральный аппарат 360 01 06 1200160030 7326,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 360 01 06 1200160030

12

0 6218,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 360 01 06 1200160030

24

0 1101,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 360 01 06 1200160030

85

0 6,1

Другие общегосударственные вопросы 360 01 13 44414,6

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами" 360 01 13 1200000000 157,2

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

муниципального образования «Игринский район» 360 01 13 1200100000 157,2

Центральный аппарат 360 01 13 1200160030 157,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 360 01 13 1200160030

12

0 157,2

Непрограммные направления деятельности 360 01 13 9900000000 44257,4

Уплата налога на имущество и земельного налога 360 01 13 9900062910 7000

Резервные средства 360 01 13 9900062910

87

0 7000

Расходы, связанные с ликвидацией органов местного 

самоуправления муниципального района, муниципальных 

образований (поселений), в связи с образованием 

муниципального округа 360 01 13 9900062920 4300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 360 01 13 9900062920

24

0 4300

Формирование фонда оплаты труда 360 01 13 9900062930 10300

Резервные средства 360 01 13 9900062930

87

0 10300

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 360 01 13 9900062950 22657,4

Резервные средства 360 01 13 9900062950

87

0 22657,4

Обслуживание государственного и муниципального долга 360 13 4472,5

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 360 13 01 4472,5

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами" 360 13 01 1200000000 4472,5

Эффективное управление муниципальным долгом 360 13 01 1200300000 4472,5

Процентные платежи по муниципальному долгу 360 13 01 1200360070 4472,5

Обслуживание муниципального долга 360 13 01 1200360070

73

0 4472,5

Межбюджетные трансферты общего характера 360 14 20673,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 360 14 01 15768,5

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами" 360 14 01 1200000000 15768,5

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

муниципального образования «Игринский район» 360 14 01 1200100000 15768,5



Расчѐт и предоставление дотаций поселениям за счѐт средств бюджета 

Удмуртской Республики 360 14 01 1200104370 2261

Дотации 360 14 01 1200104370

51

0 2261
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств 

местного бюджета 360 14 01 1200163000 13507,5

Дотации 360 14 01 1200163000

51

0 13507,5

Иные дотации 360 14 02 4905,2

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами" 360 14 02 1200000000 4905,2

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

муниципального образования «Игринский район» 360 14 02 1200100000 4905,2

Дотации на сбалансированность из бюджета муниципального района 

бюджетам поселений 360 14 02 1200163010 4905,2

Дотации 360 14 02 1200163010

51

0 4905,2

Администрация муниципального образования "Игринский район" 365 282905,6

Общегосударственные вопросы 365 01 96221,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 365 01 02 2367,7

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 365 01 02 0900000000 2367,7

Содержание органов местного самоуправления 365 01 02 0900100000 2367,7

Глава муниципального образования 365 01 02 0900160010 2367,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 02 0900160010

12

0 2367,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 365 01 04 35077,9

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 365 01 04 0400000000 3061,3

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 365 01 04 0410000000 2860,1

Финансирование заработной платы специалистов ,  обеспечение 

деятельности Управления  по делам семьи,  материнства и детства 365 01 04 0410500000 2860,1

Создание и организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 365 01 04 0410504350 623,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0410504350

12

0 623,2
Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 365 01 04 0410504410 59,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0410504410

12

0 59,2
Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 365 01 04 0410504420 1866,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0410504420

12

0 1866,2

Организация учета (регистрации) многодетных семей 365 01 04 0410507560 311,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0410507560

12

0 311,5
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 365 01 04 0430000000 201,2

Финансирование заработной платы и организация деятельности 

специалистов  по обеспечению отдельных категорий граждан жильем 365 01 04 0430400000 201,2



Расходы на осуществление деятельности специалистов, 

осуществляющих государственные полномочия,  передаваемые в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года 

№ 8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей,  а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 365 01 04 0430407860 201,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0430407860

12

0 201,2

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 365 01 04 0900000000 27589,2

Содержание органов местного самоуправления 365 01 04 0900100000 27589,2

Центральный аппарат 365 01 04 0900160030 27589,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 0900160030

12

0 24083,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 04 0900160030

24

0 3397,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 365 01 04 0900160030

85

0 108

Муниципальная программа "Развитие архивного дела" 365 01 04 1400000000 2186,8

Организация хранения, учета, комплектования и использования 

документов  архивного фонда Удмуртской Республики и других 

архивных документов 365 01 04 1400100000 2186,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в области 

архивного дела 365 01 04 1400104360 746,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 1400104360

12

0 746,7

Центральный аппарат 365 01 04 1400160030 1440,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 1400160030

12

0 792,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 04 1400160030

24

0 647,6
Муниципальная программа "Создание условий для государственной 

регистрации актов гражданского состояния" 365 01 04 1500000000 2240,6

Осуществление переданных полномочий органам местного 

самоуправления Игринского района государственных полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 365 01 04 1500100000 2240,6

Государственная регистрация актов гражданского состояния 365 01 04 1500159300 2240,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 01 04 1500159300

12

0 2030

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 04 1500159300

24

0 210,6

Судебная система 365 01 05 20

Непрограммные направления деятельности 365 01 05 9900000000 20

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 365 01 05 9900051200 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 05 9900051200

24

0 20

Обеспечение проведения выборов и референдумов 365 01 07 75

Непрограммные направления деятельности 365 01 07 9900000000 75

Проведение выборов 365 01 07 9900060060 75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 07 9900060060

24

0 75

Резервные фонды 365 01 11 420

Непрограммные направления деятельности 365 01 11 9900000000 420



Резервные фонды местных администраций 365 01 11 9900060080 420

Резервные средства 365 01 11 9900060080

87

0 420

Другие общегосударственные вопросы 365 01 13 58261

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 365 01 13 0500000000 120

Подпрограмма "Улучшение условий охраны труда " 365 01 13 0550000000 92

Содействие в организации предупредительных мер по улучшению 

условий и охраны труда 365 01 13 0550100000 92

Мероприятия по улучшению условий труда 365 01 13 0550160170 92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 0550160170

24

0 52

Премии и гранты 365 01 13 0550160170

35

0 40

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 365 01 13 0560000000 28

Организация общественных работ 365 01 13 0560100000 28

Мероприятия по содействию занятости населения 365 01 13 0560160180 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 0560160180

24

0 28

Муниципальная программа "Безопасность" 365 01 13 0600000000 18

Подпрограмма "Гармонизация межэтнических отношений и участие в 

профилактике экстремизма и терроризма" 365 01 13 0630000000 18

Проведение  мероприятий, направленных на гармонизацию 

межэтнических отношений и профилактику экстремизма 365 01 13 0630100000 18

Проведение праздников и мероприятий 365 01 13 0630160110 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 0630160110

24

0 9

Премии и гранты 365 01 13 0630160110

35

0 9

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 365 01 13 0900000000 39295,8
Создание условий для материально-технического, транспортного, 

информационно-коммуникационного и кадрового обеспечения 

выполнения органами местного семоуправления района своих 

полномочий 365 01 13 0900200000 90

Содержание доски почета 365 01 13 0900262700 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 0900262700

24

0 20
Прочие расходы на выполнение функций, связанных с 

муниципальным управлением 365 01 13 0900262760 70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 0900262760

24

0 70

Учреждение печатных средств массовой информации 365 01 13 0900500000 223,5

Информационные и статистические услуги 365 01 13 0900562720 223,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 0900562720

24

0 223,5

Проведение административной реформы, развитие муниципальной 

службы 365 01 13 0900700000 326,5

Проведение административной реформы 365 01 13 0900762740 311,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 0900762740

24

0 311,5

Развитие муниципальной службы 365 01 13 0900762750 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 0900762750

24

0 15



Ведение бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных предприятий, 

организаций и учреждений муниципального образования «Игринский 

район» 365 01 13 0901000000 21436,3
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп 

хозяйственного обслуживания, методических центров и прочих 

учреждений 365 01 13 0901060120 21436,3

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 365 01 13 0901060120

11

0 20089,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 0901060120

24

0 1347,2

Оказание услуг по автотранспортному, хозяйственному, материально-

техническому обеспечению деятельности муниципальных учреждений 

муниципального образования «Игринский район» 365 01 13 0901100000 17219,5

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, 

выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 365 01 13 0901160250 17219,5

Субсидии бюджетным учреждениям 365 01 13 0901160250

61

0 17219,5
Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами" 365 01 13 1300000000 412

Проведение проектных и кадастровых работ, оценка 365 01 13 1300200000 412

Оценка недвижимости, признание прав на объекты,  проведение 

проектных и кадастровых работ в сфере управления муниципальной 

собственностью и землями, относящимися к неразграниченной 

государственной  собственности, 365 01 13 1300260090 412

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 1300260090

24

0 412

Непрограммные направления деятельности 365 01 13 9900000000 18415,2

Субвенция на реализацию Закона Удмуртской Республики от 17 

сентября 2007 года № 53-РЗ «Об административных комиссиях в 

Удмуртской Республике» 365 01 13 9900004510 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 9900004510

24

0 2,5
Расходы, связанные с судебными издержками и оплатой 

государственной пошлины 365 01 13 9900060100 4800,2

Исполнение судебных актов 365 01 13 9900060100

83

0 4800,2

Субсидии на укрепление материально-технической базы 365 01 13 9900060200 13200

Субсидии бюджетным учреждениям 365 01 13 9900060200

61

0 13200

Оплата членских взносов 365 01 13 9900060260 175

Уплата налогов, сборов и иных платежей 365 01 13 9900060260

85

0 175

Представительские расходы 365 01 13 9900062710 237,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 01 13 9900062710

24

0 237,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 365 03 4601,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 365 03 10 4601,7

Муниципальная программа "Безопасность" 365 03 10 0600000000 3736,7

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности" 365 03 10 0610000000 3736,7



Мероприятия по совершеноствовани. системы ГО и предупреждение 

ЧС 365 03 10 0610100000 3736,7

Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий 365 03 10 0610161900 108

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 03 10 0610161900

24

0 78

Премии и гранты 365 03 10 0610161900

35

0 30

Содержание единой дежурной диспетчерской службы 365 03 10 0610161920 3628,7

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 365 03 10 0610161920

11

0 3499,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 03 10 0610161920

24

0 129,6

Непрограммные направления деятельности 365 03 10 9900000000 865

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 365 03 10 9900061910 865

Резервные средства 365 03 10 9900061910

87

0 865

Национальная экономика 365 04 89740,4

Сельское хозяйство и рыболовство 365 04 05 541,5

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 365 04 05 0500000000 250

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции" 365 04 05 0510000000 250

Организация и проведение районных конкурсов, иных мероприятий в 

сфере сельского хозяйства в целях повышения профессионального 

мастерства, распространения передового опыта и поощрения лучших 

коллективов и работников 365 04 05 0510200000 200

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 365 04 05 0510261800 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 04 05 0510261800

24

0 50

Премии и гранты 365 04 05 0510261800

35

0 150

Реализация комплекса мер, направленных на обеспечение 

квалифицированными кадрами сельскохозяйтсвенных организаций 

Игринского района (организационные мероприятия) 365 04 05 0510300000 50

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 365 04 05 0510361800 50
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 365 04 05 0510361800

32

0 50

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий" 365 04 05 1100000000 240

Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских 

поселениях Игринского района для обеспечения жильем молодых 

семей  и  молодых специалистов 365 04 05 1100200000 21

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 365 04 05 1100262000 21

Бюджетные инвестиции 365 04 05 1100262000

41

0 21

Строительство и благоустройство учреждений культурно-досугового 

типа 365 04 05 1100500000 100

Поддержка местных инициатив граждан 365 04 05 1100562940 100

Резервные средства 365 04 05 1100562940

87

0 100

Строительство локальных сетей водоснабжения 365 04 05 1100700000 119

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 365 04 05 1100762000 119



Бюджетные инвестиции 365 04 05 1100762000

41

0 119

Непрограммные направления деятельности 365 04 05 9900000000 51,5

Расходы по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и 

мест захоронений животных, павших от сибирской язвы, находящихся 

в собственности Удмуртской Республики, а также по ликвидации 

неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 365 04 05 9900009020 51,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 04 05 9900009020

24

0 51,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 365 04 09 89118,9

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 04 09 0700000000 89118,9

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание 

населения" 365 04 09 0750000000 89118,9

Организация  и осуществление мероприятий по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог 365 04 09 0750100000 83255,9

Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской Республики 365 04 09 0750104650 43345,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 04 09 0750104650

24

0 43345,9

Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, приобретение дорожной 

техники 365 04 09 0750162510 39910

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 04 09 0750162510

24

0 13422

Иные межбюджетные трансферты 365 04 09 0750162510

54

0 26488
Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных 

автобусов 365 04 09 0751300000 5863

Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение 

дорожной техники 365 04 09 0751301380 5863

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 04 09 0751301380

24

0 5863

Другие вопросы в области национальной экономики 365 04 12 80

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 365 04 12 0500000000 80

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для развития 

малого и среднего предпринимательства" 365 04 12 0520000000 60
Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 

организациям инфаструктуры поддержки малого и среднего 

предпринимательства 365 04 12 0520100000 60

Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего 

предпринимательства 365 04 12 0520161810 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 04 12 0520161810

24

0 60

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка" 365 04 12 0530000000 20

Содействие развитию потребительского рынка Игринского района 365 04 12 0530100000 20

Мероприятия по поддержке и развитию потребительского рынка 365 04 12 0530161820 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 04 12 0530161820

24

0 20

Жилищно-коммунальное хозяйство 365 05 73082,6

Жилищное хозяйство 365 05 01 21979,7

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 05 01 0700000000 21979,7

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 365 05 01 0720000000 21979,7



Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  

средств муниципального бюджета 365 05 01 0720100000 4700

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 365 05 01 0720162100 46,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 01 0720162100

24

0 46,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 365 05 01 0720162110 4253,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 01 0720162110

24

0 4253,8

Взносы в фонд капитального ремонта 365 05 01 0720162120 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 01 0720162120

24

0 400

Реализация мероприятий по переселению граждан из 

непригодного для проживания жилищного фонда (оформление 

документов о государственной регистрации права 

собственности или заключение договоров социального найма, 

снос аварийных домов) 365 05 01 0722400000 1000

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 365 05 01 0722462100 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 01 0722462100

24

0 1000
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда» 365 05 01 072F300000 16279,7

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 

осуществляемые за счѐт средств, поступивших от Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 365 05 01 072F367483 12005,7

Бюджетные инвестиции 365 05 01 072F367483

41

0 12005,7

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 

осуществляемые за счет средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации, в том числе за счет субсидий из бюджетов субъектов 

Российской Федерации местным бюджетам 365 05 01 072F367484 3221

Бюджетные инвестиции 365 05 01 072F367484

41

0 3221
Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

(софинансирование) 365 05 01 072F36748S 1053

Бюджетные инвестиции 365 05 01 072F36748S

41

0 1053

Коммунальное хозяйство 365 05 02 45862,1

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 05 02 0700000000 4865,3

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 365 05 02 0730000000 4865,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 365 05 02 0730100000 4865,3

Мероприятия в области поддержки и развития коммунального 

хозяйства 365 05 02 0730101440 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 02 0730101440

24

0 400

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 365 05 02 0730162200 862,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 02 0730162200

24

0 535,3

Иные межбюджетные трансферты 365 05 02 0730162200

54

0 327

Мероприятия в области водоснабжения и водоотведения 365 05 02 0730162220 3603

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 02 0730162220

24

0 3103

Бюджетные инвестиции 365 05 02 0730162220

41

0 500



Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 365 05 02 0800000000 82,5

Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  

средств муниципального бюджета 365 05 02 0800100000 82,5

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 365 05 02 0800162200 82,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 02 0800162200

24

0 82,5
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий" 365 05 02 1100000000 38044,3

Строительство газораспределительных сетей 365 05 02 1100400000 38044,3

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 365 05 02 1100462950 38044,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 02 1100462950

24

0 38044,3

Непрограммные направления деятельности 365 05 02 9900000000 2870

Мероприятия в области газового хозяйства 365 05 02 9900062210 2870

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 02 9900062210

24

0 2870

Благоустройство 365 05 03 3497,1

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 05 03 0700000000 1739

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 365 05 03 0740000000 1739

Мероприятия по благоустройству в рамках инициативного бюджетирования365 05 03 0740800000 1739

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах 365 05 03 0740808810 1199,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 03 0740808810 240 1199,3

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах 

(софинансирование) 365 05 03 07408S8810 539,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 03 07408S8810 240 539,7
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий" 365 05 03 1100000000 1596,1

Строительство и благоустройство учреждений культурно-досугового 

типа 365 05 03 1100500000 1596,1

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 

(современный облик сельских территорий) 365 05 03 11005L576А 1596,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 03 11005L576А

24

0 1596,1

Непрограммные направления деятельности 365 05 03 9900000000 162

Расходы по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 365 05 03 9900005400 162

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 03 9900005400

24

0 162

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 365 05 05 1743,7

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 05 05 0700000000 78,8

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 365 05 05 0720000000 78,8

Государственный жилищный надзор и муниципальный жилищный 

контроль 365 05 05 0720200000 78,8

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и 

лицензионному контролю 365 05 05 0720206200 78,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 365 05 05 0720206200

12

0 78,8

Непрограммные направления деятельности 365 05 05 9900000000 1664,9



Оплата коммунальных услуг и содержания муниципального 

имущества, не переданного в оперативное управление и не 

закрепленное по договору социального найма 365 05 05 9900062340 1664,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 05 05 9900062340

24

0 1664,9

Охрана окружающей среды 365 06 3400

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 365 06 05 3400

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 365 06 05 0700000000 3400

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 365 06 05 0740000000 3400

Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных 

свалок 365 06 05 0740300000 3400

Мероприятия по охране окружающей среды 365 06 05 0740362400 3400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 06 05 0740362400

24

0 3400

Образование 365 07 1528,2

Дошкольное образование 365 07 01 9,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 365 07 01 0110000000 9,5

Капитальный ремонт и реконструкция дошкольных образовательных 

организаций МО "Игринский район" 365 07 01 0114200000 9,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной 

собственности 365 07 01 0114260150 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 07 01 0114260150

24

0 9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности (софинансирование) 365 07 01 01142S0830 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 07 01 01142S0830

24

0 0,5

Общее образование 365 07 02 18,7

Подпрограмма "Развитие общего образования" 365 07 02 0120000000 18,7
Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений 

общего образования МО "Игринский район" 365 07 02 0120800000 18,7

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной 

собственности 365 07 02 0120860150 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 07 02 0120860150

24

0 18

Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений 

общего образования МО "Игринский район" (софинансирование) 365 07 02 01208S0830 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 07 02 01208S0830

24

0 0,7

Дополнительное образование детей 365 07 03 1500

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 365 07 03 0100000000 1500

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание" 365 07 03 0130000000 1500

Организация предоставления дополнительного  образования детей в 

муниципальных образовательных организациях. 365 07 03 0130100000 1500

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 365 07 03 0130162000 1500

Бюджетные инвестиции 365 07 03 0130162000

41

0 1500

Социальная политика 365 10 13380,8

Пенсионное обеспечение 365 10 01 2214

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 365 10 01 0400000000 2214

Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 365 10 01 0420000000 2214



Мероприятия по оказанию материальной поддержки муниципальных 

служащих и выборных должностей 365 10 01 0421200000 2214

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих, дополнительное 

пенсионное обеспечение 365 10 01 0421261710 2214

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 365 10 01 0421261710

31

0 2214

Социальное обеспечение населения 365 10 03 2708,3

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 365 10 03 0400000000 2193,8

Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 365 10 03 0420000000 315,1

Мероприятия по оказанию материальной помощи остронуждающимся 

категориям граждан (погорельцы, другие категории) 365 10 03 0420100000 60
Мероприятия по социальной поддержке малоимущих и 

нетрудоспособных граждан, граждан, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, погорельцев 365 10 03 0420161720 60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 365 10 03 0420161720

32

0 60
Мероприятия по оказанию материальной помощи гражданам, 

имеющим звание «Почетный гражданин Игринского района» 365 10 03 0421000000 215,1

Мероприятия в области социальной политики 365 10 03 0421061700 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 10 03 0421061700

24

0 20
Реализация льгот гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин 

муниципального образования" 365 10 03 0421061730 195,1

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 365 10 03 0421061730

33

0 195,1

Приобретение подарков ветеранам в связи с традиционно 

считающимися юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия, в 

соответствии с указаниями Президента РФ от 31 мая 2012г. № Пр-1438 

о вручении персональных поздравлений Президента РФ 365 10 03 0421300000 40

Мероприятия в области социальной политики 365 10 03 0421361700 40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 10 03 0421361700

24

0 40
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 365 10 03 0430000000 1878,7

Организация и проведение мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 365 10 03 0430500000 1154,2

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан РФ 365 10 03 04305L4970 1154,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 365 10 03 04305L4970

32

0 1154,2
Национальный проект "Демография," федеральный проект 

"Финансовая поддержка семей при рождении детей" 365 10 03 043P100000 724,5

Предоставление безвозмездных субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение 

жилых помещений 365 10 03 043P104460 724,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 365 10 03 043P104460

32

0 724,5
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого 

экономического развития" 365 10 03 0500000000 61

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций" 365 10 03 0540000000 61

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям 365 10 03 0540800000 61



Финансовая поддержка Общества инвалидов 365 10 03 0540861760 27

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 365 10 03 0540861760

63

0 27

Финансовая поддержка Общества слепых 365 10 03 0540861770 6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 365 10 03 0540861770

63

0 6
Проведение мероприятий по женсовету, по отдельным общественным 

организациям 365 10 03 0540861790 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 10 03 0540861790

24

0 28

Непрограммные направления деятельности 365 10 03 9900000000 453,5

Предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан 

по оплате коммунальных услуг в виде частичной компенсации 

произведенных расходов за коммунальные услуги по отоплению и 

горячему водоснабжению 365 10 03 9900006810 453,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 10 03 9900006810

24

0 2,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 365 10 03 9900006810

32

0 451,2

Охрана семьи и детства 365 10 04 8458,5

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 365 10 04 0400000000 8458,5

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 365 10 04 0410000000 8386,6

Организация и проведение мероприятий  по предоставлению мер  

социальной поддержки детям — сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей 365 10 04 0410200000 6101,7

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приѐмные семьи 365 10 04 0410204250 834

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 10 04 0410204250

24

0 439,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 365 10 04 0410204250

32

0 394,4
Выплата денежных средств на содержание детей, находящихся под 

опекой (попечительством) 365 10 04 0410204260 4879,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 365 10 04 0410204260

31

0 4879,4
Расходы на выплату денежных средств на содержание усыновленных 

(удочеренных) детей 365 10 04 0410206330 30

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 365 10 04 0410206330

31

0 30
Выплата единовременных пособий при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 365 10 04 0410252600 358,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 365 10 04 0410252600

32

0 358,3

Организация и проведение мероприятий   с семьями  и детьми 365 10 04 0410300000 46

Проведение праздников и мероприятий 365 10 04 0410360110 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 10 04 0410360110

24

0 46
Национальный проект "Демография", федеральный проект 

"Финансовая поддержка семей при рождении детей" 365 10 04 041P100000 2238,9

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям 

(компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а 

также в автобусах пригородного сообщения для учащихся 

общеобразовательных организаций) 365 10 04 041P104342 2238,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 365 10 04 041P104342

81

0 2238,9



Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 365 10 04 0430000000 71,9

Финансирование заработной платы и организация деятельности 

специалистов  по обеспечению отдельных категорий граждан жильем 365 10 04 0430400000 71,9

Расходы на обеспечение осуществления отдельных государственных 

полномочий, передаваемых в соответствии с  Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей,   а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», за исключением расходов на осуществление 

деятельности специалистов 365 10 04 0430405660 71,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 365 10 04 0430405660

24

0 71,9

Физическая культура и спорт 365 11 950,3

Физическая культура 365 11 01 950,3

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование 

здорового образа жизни населения" 365 11 01 0200000000 950,3

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры 

и спорта" 365 11 01 0210000000 950,3

Физическая культура по месту жительства 365 11 01 0210200000 950,3

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства365 11 01 0210262000 950,3

Бюджетные инвестиции 365 11 01 0210262000

41

0 950,3

1210988,7Всего расходов



Приложение № 4 Приложение № 4

к решению Совета депутатовк решению Совета депутатов

муниципального образования "Игринский район"муниципального образования "Игринский район"

от 2021 г. № от 2021 г. №

Приложение № 9 Приложение № 9

к решению Совета депутатовк решению Совета депутатов

муниципального образования "Игринский район"муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 г. №36-1 от 10.12.2020 г. №36-1

тыс.руб. тыс.руб.

Наименование расходов

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ья

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Сумма на 

2021 год

Сумма на 

2021 год

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0100000000 677028,6 677028,6

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000 231105,2 231105,2

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основной 

общеобразовательной программе дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 0110200000 216618,1 216618,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 0110205470 172997,7 172997,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0110205470 610 172997,7 172997,7
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах 0110208810 275,9 275,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0110208810 610 275,9 275,9
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах (софинансирование) 01102S8810 124,1 124,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01102S8810 610 124,1 124,1
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0110260250 42952,3 42952,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0110260250 610 42952,3 42952,3

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0110262900 268,1 268,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0110262900 610 268,1 268,1

Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 0110400000 5561,5 5561,5

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 0110404240 5561,5 5561,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0110404240 320 5561,5 5561,5

Предоставление мер социальной поддержки по освобождению от родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, родителей детей с ограниченными возможностями здоровья, 

детей с туберкулезной интоксикацией, а также родителей, если оба или один из них являются 

инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов, кроме пенсии. 0110500000 420,9 420,9

Расходы по предоставлению мер социальной поддержки по освобождению родителей (законных 

представителей), если один или оба из которых являются инвалидами первой или второй группы и 

не имеют других доходов, кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 0110504480 142,1 142,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0110504480 610 142,1 142,1

Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 0110507120 84,8 84,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0110507120 610 84,8 84,8

Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 01105S7120 194 194

Субсидии бюджетным учреждениям 01105S7120 610 194 194
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам дошкольных образовательных 

организаций. 0111000000 8495,2 8495,2

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным 

категориям граждан 0111060210 8495,2 8495,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0111060210 320 8495,2 8495,2
Капитальный ремонт и реконструкция дошкольных образовательных организаций МО "Игринский 

район" 0114200000 9,5 9,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0114260150 9 9

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования "Игринский район" по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0114260150 240 9 9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 

(софинансирование) 01142S0830 0,5 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01142S0830 240 0,5 0,5

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000 360422,5 360422,5

Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального, среднего, полного общего образования 0120100000 309710,9 309710,9

Обеспечение  государственных гарантий реализации прав  на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях 0120104310 254910,4 254910,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0120104310 610 254910,4 254910,4
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах 0120108810 1000 1000

Субсидии бюджетным учреждениям 0120108810 610 1000 1000
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах (софинансирование) 01201S8810 450 450

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S8810 610 450 450

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0120162900 1171,8 1171,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0120162900 610 1171,8 1171,8
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0120160250 52178,7 52178,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0120160250 610 52178,7 52178,7
Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений качественным сбалансированным 

питанием 0120500000 31359,3 31359,3

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской Республике 0120506960 3427,2 3427,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0120506960 610 3427,2 3427,2
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях 01205L3040 27784,1 27784,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01205L3040 610 27784,1 27784,1

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях (софинансирование) 01205S3040 73,3 73,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01205S3040 610 73,3 73,3
Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений общего образования МО 

"Игринский район" 0120800000 18,7 18,7

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0120860150 18 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120860150 240 18 18
Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений общего образования МО 

"Игринский район" (софинансирование) 01208S0830 0,7 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01208S0830 240 0,7 0,7

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской Республике 01205S6960 74,7 74,7

Субсидии бюджетным учреждениям 01205S6960 610 74,7 74,7
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций. 0121400000 16700 16700

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным 

категориям граждан 0121460210 16700 16700

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0121460210 320 16700 16700

Региональный проект "Современная школа" 012E100000 1300 1300

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений 012E160250 1300 1300

Субсидии бюджетным учреждениям 012E160250 610 1300 1300

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 012E200000 1333,6 1333,6

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 012E250970 1333,6 1333,6

Субсидии бюджетным учреждениям 012E250970 610 1333,6 1333,6

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание" 0130000000 67484,4 67484,4

Организация предоставления дополнительного  образования детей в муниципальных 

образовательных организациях. 0130100000 58702,6 58702,6

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0130160250 57142,5 57142,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0130160250 610 57142,5 57142,5

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0130162000 1500 1500

Бюджетные инвестиции 0130162000 410 1500 1500

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0130162900 60,1 60,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0130162900 610 60,1 60,1
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам организаций дополнительного 

образования 0130900000 1842 1842

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным 

категориям граждан 0130960210 1842 1842

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0130960210 320 1842 1842

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0131500000 6939,8 6939,8

Финансирование сертификатов дополнительного образования 0131563600 6939,8 6939,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 0131563600 630 6939,8 6939,8



Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 0140000000 11151 11151

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0140100000 98 98

Мероприятия в области молодежной политики 0140161410 98 98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140161410 240 90 90

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0140161410 320 8 8

Организации отдыха и занятости подростков и молодежи в каникулярный период 0140200000 4911,3 4911,3

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в Удмуртской 

Республике 0140205230 4649,9 4649,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0140205230 610 4649,9 4649,9
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодѐжи в Удмуртской 

Республике 01402S5230 261,4 261,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01402S5230 320 30 30

Субсидии бюджетным учреждениям 01402S5230 610 231,4 231,4
Финансирование оплаты труда работникам муниципального казенного учреждения "Игринский 

молодежный центр "Лига" 0140300000 6010,5 6010,5

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр "Лига"" 0140361420 6010,5 6010,5

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0140361420 110 6010,5 6010,5
Финансирование деятельности  муниципального казенного учреждения "Игринский молодежный 

центр "Лига" 0140400000 131,2 131,2

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр "Лига"" 0140461420 131,2 131,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140461420 240 125,2 125,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0140461420 850 6 6

Подпрограмма "Управление системой образования" 0150000000 6865,5 6865,5

Реализация установленных полномочий (функций) Управлением образования Администрации 

муниципального образования «Игринский район», организация управления муниципальной 

программой «Развитие системы образования муниципального образования «Игринский район». 0150100000 6565,5 6565,5

Центральный аппарат 0150160030 6565,5 6565,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0150160030 120 4599 4599

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0150160030 240 1866,5 1866,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0150160030 850 100 100
Организация повышения квалификации и профессиональной переподготовки педагогических 

работников, руководителей (резерва руководителей) муниципальных образовательных организаций 

Игринского района, специалистов Управления образования 0150600000 300 300

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 0150660160 300 300

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0150660160 110 30 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0150660160 240 270 270

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения" 0200000000 12703,8 13503,8

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры и спорта" 0210000000 12676,8 13476,8

Физическая культура по месту жительства 0210200000 11542,8 12342,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0210260250 10592,5 11392,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0210260250 610 10592,5 800 11392,5

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0210262000 950,3 950,3

Бюджетные инвестиции 0210262000 410 950,3 950,3

Обеспечение повышения уровня спортивных результатов 0210400000 1125 1125

Мероприятия в области физической культуры и спорта 0210461510 1125 1125

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210461510 240 57 57

Премии и гранты 0210461510 350 400 400

Иные выплаты населению 0210461510 360 668 668
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогических работников МБУ СК "Витязь" 0210600000 9 9

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным 

категориям граждан 0210660210 9 9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0210660210 320 9 9
Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи населению, профилактика 

заболеваний и формирование здорового образа жизни" 0220000000 27 27

Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным управлением 0220062760 27 27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220062760 240 8 8

Субсидии бюджетным учреждениям 0220062760 610 19 19

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0300000000 147871,2 147871,2

Подпрограмма "Библиотечне обслуживание населения" 0310000000 25933,3 25933,3

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки 0310200000 25665 25665

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0310260250 25665 25665

Субсидии бюджетным учреждениям 0310260250 610 25665 25665

Комплектование библиотечного фонда сети муниципальных библиотек 0310300000 0,6 0,6

Государственная поддержка отрасли культуры 03103L5190 0,6 0,6

Субсидии бюджетным учреждениям 03103L5190 610 0,6 0,6
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0311100000 267,7 267,7

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным 

категориям граждан 0311160210 267,7 267,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0311160210 320 267,7 267,7
Подпрограмма "Организация досуга,  предоставление услуг организаций культуры и доступа к 

музейным фондам" 0320000000 64847,3 64847,3



Создание условий для реализации социально-культурных потребностей и творческого 

самовыражения населения МО "Игринский район" 0320200000 51498,8 51498,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0320260250 51100,8 51100,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0320260250 610 51100,8 51100,8
Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Чутырское" бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 0320263180 398 398

Субсидии бюджетным учреждениям 0320263180 610 398 398
Формирование, учет, изучение, публикация и обеспечение сохранности предметов Музейного фонда 

Российской Федерации 0320500000 9118,2 9118,2

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0320560250 9118,2 9118,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0320560250 610 9118,2 9118,2
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0321000000 325,4 325,4

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг отдельным 

категориям граждан 0321060210 325,4 325,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0321060210 320 325,4 325,4

Федеральный проект "Культурная среда" 032A100000 3904,9 3904,9

Государственная поддержка отрасли культуры 032A155190 3904,9 3904,9

Субсидии бюджетным учреждениям 032A155190 610 3904,9 3904,9

Подпрограмма "Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества" 0340000000 21067,4 21067,4

Сохранение  традиционной народной культуры, создание условий и организации досуга населения 0340100000 20944,5 20944,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0340160150 705 705

Субсидии бюджетным учреждениям 0340160150 610 705 705
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0340160250 8543,5 8543,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0340160250 610 8543,5 8543,5
Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 0340163060 11696 11696

Субсидии бюджетным учреждениям 0340163060 610 11696 11696
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0340600000 122,9 122,9

Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 0340663060 122,9 122,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0340663060 320 122,9 122,9

Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы" 0350000000 36023,2 36023,2

Реализация установленных полномочий (функций) Управления культуры, туризма и молодежной 

политики Администрации муниципального образования «Игринский район» 0350100000 3982,6 3982,6

Центральный аппарат 0350160030 3982,6 3982,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0350160030 120 2828 2828

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0350160030 240 1120,7 1120,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0350160030 850 33,9 33,9
Организация бухгалтерского учета, работ по материально-техническому, кадровому и 

юридическому сопровождению деятельности учреждений культуры, подведомственных 

Управлению культуры 0350300000 32040,6 32040,6

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 

методических центров и прочих учреждений 0350360120 32040,6 32040,6

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0350360120 110 32040,6 32040,6

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 0400000000 28855,2 28855,2

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0410000000 24174,3 24174,3

Организация и проведение мероприятий  по предоставлению мер  социальной поддержки детям — 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 0410200000 6101,7 6101,7

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных в 

приѐмные семьи 0410204250 834 834

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410204250 240 439,6 439,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0410204250 320 394,4 394,4

Выплата денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством) 0410204260 4879,4 4879,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0410204260 310 4879,4 4879,4

Расходы на выплату денежных средств на содержание усыновленных (удочеренных) детей 0410206330 30 30

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0410206330 310 30 30
Выплата единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 0410252600 358,3 358,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0410252600 320 358,3 358,3

Организация и проведение мероприятий   с семьями  и детьми 0410300000 46 46

Проведение праздников и мероприятий 0410360110 46 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0410360110 240 46 46
Финансирование заработной платы специалистов ,  обеспечение деятельности Управления  по 

делам семьи,  материнства и детства 0410500000 2860,1 2860,1

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 0410504350 623,2 623,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0410504350 120 623,2 623,2

Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 0410504410 59,2 59,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0410504410 120 59,2 59,2
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 0410504420 1866,2 1866,2



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0410504420 120 1866,2 1866,2

Организация учета (регистрации) многодетных семей 0410507560 311,5 311,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0410507560 120 311,5 311,5
Национальный проект "Демография", федеральный проект "Финансовая поддержка семей при 

рождении детей" 041P100000 15166,5 15166,5

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (компенсация стоимости проезда 

на внутригородском транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся 

общеобразовательных организаций) 041P104342 2238,9 2238,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 041P104342 810 2238,9 2238,9
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание для 

обучающихся общеобразовательных организаций) 041P104343 12927,6 12927,6

Субсидии бюджетным учреждениям 041P104343 610 12927,6 12927,6
Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 0420000000 2529,1 2529,1

Мероприятия по оказанию материальной помощи остронуждающимся категориям граждан 

(погорельцы, другие категории) 0420100000 60 60

Мероприятия по социальной поддержке малоимущих и нетрудоспособных граждан, граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, погорельцев 0420161720 60 60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0420161720 320 60 60
Мероприятия по оказанию материальной помощи гражданам, имеющим звание «Почетный 

гражданин Игринского района» 0421000000 215,1 215,1

Мероприятия в области социальной политики 0421061700 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0421061700 240 20 20
Реализация льгот гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин муниципального 

образования" 0421061730 195,1 195,1

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0421061730 330 195,1 195,1
Мероприятия по оказанию материальной поддержки муниципальных служащих и выборных 

должностей 0421200000 2214 2214

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих, дополнительное пенсионное обеспечение 0421261710 2214 2214

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0421261710 310 2214 2214
Приобретение подарков ветеранам в связи с традиционно считающимися юбилейными днями 

рождения, начиная с 90-летия, в соответствии с указаниями Президента РФ от 31 мая 2012г. № Пр-

1438 о вручении персональных поздравлений Президента РФ 0421300000 40 40

Мероприятия в области социальной политики 0421361700 40 40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0421361700 240 40 40
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения 

жилищных условий" 0430000000 2151,8 2151,8

Финансирование заработной платы и организация деятельности специалистов  по обеспечению 

отдельных категорий граждан жильем 0430400000 273,1 273,1

Расходы на обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, передаваемых в 

соответствии с  Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,   а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», за исключением расходов на 

осуществление деятельности специалистов 0430405660 71,9 71,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0430405660 240 71,9 71,9

Расходы на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственные 

полномочия,  передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года 

№ 8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей,  а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0430407860 201,2 201,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0430407860 120 201,2 201,2

Организация и проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 0430500000 1154,2 1154,2

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ 04305L4970 1154,2 1154,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04305L4970 320 1154,2 1154,2
Национальный проект "Демография," федеральный проект "Финансовая поддержка семей при 

рождении детей" 043P100000 724,5 724,5

Предоставление безвозмездных субсидий многодетным семьям, признанным нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и 

приобретение жилых помещений 043P104460 724,5 724,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 043P104460 320 724,5 724,5

Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического развития" 0500000000 816 816

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной 

продукции" 0510000000 250 250

Организация и проведение районных конкурсов, иных мероприятий в сфере сельского хозяйства в 

целях повышения профессионального мастерства, распространения передового опыта и поощрения 

лучших коллективов и работников 0510200000 200 200

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 0510261800 200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510261800 240 50 50

Премии и гранты 0510261800 350 150 150
Реализация комплекса мер, направленных на обеспечение квалифицированными кадрами 

сельскохозяйтсвенных организаций Игринского района (организационные мероприятия) 0510300000 50 50

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 0510361800 50 50

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0510361800 320 50 50
Подпрограмма "Создание благоприятных условий для развития малого и среднего 

предпринимательства" 0520000000 60 60

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и организациям инфаструктуры 

поддержки малого и среднего предпринимательства 0520100000 60 60

Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства 0520161810 60 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0520161810 240 60 60



Подпрограмма "Развитие потребительского рынка" 0530000000 20 20

Содействие развитию потребительского рынка Игринского района 0530100000 20 20

Мероприятия по поддержке и развитию потребительского рынка 0530161820 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0530161820 240 20 20

Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 0540000000 61 61

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 0540800000 61 61

Финансовая поддержка Общества инвалидов 0540861760 27 27

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 0540861760 630 27 27

Финансовая поддержка Общества слепых 0540861770 6 6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 0540861770 630 6 6

Проведение мероприятий по женсовету, по отдельным общественным организациям 0540861790 28 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0540861790 240 28 28

Подпрограмма "Улучшение условий охраны труда " 0550000000 92 92

Содействие в организации предупредительных мер по улучшению условий и охраны труда 0550100000 92 92

Мероприятия по улучшению условий труда 0550160170 92 92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0550160170 240 52 52

Премии и гранты 0550160170 350 40 40

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 0560000000 333 333

Организация общественных работ 0560100000 28 28

Мероприятия по содействию занятости населения 0560160180 28 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0560160180 240 28 28

Трудоустройство несовершеннолетних граждан на территории МО "Игринский район" 0560400000 305 305

Мероприятия по содействию занятости населения 0560460180 305 305

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0560460180 110 115 115

Субсидии бюджетным учреждениям 0560460180 610 190 190

Муниципальная программа "Безопасность" 0600000000 3774,7 3774,7

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация 

мер пожарной безопасности" 0610000000 3736,7 3736,7

Мероприятия по совершеноствовани. системы ГО и предупреждение ЧС 0610100000 3736,7 3736,7

Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций  и стихийных бедствий 0610161900 108 108

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610161900 240 78 78

Премии и гранты 0610161900 350 30 30

Содержание единой дежурной диспетчерской службы 0610161920 3628,7 3628,7

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0610161920 110 3499,1 3499,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610161920 240 129,6 129,6

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 0620000000 20 20

Организация работы отрядов правоохранительной деятельности и добровольных народных дружин 0621500000 20 20

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0621561430 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0621561430 240 20 20
Подпрограмма "Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма и 

терроризма" 0630000000 18 18

Проведение  мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических отношений и 

профилактику экстремизма 0630100000 18 18

Проведение праздников и мероприятий 0630160110 18 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0630160110 240 9 9

Премии и гранты 0630160110 350 9 9

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0700000000 121181,7 121181,7

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0720000000 22058,5 22058,5

Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств муниципального 

бюджета 0720100000 4700 4700

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 0720162100 46,2 46,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720162100 240 46,2 46,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0720162110 4253,8 4253,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720162110 240 4253,8 4253,8

Взносы в фонд капитального ремонта 0720162120 400 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720162120 240 400 400

Государственный жилищный надзор и муниципальный жилищный контроль 0720200000 78,8 78,8

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

государственному жилищному надзору и лицензионному контролю 0720206200 78,8 78,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0720206200 120 78,8 78,8
Реализация мероприятий по переселению граждан из непригодного для проживания 

жилищного фонда (оформление документов о государственной регистрации права 

собственности или заключение договоров социального найма, снос аварийных домов) 0722400000 1000 1000

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 0722462100 1000 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0722462100 240 1000 1000
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда» 072F300000 16279,7 16279,7

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счѐт средств, 

поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 072F367483 12005,7 12005,7

Бюджетные инвестиции 072F367483 410 12005,7 12005,7



Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации, в том числе за счет субсидий из бюджетов субъектов 

Российской Федерации местным бюджетам 072F367484 3221 3221

Бюджетные инвестиции 072F367484 410 3221 3221

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (софинансирование) 072F36748S 1053 1053

Бюджетные инвестиции 072F36748S 410 1053 1053

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры" 0730000000 4865,3 4865,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0730100000 4865,3 4865,3

Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства 0730101440 400 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0730101440 240 400 400

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0730162200 862,3 862,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0730162200 240 535,3 535,3

Иные межбюджетные трансферты 0730162200 540 327 327

Мероприятия в области водоснабжения и водоотведения 0730162220 3603 3603

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0730162220 240 3103 3103

Бюджетные инвестиции 0730162220 410 500 500

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 0740000000 5139 5139

Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок 0740300000 3400 3400

Мероприятия по охране окружающей среды 0740362400 3400 3400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740362400 240 3400 3400

Мероприятия по благоустройству в рамках инициативного бюджетирования 0740800000 1739 1739

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах 0740808810 1199,3 1199,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740808810 240 1199,3 1199,3
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах (софинансирование) 07408S8810 539,7 539,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07408S8810 240 539,7 539,7

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения" 0750000000 89118,9 89118,9

Организация  и осуществление мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог 0750100000 83255,9 83255,9

Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской Республики 0750104650 43345,9 43345,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0750104650 240 43345,9 43345,9
Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, приобретение дорожной техники 0750162510 39910 39910

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0750162510 240 13422 13422

Иные межбюджетные трансферты 0750162510 540 26488 26488
Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, по 

которым проходят маршруты школьных автобусов 0751300000 5863 5863

Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной техники 0751301380 5863 5863

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0751301380 240 5863 5863

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 0800000000 82,5 82,5

Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств муниципального 

бюджета 0800100000 82,5 82,5

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0800162200 82,5 82,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800162200 240 82,5 82,5

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 0900000000 71170,4 71170,4

Содержание органов местного самоуправления 0900100000 31874,6 31874,6

Глава муниципального образования 0900160010 2367,7 2367,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0900160010 120 2367,7 2367,7

Центральный аппарат 0900160030 27589,2 27589,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0900160030 120 24083,4 24083,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900160030 240 3397,8 3397,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0900160030 850 108 108

Председатель Совета депутатов 0900160040 1170,4 1170,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0900160040 120 1170,4 1170,4

Контрольно-счетный орган муниципального образования 0900160050 747,3 747,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0900160050 120 747,3 747,3
Создание условий для материально-технического, транспортного, информационно-

коммуникационного и кадрового обеспечения выполнения органами местного семоуправления 

района своих полномочий 0900200000 90 90

Содержание доски почета 0900262700 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900262700 240 20 20

Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным управлением 0900262760 70 70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900262760 240 70 70

Учреждение печатных средств массовой информации 0900500000 223,5 223,5

Информационные и статистические услуги 0900562720 223,5 223,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900562720 240 223,5 223,5

Проведение административной реформы, развитие муниципальной службы 0900700000 326,5 326,5

Проведение административной реформы 0900762740 311,5 311,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900762740 240 311,5 311,5

Развитие муниципальной службы 0900762750 15 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900762750 240 15 15
Ведение бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных предприятий, организаций и учреждений муниципального образования 

«Игринский район» 0901000000 21436,3 21436,3



Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 

методических центров и прочих учреждений 0901060120 21436,3 21436,3

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0901060120 110 20089,1 20089,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0901060120 240 1347,2 1347,2

Оказание услуг по автотранспортному, хозяйственному, материально-техническому обеспечению 

деятельности муниципальных учреждений муниципального образования «Игринский район» 0901100000 17219,5 17219,5

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0901160250 17219,5 17219,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0901160250 610 17219,5 17219,5

Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту наркотиков" 1000000000 100 100

Профилактика употребления наркотических веществ среди детей и молодежи 1000300000 100 100

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 1000361430 100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000361430 240 100 100

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 1100000000 39880,4 39880,4

Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях Игринского района для 

обеспечения жильем молодых семей  и  молодых специалистов 1100200000 21 21

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 1100262000 21 21

Бюджетные инвестиции 1100262000 410 21 21

Строительство газораспределительных сетей 1100400000 38044,3 38044,3

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 1100462950 38044,3 38044,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1100462950 240 38044,3 38044,3

Строительство и благоустройство учреждений культурно-досугового типа 1100500000 1696,1 1696,1

Поддержка местных инициатив граждан 1100562940 100 100

Резервные средства 1100562940 870 100 100
Обеспечение комплексного развития сельских территорий (современный облик сельских 

территорий) 11005L576А 1596,1 1596,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11005L576А 240 1596,1 1596,1

Строительство локальных сетей водоснабжения 1100700000 119 119

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 1100762000 119 119

Бюджетные инвестиции 1100762000 410 119 119

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 1200000000 32630,3 32630,3

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального 

образования «Игринский район» 1200100000 28157,8 28157,8

Расчѐт и предоставление дотаций поселениям за счѐт средств бюджета Удмуртской Республики 1200104370 2261 2261

Дотации 1200104370 510 2261 2261

Центральный аппарат 1200160030 7484,1 7484,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1200160030 120 6376,1 6376,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1200160030 240 1101,9 1101,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1200160030 850 6,1 6,1

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств местного бюджета 1200163000 13507,5 13507,5

Дотации 1200163000 510 13507,5 13507,5

Дотации на сбалансированность из бюджета муниципального района бюджетам поселений 1200163010 4905,2 4905,2

Дотации 1200163010 510 4905,2 4905,2

Эффективное управление муниципальным долгом 1200300000 4472,5 4472,5

Процентные платежи по муниципальному долгу 1200360070 4472,5 4472,5

Обслуживание муниципального долга 1200360070 730 4472,5 4472,5

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 1300000000 412 412

Проведение проектных и кадастровых работ, оценка 1300200000 412 412

Оценка недвижимости, признание прав на объекты,  проведение проектных и кадастровых работ в 

сфере управления муниципальной собственностью и землями, относящимися к неразграниченной 

государственной  собственности, 1300260090 412 412

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1300260090 240 412 412

Муниципальная программа "Развитие архивного дела" 1400000000 2186,8 2186,8

Организация хранения, учета, комплектования и использования документов  архивного фонда 

Удмуртской Республики и других архивных документов 1400100000 2186,8 2186,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного дела 1400104360 746,7 746,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1400104360 120 746,7 746,7

Центральный аппарат 1400160030 1440,1 1440,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1400160030 120 792,5 792,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1400160030 240 647,6 647,6
Муниципальная программа "Создание условий для государственной регистрации актов 

гражданского состояния" 1500000000 2240,6 2240,6

Осуществление переданных полномочий органам местного самоуправления Игринского района 

государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния 1500100000 2240,6 2240,6

Государственная регистрация актов гражданского состояния 1500159300 2240,6 2240,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1500159300 120 2030 2030

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1500159300 240 210,6 210,6

Непрограммные направления деятельности 9900000000 63054,5 69254,5

Субвенция на реализацию Закона Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 года № 53-РЗ «Об 

административных комиссиях в Удмуртской Республике» 9900004510 2,5 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900004510 240 2,5 2,5
Расходы по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 9900005400 162 162



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900005400 240 162 162
Предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных 

услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за коммунальные услуги по 

отоплению и горячему водоснабжению 9900006810 453,5 453,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900006810 240 2,3 2,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900006810 320 451,2 451,2

Расходы по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений животных, 

павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской Республики, а также по 

ликвидации неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) 9900009020 51,5 51,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900009020 240 51,5 51,5
Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 9900051200 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900051200 240 20 20

Проведение выборов 9900060060 75 75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900060060 240 75 75

Резервные фонды местных администраций 9900060080 420 420

Резервные средства 9900060080 870 420 420

Расходы, связанные с судебными издержками и оплатой государственной пошлины 9900060100 4800,2 4800,2

Исполнение судебных актов 9900060100 830 4800,2 4800,2

Субсидии на укрепление материально-технической базы 9900060200 7000 13200

Субсидии бюджетным учреждениям 9900060200 610 7000 6200 13200

Оплата членских взносов 9900060260 175 175

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900060260 850 175 175

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900061910 865 865

Резервные средства 9900061910 870 865 865

Мероприятия в области газового хозяйства 9900062210 2870 2870

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900062210 240 2870 2870
Оплата коммунальных услуг и содержания муниципального имущества, не переданного в 

оперативное управление и не закрепленное по договору социального найма 9900062340 1664,9 1664,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900062340 240 1664,9 1664,9

Представительские расходы 9900062710 237,5 237,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900062710 240 237,5 237,5

Уплата налога на имущество и земельного налога 9900062910 7000 7000

Резервные средства 9900062910 870 7000 7000
Расходы, связанные с ликвидацией органов местного самоуправления муниципального 

района, муниципальных образований (поселений), в связи с образованием муниципального 

округа 9900062920 4300 4300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900062920 240 4300 4300

Формирование фонда оплаты труда 9900062930 10300 10300

Резервные средства 9900062930 870 10300 10300

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 9900062950 22657,4 22657,4

Резервные средства 9900062950 870 22657,4 22657,4

1203988,7 1210988,7Всего расходов



Приложение № 4

к решению Совета депутатов

муниципального образования "Игринский район"

от  23 декабря 2021 г. №6-1

Приложение № 9

к решению Совета депутатов

муниципального образования "Игринский район"

от 10.12.2020 г. №36-1

тыс.руб.

Наименование расходов

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Сумма 

на 2021 

год

Муниципальная программа "Развитие системы образования" 0100000000 677028,6

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000 231105,2

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основной 

общеобразовательной программе дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 0110200000 216618,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 0110205470 172997,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0110205470 610 172997,7
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 0110208810 275,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0110208810 610 275,9
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах (софинансирование) 01102S8810 124,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01102S8810 610 124,1

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0110260250 42952,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0110260250 610 42952,3

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0110262900 268,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0110262900 610 268,1

Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 0110400000 5561,5

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 0110404240 5561,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0110404240 320 5561,5

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования 

"Игринский район" по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год



Предоставление мер социальной поддержки по освобождению от родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования, родителей детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей с туберкулезной интоксикацией, а 

также родителей, если оба или один из них являются инвалидами первой или второй 

группы и не имеют других доходов, кроме пенсии. 0110500000 420,9

Расходы по предоставлению мер социальной поддержки по освобождению родителей 

(законных представителей), если один или оба из которых являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других доходов, кроме пенсии, от платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 0110504480 142,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0110504480 610 142,1

Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 0110507120 84,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0110507120 610 84,8

Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 01105S7120 194

Субсидии бюджетным учреждениям 01105S7120 610 194
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам дошкольных 

образовательных организаций. 0111000000 8495,2

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 0111060210 8495,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0111060210 320 8495,2
Капитальный ремонт и реконструкция дошкольных образовательных организаций МО 

"Игринский район" 0114200000 9,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0114260150 9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0114260150 240 9
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 

(софинансирование) 01142S0830 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01142S0830 240 0,5

Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000 360422,5

Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального, среднего, полного общего образования 0120100000 309710,9

Обеспечение  государственных гарантий реализации прав  на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 0120104310 254910,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0120104310 610 254910,4
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 0120108810 1000

Субсидии бюджетным учреждениям 0120108810 610 1000



Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах (софинансирование) 01201S8810 450

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S8810 610 450

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0120162900 1171,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0120162900 610 1171,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0120160250 52178,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0120160250 610 52178,7
Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений качественным 

сбалансированным питанием 0120500000 31359,3

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской 

Республике 0120506960 3427,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0120506960 610 3427,2

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 01205L3040 27784,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01205L3040 610 27784,1
Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

(софинансирование) 01205S3040 73,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01205S3040 610 73,3
Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений общего 

образования МО "Игринский район" 0120800000 18,7

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0120860150 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0120860150 240 18
Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений общего 

образования МО "Игринский район" (софинансирование) 01208S0830 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01208S0830 240 0,7
Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста в Удмуртской 

Республике 01205S6960 74,7

Субсидии бюджетным учреждениям 01205S6960 610 74,7
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций. 0121400000 16700

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 0121460210 16700

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0121460210 320 16700

Региональный проект "Современная школа" 012E100000 1300

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 012E160250 1300

Субсидии бюджетным учреждениям 012E160250 610 1300

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 012E200000 1333,6

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 012E250970 1333,6

Субсидии бюджетным учреждениям 012E250970 610 1333,6

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание" 0130000000 67484,4

Организация предоставления дополнительного  образования детей в муниципальных 

образовательных организациях. 0130100000 58702,6

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0130160250 57142,5



Субсидии бюджетным учреждениям 0130160250 610 57142,5

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0130162000 1500

Бюджетные инвестиции 0130162000 410 1500

Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году 0130162900 60,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0130162900 610 60,1
Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам организаций 

дополнительного образования 0130900000 1842

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 0130960210 1842

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0130960210 320 1842
Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей 0131500000 6939,8

Финансирование сертификатов дополнительного образования 0131563600 6939,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 0131563600 630 6939,8

Подпрограмма "Реализация молодежной политики" 0140000000 11151

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0140100000 98

Мероприятия в области молодежной политики 0140161410 98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0140161410 240 90

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0140161410 320 8

Организации отдыха и занятости подростков и молодежи в каникулярный период 0140200000 4911,3

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 

Удмуртской Республике 0140205230 4649,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0140205230 610 4649,9
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодѐжи в 

Удмуртской Республике 01402S5230 261,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01402S5230 320 30

Субсидии бюджетным учреждениям 01402S5230 610 231,4
Финансирование оплаты труда работникам муниципального казенного учреждения 

"Игринский молодежный центр "Лига" 0140300000 6010,5

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр "Лига"" 0140361420 6010,5

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0140361420 110 6010,5
Финансирование деятельности  муниципального казенного учреждения "Игринский 

молодежный центр "Лига" 0140400000 131,2

Муниципальное казенное учреждение "Игринский молодежный центр "Лига"" 0140461420 131,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0140461420 240 125,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0140461420 850 6

Подпрограмма "Управление системой образования" 0150000000 6865,5

Реализация установленных полномочий (функций) Управлением образования 

Администрации муниципального образования «Игринский район», организация 

управления муниципальной программой «Развитие системы образования 

муниципального образования «Игринский район». 0150100000 6565,5

Центральный аппарат 0150160030 6565,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0150160030 120 4599

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0150160030 240 1866,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0150160030 850 100



Организация повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

педагогических работников, руководителей (резерва руководителей) муниципальных 

образовательных организаций Игринского района, специалистов Управления 

образования 0150600000 300

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 0150660160 300

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0150660160 110 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0150660160 240 270
Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни 

населения" 0200000000 13503,8

Подпрограмма "Создание условий для развития физической культуры и спорта" 0210000000 13476,8

Физическая культура по месту жительства 0210200000 12342,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0210260250 11392,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0210260250 610 11392,5

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0210262000 950,3

Бюджетные инвестиции 0210262000 410 950,3

Обеспечение повышения уровня спортивных результатов 0210400000 1125

Мероприятия в области физической культуры и спорта 0210461510 1125

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0210461510 240 57

Премии и гранты 0210461510 350 400

Иные выплаты населению 0210461510 360 668

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педагогических работников МБУ СК 

"Витязь" 0210600000 9

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 0210660210 9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0210660210 320 9

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи населению, 

профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни" 0220000000 27

Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным управлением 0220062760 27
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0220062760 240 8

Субсидии бюджетным учреждениям 0220062760 610 19

Муниципальная программа "Развитие культуры" 0300000000 147871,2

Подпрограмма "Библиотечне обслуживание населения" 0310000000 25933,3

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей 

библиотеки 0310200000 25665

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0310260250 25665

Субсидии бюджетным учреждениям 0310260250 610 25665

Комплектование библиотечного фонда сети муниципальных библиотек 0310300000 0,6

Государственная поддержка отрасли культуры 03103L5190 0,6

Субсидии бюджетным учреждениям 03103L5190 610 0,6

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0311100000 267,7

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 0311160210 267,7



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0311160210 320 267,7
Подпрограмма "Организация досуга,  предоставление услуг организаций культуры и 

доступа к музейным фондам" 0320000000 64847,3

Создание условий для реализации социально-культурных потребностей и творческого 

самовыражения населения МО "Игринский район" 0320200000 51498,8

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0320260250 51100,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0320260250 610 51100,8
Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Чутырское" бюджету муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями 0320263180 398

Субсидии бюджетным учреждениям 0320263180 610 398
Формирование, учет, изучение, публикация и обеспечение сохранности предметов 

Музейного фонда Российской Федерации 0320500000 9118,2

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0320560250 9118,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0320560250 610 9118,2

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0321000000 325,4

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-комунальных услуг 

отдельным категориям граждан 0321060210 325,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0321060210 320 325,4

Федеральный проект "Культурная среда" 032A100000 3904,9

Государственная поддержка отрасли культуры 032A155190 3904,9

Субсидии бюджетным учреждениям 032A155190 610 3904,9
Подпрограмма "Реализация национальной политики, развитие местного народного 

творчества" 0340000000 21067,4

Сохранение  традиционной народной культуры, создание условий и организации досуга 

населения 0340100000 20944,5

Мероприятия по проведению ремонта объектов муниципальной собственности 0340160150 705

Субсидии бюджетным учреждениям 0340160150 610 705

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0340160250 8543,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0340160250 610 8543,5
Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями 0340163060 11696

Субсидии бюджетным учреждениям 0340163060 610 11696

Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения специалистам учреждений культуры 0340600000 122,9

Межбюджетные трансферты из бюджета МО "Игринское" бюджету муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями 0340663060 122,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0340663060 320 122,9

Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы" 0350000000 36023,2

Реализация установленных полномочий (функций) Управления культуры, туризма и 

молодежной политики Администрации муниципального образования «Игринский 

район» 0350100000 3982,6

Центральный аппарат 0350160030 3982,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0350160030 120 2828
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0350160030 240 1120,7



Уплата налогов, сборов и иных платежей 0350160030 850 33,9
Организация бухгалтерского учета, работ по материально-техническому, кадровому и 

юридическому сопровождению деятельности учреждений культуры, подведомственных 

Управлению культуры 0350300000 32040,6

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного 

обслуживания, методических центров и прочих учреждений 0350360120 32040,6

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0350360120 110 32040,6

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 0400000000 28855,2

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0410000000 24174,3

Организация и проведение мероприятий  по предоставлению мер  социальной 

поддержки детям — сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 0410200000 6101,7

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

переданных в приѐмные семьи 0410204250 834
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0410204250 240 439,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0410204250 320 394,4
Выплата денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 

(попечительством) 0410204260 4879,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0410204260 310 4879,4

Расходы на выплату денежных средств на содержание усыновленных (удочеренных) 

детей 0410206330 30

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0410206330 310 30
Выплата единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 0410252600 358,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0410252600 320 358,3

Организация и проведение мероприятий   с семьями  и детьми 0410300000 46

Проведение праздников и мероприятий 0410360110 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0410360110 240 46
Финансирование заработной платы специалистов ,  обеспечение деятельности 

Управления  по делам семьи,  материнства и детства 0410500000 2860,1

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 0410504350 623,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0410504350 120 623,2
Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 0410504410 59,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0410504410 120 59,2
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 0410504420 1866,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0410504420 120 1866,2

Организация учета (регистрации) многодетных семей 0410507560 311,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0410507560 120 311,5
Национальный проект "Демография", федеральный проект "Финансовая поддержка 

семей при рождении детей" 041P100000 15166,5

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (компенсация 

стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также в автобусах пригородного 

сообщения для учащихся общеобразовательных организаций) 041P104342 2238,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 041P104342 810 2238,9
Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям (бесплатное питание 

для обучающихся общеобразовательных организаций) 041P104343 12927,6

Субсидии бюджетным учреждениям 041P104343 610 12927,6



Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, 

иных категорий граждан" 0420000000 2529,1

Мероприятия по оказанию материальной помощи остронуждающимся категориям 

граждан (погорельцы, другие категории) 0420100000 60

Мероприятия по социальной поддержке малоимущих и нетрудоспособных граждан, 

граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, погорельцев 0420161720 60

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0420161720 320 60
Мероприятия по оказанию материальной помощи гражданам, имеющим звание 

«Почетный гражданин Игринского района» 0421000000 215,1

Мероприятия в области социальной политики 0421061700 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0421061700 240 20
Реализация льгот гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин 

муниципального образования" 0421061730 195,1

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0421061730 330 195,1
Мероприятия по оказанию материальной поддержки муниципальных служащих и 

выборных должностей 0421200000 2214

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих, дополнительное пенсионное 

обеспечение 0421261710 2214

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0421261710 310 2214

Приобретение подарков ветеранам в связи с традиционно считающимися юбилейными 

днями рождения, начиная с 90-летия, в соответствии с указаниями Президента РФ от 31 

мая 2012г. № Пр-1438 о вручении персональных поздравлений Президента РФ 0421300000 40

Мероприятия в области социальной политики 0421361700 40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0421361700 240 40
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование 

улучшения жилищных условий" 0430000000 2151,8

Финансирование заработной платы и организация деятельности специалистов  по 

обеспечению отдельных категорий граждан жильем 0430400000 273,1

Расходы на обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, 

передаваемых в соответствии с  Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года 

№ 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей,   а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», за исключением расходов на осуществление деятельности 

специалистов 0430405660 71,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0430405660 240 71,9

Расходы на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих 

государственные полномочия,  передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0430407860 201,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0430407860 120 201,2

Организация и проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 0430500000 1154,2

Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

РФ 04305L4970 1154,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04305L4970 320 1154,2
Национальный проект "Демография," федеральный проект "Финансовая поддержка 

семей при рождении детей" 043P100000 724,5



Предоставление безвозмездных субсидий многодетным семьям, признанным 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 043P104460 724,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 043P104460 320 724,5
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития" 0500000000 816

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и расширение рынка 

сельскохозяйственной продукции" 0510000000 250

Организация и проведение районных конкурсов, иных мероприятий в сфере сельского 

хозяйства в целях повышения профессионального мастерства, распространения 

передового опыта и поощрения лучших коллективов и работников 0510200000 200

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 0510261800 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0510261800 240 50

Премии и гранты 0510261800 350 150
Реализация комплекса мер, направленных на обеспечение квалифицированными 

кадрами сельскохозяйтсвенных организаций Игринского района (организационные 

мероприятия) 0510300000 50

Мероприятия по поддержке и развитию сельского хозяйства 0510361800 50

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0510361800 320 50
Подпрограмма "Создание благоприятных условий для развития малого и среднего 

предпринимательства" 0520000000 60

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и организациям 

инфаструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства 0520100000 60

Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства 0520161810 60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0520161810 240 60

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка" 0530000000 20

Содействие развитию потребительского рынка Игринского района 0530100000 20

Мероприятия по поддержке и развитию потребительского рынка 0530161820 20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0530161820 240 20
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций" 0540000000 61

Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям 0540800000 61

Финансовая поддержка Общества инвалидов 0540861760 27

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 0540861760 630 27

Финансовая поддержка Общества слепых 0540861770 6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 0540861770 630 6

Проведение мероприятий по женсовету, по отдельным общественным организациям 0540861790 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0540861790 240 28

Подпрограмма "Улучшение условий охраны труда " 0550000000 92

Содействие в организации предупредительных мер по улучшению условий и охраны 

труда 0550100000 92

Мероприятия по улучшению условий труда 0550160170 92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0550160170 240 52

Премии и гранты 0550160170 350 40



Подпрограмма "Содействие занятости населения" 0560000000 333

Организация общественных работ 0560100000 28

Мероприятия по содействию занятости населения 0560160180 28

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0560160180 240 28

Трудоустройство несовершеннолетних граждан на территории МО "Игринский район" 0560400000 305

Мероприятия по содействию занятости населения 0560460180 305

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0560460180 110 115

Субсидии бюджетным учреждениям 0560460180 610 190

Муниципальная программа "Безопасность" 0600000000 3774,7

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной безопасности" 0610000000 3736,7

Мероприятия по совершеноствовани. системы ГО и предупреждение ЧС 0610100000 3736,7

Мероприятия в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий 0610161900 108

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0610161900 240 78

Премии и гранты 0610161900 350 30

Содержание единой дежурной диспетчерской службы 0610161920 3628,7

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0610161920 110 3499,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0610161920 240 129,6

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 0620000000 20

Организация работы отрядов правоохранительной деятельности и добровольных 

народных дружин 0621500000 20

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0621561430 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0621561430 240 20
Подпрограмма "Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике 

экстремизма и терроризма" 0630000000 18

Проведение  мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических отношений 

и профилактику экстремизма 0630100000 18

Проведение праздников и мероприятий 0630160110 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0630160110 240 9

Премии и гранты 0630160110 350 9

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0700000000 121181,7

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0720000000 22058,5

Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств 

муниципального бюджета 0720100000 4700

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 0720162100 46,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0720162100 240 46,2

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0720162110 4253,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0720162110 240 4253,8

Взносы в фонд капитального ремонта 0720162120 400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0720162120 240 400

Государственный жилищный надзор и муниципальный жилищный контроль 0720200000 78,8

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий Удмуртской 

Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю 0720206200 78,8



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0720206200 120 78,8

Реализация мероприятий по переселению граждан из непригодного для 

проживания жилищного фонда (оформление документов о государственной 

регистрации права собственности или заключение договоров социального 

найма, снос аварийных домов) 0722400000 1000

Мероприятия  в области жилищного хозяйства 0722462100 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0722462100 240 1000
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» 072F300000 16279,7

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за 

счѐт средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 072F367483 12005,7

Бюджетные инвестиции 072F367483 410 12005,7

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за 

счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, в том числе за счет субсидий 

из бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам 072F367484 3221

Бюджетные инвестиции 072F367484 410 3221

Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (софинансирование) 072F36748S 1053

Бюджетные инвестиции 072F36748S 410 1053

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры" 0730000000 4865,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0730100000 4865,3

Мероприятия в области поддержки и развития коммунального хозяйства 0730101440 400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0730101440 240 400

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0730162200 862,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0730162200 240 535,3

Иные межбюджетные трансферты 0730162200 540 327

Мероприятия в области водоснабжения и водоотведения 0730162220 3603

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0730162220 240 3103

Бюджетные инвестиции 0730162220 410 500

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 0740000000 5139

Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок 0740300000 3400

Мероприятия по охране окружающей среды 0740362400 3400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0740362400 240 3400

Мероприятия по благоустройству в рамках инициативного бюджетирования 0740800000 1739

Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах 0740808810 1199,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0740808810 240 1199,3
Реализация в Удмуртской Республике проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах (софинансирование) 07408S8810 539,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07408S8810 240 539,7

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения" 0750000000 89118,9

Организация  и осуществление мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных 

дорог 0750100000 83255,9

Развитие сети автомобильных дорог Удмуртской Республики 0750104650 43345,9



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0750104650 240 43345,9
Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, приобретение дорожной техники 0750162510 39910

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0750162510 240 13422

Иные межбюджетные трансферты 0750162510 540 26488
Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на 

них, по которым проходят маршруты школьных автобусов 0751300000 5863

Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной техники 0751301380 5863

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0751301380 240 5863
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 0800000000 82,5

Реализация мероприятий в организациях, финансируемых за счет  средств 

муниципального бюджета 0800100000 82,5

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 0800162200 82,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0800162200 240 82,5

Муниципальная программа "Муниципальное управление" 0900000000 71170,4

Содержание органов местного самоуправления 0900100000 31874,6

Глава муниципального образования 0900160010 2367,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0900160010 120 2367,7

Центральный аппарат 0900160030 27589,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0900160030 120 24083,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0900160030 240 3397,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0900160030 850 108

Председатель Совета депутатов 0900160040 1170,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0900160040 120 1170,4

Контрольно-счетный орган муниципального образования 0900160050 747,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0900160050 120 747,3
Создание условий для материально-технического, транспортного, информационно-

коммуникационного и кадрового обеспечения выполнения органами местного 

семоуправления района своих полномочий 0900200000 90

Содержание доски почета 0900262700 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0900262700 240 20

Прочие расходы на выполнение функций, связанных с муниципальным управлением 0900262760 70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0900262760 240 70

Учреждение печатных средств массовой информации 0900500000 223,5

Информационные и статистические услуги 0900562720 223,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0900562720 240 223,5

Проведение административной реформы, развитие муниципальной службы 0900700000 326,5

Проведение административной реформы 0900762740 311,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0900762740 240 311,5

Развитие муниципальной службы 0900762750 15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0900762750 240 15



Ведение бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных предприятий, организаций и учреждений 

муниципального образования «Игринский район» 0901000000 21436,3

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного 

обслуживания, методических центров и прочих учреждений 0901060120 21436,3

Расходы на выплаты персоналу казѐнных учреждений 0901060120 110 20089,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0901060120 240 1347,2
Оказание услуг по автотранспортному, хозяйственному, материально-техническому 

обеспечению деятельности муниципальных учреждений муниципального образования 

«Игринский район» 0901100000 17219,5

Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, 

финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0901160250 17219,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0901160250 610 17219,5

Муниципальная программа "Противодействие незаконному обороту наркотиков" 1000000000 100

Профилактика употребления наркотических веществ среди детей и молодежи 1000300000 100

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 1000361430 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1000361430 240 100

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий" 1100000000 39880,4

Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях Игринского 

района для обеспечения жильем молодых семей  и  молодых специалистов 1100200000 21

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 1100262000 21

Бюджетные инвестиции 1100262000 410 21

Строительство газораспределительных сетей 1100400000 38044,3

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 1100462950 38044,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1100462950 240 38044,3

Строительство и благоустройство учреждений культурно-досугового типа 1100500000 1696,1

Поддержка местных инициатив граждан 1100562940 100

Резервные средства 1100562940 870 100
Обеспечение комплексного развития сельских территорий (современный облик 

сельских территорий) 11005L576А 1596,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11005L576А 240 1596,1

Строительство локальных сетей водоснабжения 1100700000 119

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 1100762000 119

Бюджетные инвестиции 1100762000 410 119

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами" 1200000000 32630,3

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального 

образования «Игринский район» 1200100000 28157,8

Расчѐт и предоставление дотаций поселениям за счѐт средств бюджета Удмуртской 

Республики 1200104370 2261

Дотации 1200104370 510 2261

Центральный аппарат 1200160030 7484,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1200160030 120 6376,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1200160030 240 1101,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1200160030 850 6,1

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств местного бюджета 1200163000 13507,5

Дотации 1200163000 510 13507,5



Дотации на сбалансированность из бюджета муниципального района бюджетам 

поселений 1200163010 4905,2

Дотации 1200163010 510 4905,2

Эффективное управление муниципальным долгом 1200300000 4472,5

Процентные платежи по муниципальному долгу 1200360070 4472,5

Обслуживание муниципального долга 1200360070 730 4472,5
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 1300000000 412

Проведение проектных и кадастровых работ, оценка 1300200000 412

Оценка недвижимости, признание прав на объекты,  проведение проектных и 

кадастровых работ в сфере управления муниципальной собственностью и землями, 

относящимися к неразграниченной государственной  собственности, 1300260090 412

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1300260090 240 412

Муниципальная программа "Развитие архивного дела" 1400000000 2186,8

Организация хранения, учета, комплектования и использования документов  

архивного фонда Удмуртской Республики и других архивных документов 1400100000 2186,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного дела 1400104360 746,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1400104360 120 746,7

Центральный аппарат 1400160030 1440,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1400160030 120 792,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1400160030 240 647,6
Муниципальная программа "Создание условий для государственной регистрации 

актов гражданского состояния" 1500000000 2240,6

Осуществление переданных полномочий органам местного самоуправления 

Игринского района государственных полномочий на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 1500100000 2240,6

Государственная регистрация актов гражданского состояния 1500159300 2240,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1500159300 120 2030

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 1500159300 240 210,6

Непрограммные направления деятельности 9900000000 69254,5

Субвенция на реализацию Закона Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 года № 

53-РЗ «Об административных комиссиях в Удмуртской Республике» 9900004510 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 9900004510 240 2,5
Расходы по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев 9900005400 162

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 9900005400 240 162
Предоставление мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате 

коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов за 

коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению 9900006810 453,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 9900006810 240 2,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900006810 320 451,2

Расходы по содержанию скотомогильников (биотермических ям) и мест захоронений 

животных, павших от сибирской язвы, находящихся в собственности Удмуртской 

Республики, а также по ликвидации неиспользуемых скотомогильников 

(биотермических ям) 9900009020 51,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 9900009020 240 51,5



Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 9900051200 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 9900051200 240 20

Проведение выборов 9900060060 75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 9900060060 240 75

Резервные фонды местных администраций 9900060080 420

Резервные средства 9900060080 870 420

Расходы, связанные с судебными издержками и оплатой государственной пошлины 9900060100 4800,2

Исполнение судебных актов 9900060100 830 4800,2

Субсидии на укрепление материально-технической базы 9900060200 13200

Субсидии бюджетным учреждениям 9900060200 610 13200

Оплата членских взносов 9900060260 175

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900060260 850 175

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900061910 865

Резервные средства 9900061910 870 865

Мероприятия в области газового хозяйства 9900062210 2870

 9900062210 240 2870
Оплата коммунальных услуг и содержания муниципального имущества, не 

переданного в оперативное управление и не закрепленное по договору социального 

найма 9900062340 1664,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 9900062340 240 1664,9

Представительские расходы 9900062710 237,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 9900062710 240 237,5

Уплата налога на имущество и земельного налога 9900062910 7000

Резервные средства 9900062910 870 7000

Расходы, связанные с ликвидацией органов местного самоуправления 

муниципального района, муниципальных образований (поселений), в связи с 

образованием муниципального округа 9900062920 4300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 9900062920 240 4300

Формирование фонда оплаты труда 9900062930 10300

Резервные средства 9900062930 870 10300

Реализация мероприятий проекта "Год села 2021" 9900062950 22657,4

Резервные средства 9900062950 870 22657,4

1210988,7Всего расходов


